



Relatório de Cotação: MATERIAL DE INFORMÁTICA+

Pesquisa realizada entre 02/07/2024 13:49:04 e 30/07/2024 11:17:37

Relatório gerado no dia 30/07/2024 11:24:11 (IP: 177.74.58.106)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Adaptador Wireless 150Mbps	3	10 Unidades	R\$ 235,54 (un)	-	R\$ 235,54	R\$ 2.355,40
2) Apoio em gel Para Digitação (teclado)	3	38 Unidades	R\$ 51,40 (un)	-	R\$ 51,40	R\$ 1.953,20
3) Bateria 3v	3	90 Unidades	R\$ 6,84 (un)	-	R\$ 6,84	R\$ 615,60
4) Cabo de rede CAT.6	3	600 Metros	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 3.108,00
5) Cabo HDMI 3 metros	3	45 Unidades	R\$ 67,63 (un)	-	R\$ 67,63	R\$ 3.043,35
6) Cabo USB para Impressora	3	12 Unidades	R\$ 70,17 (un)	-	R\$ 70,17	R\$ 842,04
7) Caixa Multimídia Preta USB	3	20 Unidades	R\$ 102,90 (un)	-	R\$ 102,90	R\$ 2.058,00
8) Cartão de Memória SD 16GB	3	10 Unidades	R\$ 52,75 (un)	-	R\$ 52,75	R\$ 527,50
9) Cartão de Memória SD 32GB	3	30 Unidades	R\$ 64,70 (un)	-	R\$ 64,70	R\$ 1.941,00
10) Cartucho Cf 283 A Hp Lazer Jt Pro Mfp M	3	25 Unidades	R\$ 64,56 (un)	-	R\$ 64,56	R\$ 1.614,00
11) Cartucho de Tinta HP 122 COLOR	3	35 Unidades	R\$ 128,37 (un)	-	R\$ 128,37	R\$ 4.492,95
12) Cartucho de Tinta HP 122 PRETO	3	25 Unidades	R\$ 119,00 (un)	-	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
13) Cartucho de Tinta HP 662 COLOR	3	25 Unidades	R\$ 96,66 (un)	-	R\$ 96,66	R\$ 2.416,50
14) Cartucho de Toner 83A	3	200 Unidades	R\$ 116,33 (un)	-	R\$ 116,33	R\$ 23.266,00
15) Cartucho de Toner 85A	3	150 Unidades	R\$ 93,00 (un)	-	R\$ 93,00	R\$ 13.950,00
16) Cartucho de Toner TN650 Brother	3	50 Unidades	R\$ 147,44 (un)	-	R\$ 147,44	R\$ 7.372,00
17) Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750	3	30 Unidades	R\$ 162,83 (un)	-	R\$ 162,83	R\$ 4.884,90
18) COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 9ª Geração ou Superior - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / 200W	3	8 Unidades	R\$ 3.760,44 (un)	-	R\$ 3.760,44	R\$ 30.083,52
19) COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE I7 13ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM 16 GB	3	7 Unidades	R\$ 6.136,00 (un)	-	R\$ 6.136,00	R\$ 42.952,00
20) Cooler	3	15 Unidades	R\$ 60,83 (un)	-	R\$ 60,83	R\$ 912,45
21) Fonte 400w	3	20 Unidades	R\$ 542,80 (un)	-	R\$ 542,80	R\$ 10.856,00
22) Fonte 500 W	3	25 Unidades	R\$ 602,33 (un)	-	R\$ 602,33	R\$ 15.058,25
23) Fonte 550 W	3	10 Unidades	R\$ 476,61 (un)	-	R\$ 476,61	R\$ 4.766,10



24) Fonte 600 W	3	25 Unidades	R\$ 666,19 (un)	-	R\$ 666,19	R\$ 16.654,75
25) Fonte 750 W	3	10 Unidades	R\$ 895,13 (un)	-	R\$ 895,13	R\$ 8.951,30
26) Fonte ATX 200w	3	35 Unidades	R\$ 153,67 (un)	-	R\$ 153,67	R\$ 5.378,45
27) HD Externo mínimo de 1 TB máximo de 2TB- USB 3.0	3	35 Unidades	R\$ 1.000,47 (un)	-	R\$ 1.000,47	R\$ 35.016,45
28) Hub Switch 24 Portas 10/100/1000	3	24 Unidades	R\$ 1.553,33 (un)	-	R\$ 1.553,33	R\$ 37.279,92
29) Hub Switch 8 Portas 10/100/1000	3	25 Unidades	R\$ 136,03 (un)	-	R\$ 136,03	R\$ 3.400,75
30) Impressora e multifuncional jato de tinta, com imp. de b.custo, através rend. em pág. de até 15.000 preto, e 5.000 color. veloc. de impres de até 30ppm preto e 26ppm color resolução impr 1.200X600dpi, bandeja de papel com cap. para até 150 folhas.	3	8 Unidades	R\$ 3.850,00 (un)	-	R\$ 3.850,00	R\$ 30.800,00
31) Impressora Multifuncional Jato de Tinta, Fr. e Ver. sistema de Imp: Color. conexões: Wi Fi / Wireless vel. de Impr: Em P. 33 Ppm; C. 15 Ppm res. Máx. Impr.: Até 5760 X 1440 Dpi; Papeis: Sulte, Comum, Fot.; A4, Carta	3	8 Unidades	R\$ 2.125,30 (un)	-	R\$ 2.125,30	R\$ 17.002,40
32) Impressora Multifuncional Laser resolução do scanner 1200x1200 velocidade de impressão preta 42 ppm conectividade Porta Ethernet (RJ45) compatibilidade Windows, Mac, Linux	3	8 Unidades	R\$ 6.240,00 (un)	-	R\$ 6.240,00	R\$ 49.920,00
33) Impressora Multifuncional Laser, velocidade até 30 ppm, resolução (máxima): Até 2400 x 600 Interfaces:	3	8 Unidades	R\$ 5.674,21 (un)	-	R\$ 5.674,21	R\$ 45.393,68
34) Kit de tinta Epson 4 cores 65 ml 544 M, BK, C, Y	3	12 Unidades	R\$ 338,33 (un)	-	R\$ 338,33	R\$ 4.059,96
35) Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook	3	15 Unidades	R\$ 194,39 (un)	-	R\$ 194,39	R\$ 2.915,85
36) Monitor 19 Polegadas	4	12 Unidades	R\$ 617,38 (un)	-	R\$ 617,38	R\$ 7.408,56
37) MONITOR COMPUTADOR DE 23 A 30 POL.	3	15 Unidades	R\$ 1.500,54 (un)	-	R\$ 1.500,54	R\$ 22.508,10
38) Mouse Pad 22x25x5mm	3	50 Unidades	R\$ 74,63 (un)	-	R\$ 74,63	R\$ 3.731,50
39) Mouse USB	3	33 Unidades	R\$ 22,30 (un)	-	R\$ 22,30	R\$ 735,90
40) Nobreak 3200 VA	3	10 Unidades	R\$ 3.797,00 (un)	-	R\$ 3.797,00	R\$ 37.970,00
41) Nobreak 600 VA	3	10 Unidades	R\$ 934,36 (un)	-	R\$ 934,36	R\$ 9.343,60
42) Nobreak 700 VA	3	17 Unidades	R\$ 970,01 (un)	-	R\$ 970,01	R\$ 16.490,17
43) Notebook core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led	4	12 Unidades	R\$ 3.929,50 (un)	-	R\$ 3.929,50	R\$ 47.154,00
44) Pen drive 16GB	3	30 Unidades	R\$ 46,08 (un)	-	R\$ 46,08	R\$ 1.382,40
45) Pen drive 32GB	3	25 Unidades	R\$ 79,57 (un)	-	R\$ 79,57	R\$ 1.989,25
46) Pen drive 8GB	3	32 Unidades	R\$ 39,49 (un)	-	R\$ 39,49	R\$ 1.263,68
47) Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades	5	60 Pacotes	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 607,80
48) Pilha AAA 1.5V pacote com 4 unidades	3	50 Pacotes	R\$ 10,96 (un)	-	R\$ 10,96	R\$ 548,00
49) Placa Mae - Placa Mae, Com Suporte Para Processador Intel Core (I3, I5, I7) Socket Lga 1151 9ª Geração, Padrão Mini-Itx,	3	25 Unidades	R\$ 677,31 (un)	-	R\$ 677,31	R\$ 16.932,75
50) Refil de tinta da impressora brother - amarela 48,8 ml	3	12 Unidades	R\$ 67,67 (un)	-	R\$ 67,67	R\$ 812,04
51) Refil de tinta da impressora brother - Ciano 48,8 ml	3	12 Unidades	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 780,00
52) Refil de tinta da impressora brother - mageta 48,8 ml	3	12 Unidades	R\$ 64,00 (un)	-	R\$ 64,00	R\$ 768,00



53) Refil de tinta da impressora brother - Preto 108 ml	3	12 Unidades	R\$ 99,50 (un)	-	R\$ 99,50	R\$ 1.194,00
54) Refil de tinta impressora Canon - Amarela 70ml	3	12 Unidades	R\$ 132,93 (un)	-	R\$ 132,93	R\$ 1.595,16
55) Refil de tinta impressora Canon - Ciano 70ml	3	12 Unidades	R\$ 140,93 (un)	-	R\$ 140,93	R\$ 1.691,16
56) Refil de tinta impressora Canon - Magenta 70ml	3	12 Unidades	R\$ 140,93 (un)	-	R\$ 140,93	R\$ 1.691,16
57) Refil de tinta impressora Canon - Preto 20ml	3	24 Unidades	R\$ 135,67 (un)	-	R\$ 135,67	R\$ 3.256,08
58) Refil Tinta Epson 664 CIANO	3	20 Unidades	R\$ 80,33 (un)	-	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60
59) Refil Tinta Epson 664 MAGENTA	3	20 Unidades	R\$ 85,33 (un)	-	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60
60) Refil Tinta Epson 664 PRETO	3	20 Unidades	R\$ 91,33 (un)	-	R\$ 91,33	R\$ 1.826,60
61) Refil Tinta Epson 664 YELLOW	3	24 Unidades	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
62) Refil Tinta HP GT 52 CIANO	3	12 Unidades	R\$ 94,47 (un)	-	R\$ 94,47	R\$ 1.133,64
63) Refil Tinta HP GT 52 YELLOW	3	12 Unidades	R\$ 81,78 (un)	-	R\$ 81,78	R\$ 981,36
64) Refil Tinta HP GT51 PRETO	3	12 Unidades	R\$ 76,62 (un)	-	R\$ 76,62	R\$ 919,44
65) Roteador Wireless 300Mbps 5G	3	20 Unidades	R\$ 315,33 (un)	-	R\$ 315,33	R\$ 6.306,60
66) SSD M2 Sata 512 Gb	3	20 Unidades	R\$ 402,60 (un)	-	R\$ 402,60	R\$ 8.052,00
67) SSD Nvme M2 1000tb	3	12 Unidades	R\$ 633,94 (un)	-	R\$ 633,94	R\$ 7.607,28
68) SSD480 Gb	3	40 Unidades	R\$ 624,26 (un)	-	R\$ 624,26	R\$ 24.970,40
69) Suporte para CPU com Rodízios	3	60 Unidades	R\$ 194,66 (un)	-	R\$ 194,66	R\$ 11.679,60
70) Teclado e Mouse sem Fio	3	25 Unidades	R\$ 171,67 (un)	-	R\$ 171,67	R\$ 4.291,75
71) Teclado USB padrão ABNT2	3	36 Unidades	R\$ 66,00 (un)	-	R\$ 66,00	R\$ 2.376,00
72) TONER BOTHER TN 450	3	50 Unidades	R\$ 126,50 (un)	-	R\$ 126,50	R\$ 6.325,00
73) TONER HP 12A	3	100 Unidades	R\$ 104,86 (un)	-	R\$ 104,86	R\$ 10.486,00
74) TONER HP 35A	3	60 Unidades	R\$ 94,00 (un)	-	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00
75) TONER HP 83A	3	150 Unidades	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
76) TONER HP 83A HP	3	50 Unidades	R\$ 109,67 (un)	-	R\$ 109,67	R\$ 5.483,50
77) TONER HP 85A	3	150 Unidades	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
78) TONER HP CB 435A	3	50 Unidades	R\$ 102,25 (un)	-	R\$ 102,25	R\$ 5.112,50
79) TONER HP CE 283A	3	50 Unidades	R\$ 154,89 (un)	-	R\$ 154,89	R\$ 7.744,50
80) TONER HP CE 285A	3	40 Unidades	R\$ 121,67 (un)	-	R\$ 121,67	R\$ 4.866,80
81) TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A	3	20 Unidades	R\$ 146,50 (un)	-	R\$ 146,50	R\$ 2.930,00

Valor Global: R\$ 778.516,75

Detalhamento dos Itens



Item 1: Adaptador Wireless 150Mbps

Preço Estimado: R\$ 235,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 235,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,54

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Adaptador Wireless 150Mbps

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 287,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.635.270/0001-43

Data: 17/08/2023 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:160163

8ª Região Militar

Lote/Item: /67

Objeto: Aquisição de suprimentos e equipamentos de TIC comuns em todas as Organizações Militares do CMN..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Adaptador conector - Material: Metal, Aplicação: Conexão Placa Wireless, Características Adicionais: Ieee 802.11 B/G/N, Criptografia Wep, Wpz E Wpa2, Velocidade: Até 150 MBPS, Tipo Conectores: Interface Usb 2.0,

Adjudicação: 18/09/2023 13:43

CatMat: 394725 - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 2.0 APLICAÇÃO CONEXÃO PLACA WIRELESS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IEEE 802.11 B/G/N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPZ E WPA2 MATERIAL METAL VELOCIDADE ATÉ 150 MBPS

Homologação: 19/09/2023 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 134

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.870.178/0001-54

COMERCIAL FASTPRINTER LTDA

R\$ 285,00

VENCEDOR

Descrição: Adaptador Wireless com suporte a modo monitor - Compatível com todas as portas USB 3.0 e 2.0 Especificação Wireless Padrão Sem fio IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac Freqüência 2.4GHz / 5GHz Potência mW: 32dBm ou superior Dados Classificação: 802.11a : 6,9,12,18,24,36,48,54Mbps ou superior

19.599.821/0001-14

19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA

R\$ 290,25

Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO CONEXÃO PLACAWIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IEEE 802.11 B/G/N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPZ E WPA2, MATERIAL METAL, VELOCIDADE ATÉ 150 MBPS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUARAITA

Data: 27/03/2024 16:11

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: Dispensa

Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS TP-LINK TL-WN725N NANO N 150MBPS 802.1 N - ADAPTADOR USB WIRELESS TP-LINK TL-WN725N NANO N 150MBPS 802.1 N

SRP: NÃO

Identificação: 37622701000172-1-000046/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.719.693/0001-70

X-GAMES INFORMATICA LTDA

R\$ 239,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DE VARJAO	Data: 18/03/2024 07:00
Objeto: Aquisição, através de dispensa de licitação, de material de processamento de dados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para o Fundo de Previdência Social de Varjão.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS TP-LINK TLWN722N TIB - ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS TP-LINK TLWN722N TIB	Identificação: 06097749000185-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.637.786/0001-28 *VENCEDOR*	CAPITAL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	RS 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VITOR RIBEIRO	Telefone: (62) 3040-0000	Email: comercio.capital1@gmail.com

Item 2: Apoio em gel Para Digitação (teclado)

Preço Estimado: R\$ 51,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,40

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Apoio em gel Para Digitação (teclado)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 45,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0164-57	Data: 10/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material ergonômico de TI.	SRP: SIM
Descrição: Apoio punho teclado - Apoio Punho Teclado Material: Tecido E Gel Especial , Aplicação: Digitação , Altura Apoio Punho: 2 MM, Comprimento: 46 CM, Cor: Azul , Tipo: Ergonômico Com Base Aderente , Largura: 7,50 C	Identificação: NºPregão:422023 / UASG:120016
CatMat: 335343 - Material: Tecido E Gel Especial Tipo: Ergonômico Com Base Aderente Cor: Azul Comprimento: 46 CM Largura: 7,50 CM Altura Apoio Punho: 2 MM Aplicação: Digitação	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/08/2023 09:55
	Homologação: 31/08/2023 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 316
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.079.155/0001-07	A C C SANTOS COMERCIO E SERVICOS	RS 41,29
Descrição: Apoio De Pulso Go Tech, desenvolvido para reduzir a tensão na mão, para prevenir danos causados pelo esforço repetitivo, posiciona o punho na altura ideal para evitar lesões, possui apoio ergonômico em espuma super macio para minimizar a fadiga.		
Telefone: (91) 3242-7010		Email: wildesr@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.260.859/0001-70	IDESAN COMERCIAL LTDA	R\$ 47,00
Descrição: Almofada ergonômica para apoio de punhos para teclado, injetado em espuma de poliuretano macia tipo integral skin confeccionado em uma peça única sem processo de colagem que aumenta consideravelmente a durabilidade do produto. Dimensões totais de 470 mm de comprimento e 95 mm de largura do apoio, sendo 30 mm de aba para encaixe sob o teclado. Largura do apoio de punhos com 65 mm e altura de 20 mm.		
Nome de Contato: IDESAN	Telefone: (11) 2358-1200	Email: idesan@idesan.com.br
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 47,30
Descrição: Apoio Punho Teclado Material: Tecido E Gel Especial , Aplicação: Digitação , Altura Apoio Punho: 2 MM, Comprimento: 46 CM, Cor: Azul , Tipo: Ergonômico Com Base Aderente , Largura: 7,50 C		
Nome de Contato: VINICIUS / MARIZA	Telefone: (11) 4417-5110	Email: kiver.licita@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LIMEIRA	Data: 11/03/2024 18:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	Modalidade: Dispensa
Descrição: APOIO DE PUNHO PARA DIGITACAO EM TECLADO EM GEL, REVESTIDO EM TECIDO, PREFERENCIALMENTE NACOR PRETA - APOIO DE PUNHO PARA DIGITACAO EM TECLADO EM GEL, REVESTIDO EM TECIDO, PREFERENCIALMENTE NACOR PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: 45132495000140-1-000116/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.157.393/0001-35	PABLO SONSINO SILVA	R\$ 53,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 8168-6612		Email: pablo.sonsino@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Antônio João	Data: 01/03/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e papelaria para atender as demandas da Câmara Municipal de Antônio João - MS.	Modalidade: Disp. com disputa
Descrição: apoio de punhos em gel para teclado características: apoio de punhos para teclado; ergonômico fabricado em gel; base: borracha antiderrapante; dimensões aproximadas: 495x100x20mm; cor preta - apoio de punhos em gel para teclado características: apoio de punhos para teclado; ergonômico fabricado em gel; base: borracha antiderrapante; dimensões aproximadas: 495x100x20mm; cor preta	SRP: NÃO
	Identificação: 96
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_antnio_joao
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.308.802/0001-45 *VENCEDOR*	CACERES & RIBAS PAPELARIA LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: Bateria 3v

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Bateria 3v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava	Data: 04/04/2024 09:30
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BATERIA LITHIUM 3 VOLTS MOEDA CR 2032 - BATERIA LITHIUM 3 VOLTS MOEDA CR 2032	SRP: SIM
	Identificação: 004_2024_FUSAM
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Peça
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.944.404/0001-05 *VENCEDOR*	MOAB SOLUZIONI LTDA	R\$ 6,31
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MERCEDES	Data: 28/02/2024 08:00
Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social, Saúde e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2024, com recursos próprios.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BATERIA ELETRÔNICA LÍTIO CR2032, 3 VOLTS EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES - BATERIA ELETRÔNICA LÍTIO CR2032, 3 VOLTS EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 44919066000155-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 37
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.958.011/0001-57 *VENCEDOR*	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,10
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 7,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	Data: 28/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social, Saúde e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2024, com recursos próprios.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATERIA ELETRÔNICA LÍTIO CR2032, 3 VOLTS EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES - BATERIA ELETRÔNICA LÍTIO CR2032, 3 VOLTS EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 00000324
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/04/2024 00:00
	Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia/
	Quantidade: 37
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.958.011/0001-57 *VENCEDOR*	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,10
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Cabo de rede CAT.6**Preço Estimado:** R\$ 5,18 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,18**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	Cabo de rede CAT.6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 5,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE AMERIOS 12A.REGIONAL DE SAU	Data: 24/05/2024 17:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição, instalação e configuração de equipamentos, objetivando melhorias na rede de internet, utilizada na sede do CISA, para o devido acesso dos profissionais na utilização do sistema de prontuários eletrônicos dos pacientes, com dispensa de licitação, conforme termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CABO REDE CAT 6 U/UTP - CABO REDE CAT 6 U/UTP	SRP: NÃO
	Identificação: 86689023000170-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.256.314/0001-60 *VENCEDOR*	INFOSEG SEGURANCA E TECNOLOGIA LTDA	RS 5,25
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3626-2123	Email: info@lab@onda.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 6,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARAVILHA

Objeto: EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE : INSTALAÇÃO DE SUPORTES, TOMADAS, CABOS DE REDE, TOMADAS E AQUISIÇÃO DE PILHAS PARA O CENTRO ESPECIALIZADO EM SAÚDE, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA- DFD EM ANEXO, E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Descrição: CABO DE REDE CAT 6 - CABO DE REDE CAT 6

Data: 21/05/2024 08:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82821190000172-1-001687/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 14

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.167.991/0001-95 *VENCEDOR*	SERVICE COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 8419-6007		Email: service@mhnet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA

Objeto: Contratação de empresa especializada para venda e instalação de câmeras de segurança para a Câmara Municipal de União da Vitória - PR. conforme recursos e características contidas no Termo de Referência (Anexo 2) deste Edital.

Descrição: Cabo de rede cat 6 - Cabo de rede cat 6

Data: 27/02/2024 16:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 75689380000112-1-000001/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 305

Unidade: METRO CORRIDO.

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.510.651/0001-50 *VENCEDOR*	J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: Cabo HDMI 3 metros

Preço Estimado: R\$ 67,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,63

Quantidade

Descrição

Observação

45 Unidades

Cabo HDMI 3 metros

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ACAIACA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA, ESCRITÓRIO E PAPELARIA SOB DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES INTERNAS DA CAMARA MUNICIPAL DE ACAIACA/MG PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
Descrição: CABO HDMI 30 METROS - CABO HDMI 30 METROS

Data: 20/06/2024 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04623501000185-1-000005/2024
Lote/Item: 1/25858
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.479.910/0001-79 *VENCEDOR*	TI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 127,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE ARAXA-FCAA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS "LAR" E "ABRIGO" E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.
Descrição: CABO HDMI L 90 GRAUS 3 METROS/ 1080P FULLHD - CABO HDMI L 90 GRAUS 3 METROS/ 1080P FULLHD

Data: 27/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 17566547000151-1-000004/2024
Lote/Item: 1/4204427
Ata: N/A
Homologação: 11/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.003.411/0001-24 *VENCEDOR*	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 28,89
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (34) 8866-5075		Email: jorgec46@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CARIRE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.
Descrição: CABO MINI HDMI PARA HDMI 2.0 ADAPTADOR, 19 PINOS, 4K, 3 METROS. - CABO MINI HDMI PARA HDMI 2.0 ADAPTADOR, 19 PINOS, 4K, 3 METROS.

Data: 24/05/2024 09:35
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07598600000142-1-000074/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 24/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.049.892/0001-31 *VENCEDOR*	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	R\$ 47,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 3637-2419/ (88) 9938-7584	Email: jadson_taumaturgo@hotmail.com	

Item 6: Cabo USB para Impressora

Preço Estimado: R\$ 70,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Cabo USB para Impressora	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente, Material de Copa e Cozinha, Material de Informática e Material de Prevenção ao COVID) para atender à demanda interna da AFEAM, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência..
Descrição: Cabo usb - Comprimento: 1,80 M, Tipo: Usb 2.0, Aplicação: Impressora,
CatMat: 472523 - Comprimento: 1,80 M | Tipo: Usb 2.0 | Aplicação: Impressora

Data: 09/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:928584
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2024 15:48
Homologação: 01/03/2024 15:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 *VENCEDOR*	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 36,80
Descrição: Cabo adaptador USB-C para HDMI		
Telefone: (99) 8156-8676	Email: dyonny	
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 69,00
Descrição: Descrição: Comprimento: 1,80 M, Tipo: Usb 2.0, Aplicação: Impressora,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.041.650/0001-31	PAULO HENRIQUE ALBERNAZ LIMA 02013216530	R\$ 229,00
Descrição: ADAPTADOR USB-C PARA HDMI		

46.756.549/0001-01 P A R FRANCA INFORMATICA R\$ 10.000,00

Descrição: Comprimento: 1,80 M, Tipo: Usb 2.0, Aplicação: Impressora,

Telefone: (69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000

Email: cefasprocessos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.950.039/0001-31	Data: 07/12/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..	SRP: SIM
Descrição: Cabo usb - Comprimento: 1,80 M, Tipo: Usb 2.0, Aplicação: Impressora,	Identificação: NºPregão:922023 / UASG:987547
CatMat: 472523 - Comprimento: 1,80 M Tipo: Usb 2.0 Aplicação: Impressora	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 08:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Descrição: Comprimento: 1,80 M, Tipo: Usb 2.0, Aplicação: Impressora,		
Telefone: (44) 3537-1801/ (44) 3537-1801	Email: escritorioitaipu@irapida.com.br	

20.953.739/0001-25 PAGNAN & BACHES LTDA R\$ 24,99

Descrição: CABO USB 1,80 METROS PARA IMPRESSORA

Telefone: (46) 9914-0384

Email: elenice_fb@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.892.707/0026-69	Data: 24/08/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Roraima	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de insumos de informática, ferramentas e materiais de consumo para atendes as necessidades de recomposição dos estoques desta SR/PF/RR e de suas descentralizadas..	SRP: SIM
Descrição: Cabo usb - Cabo Usb Aplicação: Para Impressora , Comprimento: 1,8 M, Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho , Velocidade Transferência: 12 MBP	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:200384
CatMat: 248672 - Comprimento: 1,8 M Velocidade Transferência: 12 MBPS Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho Aplicação: Para Impressora	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/09/2023 16:10
	Homologação: 22/09/2023 11:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.924.825/0001-29 *VENDEDOR*	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA Descrição: CABO USB 1.1 DB9 RS232 (SERIAL) 2M U1DB9-2 – VINIK	R\$ 29,00
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: Cabo para conexão console, padrão USB para Serial RS232 macho, comprimento 1,80 metros. Telefone: (95) 9140-2913 Email: cotingorr@hotmail.com	R\$ 31,00
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA Descrição: Cabo Usb Aplicação: Para Impressora , Comprimento: 1,8 M, Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho , Velocidade Transferência: 12 MBP Telefone: (95) 8123-0000 Email: matheurs.0136@gmail.com	R\$ 45,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA Descrição: Cabo Usb Aplicação: Para Impressora , Comprimento: 1,8 M, Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho , Velocidade Transferência: 12 MBP Telefone: (69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000 Email: cefasprocessos@gmail.com	R\$ 500,00

Item 7: Caixa Multimídia Preta USB

Preço Estimado: R\$ 102,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caixa Multimídia Preta USB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS DE MONTES BELOS

Data: 11/04/2024 23:59

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de processamento de dados, material para manutenção de bens moveis, equipamentos de processamento de dados, em atendimento as necessidades da administração municipal.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA DE SOM MULTIMIDIA USB 6W P/COMPUTADOR - CAIXA DE SOM MULTIMIDIA USB 6W P/COMPUTADOR

Identificação: 02320406000187-1-000031/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.010.400/0001-16 *VENDEDOR*	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 100,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, ACESSÓRIOS
EnSUPLEMENTOS, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: CAIXA DE SOM PARA MULTIMÍDIA - TIPO: MINI CAIXAS DE SOM PORTÁTIL - CAIXA DE SOM PARA MULTIMÍDIA - TIPO: MINI CAIXAS DE SOM PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO E CONEXÃO DE ÁUDIO USB, COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK, LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO, POTÊNCIA DE 2,4W (RMS), COMPATÍVEL COM PORTA USB 1.1 OU 2.0, CANAL ESTEREO AMPLIFICADO, CONTROLE DE VOLUME DIGITAL, ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 72689

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 131

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.786.948/0001-15 *VENCEDOR*	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 16,45
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9636-7961		Email: forteservicos@tutanota.com
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 89,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Eliane Mara Fernandes Lagares	Telefone: (65) 3637-6040	Email: licatacao2@jvminformatica.com.br
10.851.981/0001-34	M. VEZARO	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 3529-2781		Email: contabilidade.mt@hotmail.com
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 356,49
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOSÉ LUIZ	Telefone: (65) 3241-5244	Email: apollari1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COIMBRA

Objeto: Objeto: Seleção de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática e Eletrônicos, visando aparelhar as diversas secretarias, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência (Anexo I).

Descrição: Caixa de som multimídia 2.1; para computadores/notebooks; com subwoofer e 2 (duas) caixas satélites estéreo; conexão P2 de 3,5mm; alimentação USB 5V; potência mínima de 14W RMS; frequência de resposta entre 100Hz e 18KHz; com todos cabos inclusos; compati - Caixa de som multimídia 2.1; para computadores/notebooks; com subwoofer e 2 (duas) caixas satélites estéreo; conexão P2 de 3,5mm; alimentação USB 5V; potência mínima de 14W RMS; frequência de resposta entre 100Hz e 18KHz; com todos cabos inclusos; compatível com Windows, Linux e Mac – Multilaser, Edifier, Redragon ou similar.

Data: 11/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18132464000117-1-000013/2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 18/01/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.786.948/0001-15 *VENCEDOR*	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 119,40
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9636-7961		Email: forteservicos@tutanota.com

Item 8: Cartão de Memória SD 16GB

Preço Estimado: R\$ 52,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cartão de Memória SD 16GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia

Data: 10/06/2024 11:00

Objeto: Informática

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA DE 16GB - CARTÃO DE MEMÓRIA DE 16GB

SRP: NÃO

Identificação: pe013_2024_Redenção do Gurguéia

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.628.139/0002-61 *VENCEDOR*	R N LOPES MONTEIRO	R\$ 60,69
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA

Data: 20/05/2024 00:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente e materiais permanentes, suprimentos e serviços de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/Pará

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Cartão de memória 16GB C/ADAPTADOR CLASSE 10 - Cartão de memória 16GB C/ADAPTADOR CLASSE 10

Identificação: 91142

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.504.817/0001-09 *VENCEDOR*	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 48,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.536.842/0001-75	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9136-8080		Email: jkinformaticaaltmira@gmail.com
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 8106-0224		Email: contato@informaticaipe.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 15/08/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, FOTOGRAFIA, ÁUDIO E VÍDEO, PARA EQUIPAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB CLASSE X10 - CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB CLASSE X10	Identificação: 085-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 7/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.777.618/0001-89	WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 34,26
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Michael	Telefone: (35) 3622-2031	Email: michaelwalas12@gmail.com
14.101.776/0001-02	THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO 10544257600	R\$ 35,12
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3742-2737		
27.379.480/0001-08	ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (37) 3272-1221		Email: arjtech@hotmail.com
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (32) 3213-2000		Email: csjdar@gmail.com



Item 9: Cartão de Memória SD 32GB

Preço Estimado: R\$ 64,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,70

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Cartão de Memória SD 32GB

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA**Data:** 25/06/2024 13:30**Objeto:** Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroportáteis, equipamentos eletroeletrônicos e equipamentos diversos para atender as demandas da secretarias municipais, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 94704061000183-1-000152/2024**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A**Descrição:** Cartão de memória Micro SD 32GB + adaptador novo, capacidade de 32 GB, tipo Micro SD Ultra, classe 10, velocidade de transferência rápida de até 80 MB/s. - Cartão de memória Micro SD 32GB + adaptador novo, capacidade de 32 GB, tipo Micro SD Ultra, classe 10, velocidade de transferência rápida de até 80 MB/s.**Homologação:** 25/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 4**Unidade:** unidade**UF:** RS**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

18.136.904/0001-04

GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI

R\$ 64,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Nome de Contato:**

Guilherme

Telefone:

(54) 3331-1146

Email:

guilhermepiva@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 70,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia**Data:** 10/06/2024 11:00**Objeto:** Informática**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Descrição:** CARTÃO DE MEMÓRIA DE 32GB - CARTÃO DE MEMÓRIA DE 32GB**SRP:** NÃO**Identificação:** pe013_2024_Redenção do Gurguéia**Lote/Item:** 9/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** PI**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

69.628.139/0002-61

R N LOPES MONTEIRO

R\$ 70,10

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 59,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente e materiais permanentes, suprimentos e serviços de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/Pará
Descrição: Cartão de memória 32GB C/ADAPTADOR CLASSE 10 - Cartão de memória 32GB C/ADAPTADOR CLASSE 10

Data: 20/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01681776000187-1-000012/2024
Lote/Item: 1/4178643
Ata: N/A
Homologação: 04/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.536.842/0001-75 *VENCEDOR*	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	R\$ 59,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: Cartucho Cf 283 A Hp Lazer Jt Pro Mfp M

Preço Estimado: R\$ 64,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,56

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Cartucho Cf 283 A Hp Lazer Jt Pro Mfp M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR
Objeto: 1.1. Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de materiais de consumo de processamento de dados (fitas, cilindros, cartuchos, garrafas de tintas e toners remanufaturados), para atender necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de Amaporã.
Descrição: Cartucho de Toner Remanufaturado CF 283 com no mínimo 120 gramas, (Rendimento médio - Cartucho de Toner Remanufaturado CF 283 com no mínimo 120 gramas, (Rendimento médio de 1.500 páginas), HP LaserJet Pro MFP M127fn, HP LaserJet Pro MFP M225dw.

Data: 01/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 25294_0162024
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.703.592/0001-57 *VENCEDOR*	INT - SOLUCOES PARA RECICLAGEM LTDA	R\$ 73,40
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ELAINE	Telefone: (44) 3047-1686	Email: contato@intsolucoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AMAPORA

Objeto: 1.1. Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de materiais de consumo de processamento de dados (fitas, cilindros, cartuchos, garrafas de tintas e toners remanufaturados), para atender necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de Amaporã.

Descrição: Cartucho de Toner Remanufaturado CF 283 com no mínimo 120 gramas, (Rendimento médio de 1.500 páginas), HP LaserJet Pro MFP M127fn, HP LaserJet Pro MFP M225dw. - Cartucho de Toner Remanufaturado CF 283 com no mínimo 120 gramas, (Rendimento médio de 1.500 páginas), HP LaserJet Pro MFP M127fn, HP LaserJet Pro MFP M225dw.

Data: 01/04/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75475038000110-1-000019/2024

Lote/Item: 1/1344041

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.703.592/0001-57 *VENCEDOR*	INT - SOLUCOES PARA RECICLAGEM LTDA	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ELAINE	Telefone: (44) 3047-1686	Email: contato@intsolucoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TONER, CARTUCHOS E CILINDROS), ORIGINAIS E COMPATÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIRANGA DO NORTE - MT.

Descrição: Cartucho de Toner compatível com o modelo HP CF-283-A. Toner compatível para ser utilizado em impressora Multifuncional HP M-127FN. Com rendimento médio de 1.500 páginas considerando uma cobertura de 5% no papel A4, novo e pronto para uso. - Cartucho de Toner compatível com o modelo HP CF-283-A. Toner compatível para ser utilizado em impressora Multifuncional HP M-127FN. Com rendimento médio de 1.500 páginas considerando uma cobertura de 5% no papel A4, novo e pronto para uso.

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 009-2024-IPIRANGA DO NORTE-MT-MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 20/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.257.279/0001-03 *VENCEDOR*	MARCOS S BIUDES EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcos	Telefone: (65) 3634-1101	Email: vendas.msbreargas@gmail.com
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (17) 3363-2308	Email: verdistribuicao@gmail.com
47.745.673/0001-34	L M C REI SIMPLIFICA LICITACAO	R\$ 48,80
Descrição: Descrição não informada		



Item 11: Cartucho de Tinta HP 122 COLOR

Preço Estimado: R\$ 128,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,37

Quantidade

Descrição

Observação

35 Unidades

Cartucho de Tinta HP 122 COLOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 210,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE VERA CRUZ**Data:** 11/04/2024 00:00**Objeto:** Aquisição de Material de TIC - toners, cartuchos, pen drive, mouse, para diversas Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, COLORIDO, HP 122 XL, CH564HB, C/ 6ML PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA HP DESKJET 2050/3000/3050, RENDIMENTO 330 PÁGINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA (NÃO PODE SER SIMILAR, CARTUC - CARTUCHO DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, COLORIDO, HP 122 XL, CH564HB, C/ 6ML PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA HP DESKJET 2050/3000/3050, RENDIMENTO 330 PÁGINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA (NÃO PODE SER SIMILAR, CARTUCHO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO, RECARREGADO E NEM COMPATÍVEL). COM GARANTIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO DA DATA DE FABRICAÇÃO E ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.**Identificação:** 62700-17-2024-PCE**Lote/Item:** 1/26**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 25/04/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 86**Unidade:** UN**UF:** RS**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

09.358.717/0001-84

MVS CARTUCHOS EIRELI

R\$ 210,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Nome de Contato:**

Adriano

Telefone:

(11) 2081-5165

Email:

mvscartuchos@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 82,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO/RS**Data:** 01/11/2023 14:02**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O SUPRIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)**SRP:** SIM**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL, TRICOLOR (COLORIDO), HP 122, PARA IMPRESSORA HP 2050 - CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL, TRICOLOR (COLORIDO), HP 122, PARA IMPRESSORA HP 2050**Identificação:** 0001/2023**Lote/Item:** 20/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 03/11/2023 12:00**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

13.383.196/0001-92

RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 79,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(51) 3073-2061



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ANDRE	Telefone: (51) 3366-2894	Email: tb@tbsuprimentos.inf.br
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 84,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FLAVIO/JESSICA	Telefone: (54) 3444-9488	Email: i9empenho@gmail.com
43.290.272/0001-86	TMTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA.	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Karine	Telefone: (55) 3535-2636	Email: karinejanices2@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.519/0001-00	Data: 12/09/2023 09:05
Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE TONER'S E CARTUCHOS NOVOS PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA.	SRP: SIM
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR - NOVO - ORIGINAL; PARA IMPRESSORA HP - RENDIMENTO: 2000 PAGINAS, CONTENDO 9ML. - CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR - NOVO - ORIGINAL; PARA IMPRESSORA HP - RENDIMENTO: 2000 PAGINAS, CONTENDO 9ML.	Identificação: 056-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 4/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3233-6400		
01.027.088/0001-06	TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA	R\$ 96,21
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (44) 99972-4701	Email: kodi125@gmail.com

Item 12: Cartucho de Tinta HP 122 PRETO

Preço Estimado: R\$ 119,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 119,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Cartucho de Tinta HP 122 PRETO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 75,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ELDORADO	Data: 07/05/2024 09:00
Objeto: Aquisições futuras de suprimentos de informática (cartuchos, refis de tinta, toners e suprimentos) para uso nas impressoras e multifuncionais dos diversos Departamentos Municipais da Prefeitura de Eldorado.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA HP DESKJET F2050 - HP 122 - 2ML. ORIGINAL OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE. - CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA HP DESKJET F2050 - HP 122 - 2ML. ORIGINAL OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE.	SRP: SIM
	Identificação: 45089885000185-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/1368966
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NBB COMERCIO	Telefone: (17) 3531-0300	Email: comercial2@fprinter.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 189,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Laranjeiras do Sul	Data: 14/12/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E GARRAFA DE TINTA PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CARTUCHO TINTA P/ HP 1000/2000 (IMPR JATO DE TINTA) 122 PRETO? ORIGINAL - CARTUCHO TINTA P/ HP 1000/2000 (IMPR JATO DE TINTA) 122 PRETO?ORIGINAL	SRP: SIM
	Identificação: MLS-1022023-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://200.195.135.35:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 40
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.161.411/0001-08 *VENCEDOR*	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 189,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3635-5575		Email: mello.mello@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 92,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CATALAO
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TONER E CARTUCHOS DE IMPRESSORA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES E DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PRETO 122 XL. PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 (COMPATÍVEL) - CARTUCHO DE TINTA PRETO 122 XL. PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 (COMPATÍVEL)

Data: 07/08/2023 15:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00833942000150-1-000042/2023
Lote/Item: 1/68
Ata: N/A
Homologação: 23/08/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.562.240/0001-78 *VENCEDOR*	ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 92,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: Cartucho de Tinta HP 662 COLOR

Preço Estimado: R\$ 96,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,66

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Cartucho de Tinta HP 662 COLOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL
Objeto: COMPRA DE CARTUCHOS DE TINTA HP 662 PRETO E COLOR ORIGINAL
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL - CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL

Data: 20/06/2024 11:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45138070000149-1-000626/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.402.791/0001-90 *VENCEDOR*	PAULO MARCIO SOARES DA SILVA 11451051816	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 9667-0667		Email: contato@impactprint.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL
Objeto: Compra de Cartuchos de Tinta HP 662 Preto e Color Original
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL - CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL

Data: 28/05/2024 14:44
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45138070000149-1-000446/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 24/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.727.396/0001-41 *VENCEDOR*	MARCIA ADRIANA DA SILVA VITTA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ
Objeto: Aquisição de Material de TIC - toners, cartuchos, pen drive, mouse, para diversas Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores
Descrição: CARTUCHO DE TINTA NOVO, ORIGINAL, COLORIDO, 662 XL, CZ 106AB, COM 8 ML, COM RENDIMENTO DE 360 PÁGINAS, PARA IMPRESSORA HP 1516/2515/2516/3516 INK, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA.(NÃO PODE SER SIMILAR, CARTUCHO - CARTUCHO DE TINTA NOVO, ORIGINAL, COLORIDO, 662 XL, CZ 106AB, COM 8 ML, COM RENDIMENTO DE 360 PÁGINAS, PARA IMPRESSORA HP 1516/2515/2516/3516 INK, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. (NÃO PODE SER SIMILAR, CARTUCHO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO, RECARREGADO E NEM COMPATÍVEL). COM GARANTIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO DA DATA DE FABRICAÇÃO E ENTREGA DO MESMO

Data: 11/04/2024 07:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 98661366000106-1-000097/2024
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 116
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.530/0001-42 *VENCEDOR*	19 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 139,99
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FLAVIO/JESSICA	Telefone: (54) 3444-9488	Email: i9empenho@gmail.com

Item 14: Cartucho de Toner 83A

Preço Estimado: R\$ 116,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 116,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,33

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

Cartucho de Toner 83A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CHOPINZINHO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 1 ANO PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO.

Descrição: Cartucho de Toner novo ORIGINAL HP 83A CF283A utilização também em impressora HP M127FN M127FW M 127 rendimento médio de 1.500 impressões com 5 de preenchimento no papel A4. Garantia de 12 meses para defeitos de fabricação - Cartucho de Toner novo ORIGINAL HP 83A CF283A utilização também em impressora HP M127FN M127FW M 127 rendimento médio de 1.500 impressões com 5 de preenchimento no papel A4. Garantia de 12 meses para defeitos de fabricação

Data: 27/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76995414000160-1-000060/2024

Lote/Item: 1/124

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.299.151/0001-03 *VENCEDOR*	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Brenda	Telefone: (44) 9900-9034	Email: supriprime01.atendimento@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA REAL

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga de cartuchos e toners em impressoras dos diversos setores da Prefeitura e Secretarias, deste Município.

Descrição: Recarga cartucho toner hp m125 -83a; - Recarga cartucho toner hp m125 -83a;

Data: 27/12/2023 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 16416117000190-1-000007/2023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 02/01/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.712.165/0001-80 *VENCEDOR*	JOAO ANTONIO DIAS	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Douradina/MS
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tintas e toner para impressoras, em atendimento a Secretária Municipal de Administração e Finanças, Secretária de Educação, Cultura e Esportes e Secretária Municipal de Assistência Social.
Descrição: CARTUCHO TONER HP LASER JET PRO MFP 127(83A) - CARTUCHO TONER HP LASER JET PRO MFP 127(83A)

Data: 07/12/2023 00:00
Modalidade: Licitação dispensável
SRP: NÃO
Identificação: 562023_Licitacaodispensavel_Douradina
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Adjudicação: 07/12/2023 00:00
Fonte: transparencia-ocmbblue.com.br/douradina/licitacoes/licitacao
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.258.610/0001-93 *VENCEDOR*	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
36.802.890/0001-00	DELGADO & MANTELLI LTDA	R\$ 129,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3411-7070		Email: contasapagar@fgdourados.com.br
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3421-7974		

Item 15: Cartucho de Toner 85A

Preço Estimado: R\$ 93,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 93,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Cartucho de Toner 85A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAPACI
Objeto: Aquisição de matérias de consumo e equipamentos permanente, todos de processamento de dados (cartuchos)
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 85A/35A - CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 85A/35A

Data: 05/04/2024 08:15
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02353368000169-1-000036/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 24
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.816.439/0001-36 *VENCEDOR*	NETO INFORMATICA LTDA	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 90,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA	Data: 12/03/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de consumo (Material de Expediente e Gêneros alimentícios, higiene e limpeza, copa e cozinha, embalagem e acondicionamento.) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e as Unidades de Atendimento: CRAS (São Pedro, Cidade Nova e Ribeirinho), Centro de Convivência - CIACA, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Unidade Municipal de Acolhimento Institucional - UMAI, Departamento de Cadastro Único, Conselho Tutelar, Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA., em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO DE TONER HP 85A - PARA IMPRESSORA HP P1102 - CARTUCHO DE TONER HP 85A - PARA IMPRESSORA HP P1102	Identificação: 14113031000163-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/3941963
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.556.978/0001-75 *VENCEDOR*	W. P. A. DIVINO	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 127,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAARAPO	Data: 05/03/2024 16:48
Objeto: Aquisição de materiais de informática (toners e cartuchos), se faz necessária para atender à secretaria, para o qual necessita e muito para o melhor funcionamentos das demandas, conforme Termo de Referência do edital e solicitação da Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO DE TONER P/ MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M1212nf - Referencia 85A CAIXA C/ 01 UNIDADE C/ REDIMENTO MEDIO DE 1.600 PÁGINAS; ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COMPONENTES 100% NOVOS; VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; COM - CARTUCHO DE TONER P/ MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M1212nf - Referencia 85A CAIXA C/ 01 UNIDADE C/ REDIMENTO MEDIO DE 1.600 PÁGINAS; ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COMPONENTES 100% NOVOS; VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM	Identificação: 03155900000104-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.469.727/0001-16 *VENCEDOR*	LINDALVA MARTINS DOS SANTOS LTDA	R\$ 127,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 147,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 147,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,44

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Cartucho de Toner TN650 Brother

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA RICA**Data:** 29/02/2024 09:00**Objeto:** Registro de preço para compra de toner e cartuchos**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Descrição:** TONER BROTHER TN650 COMPATÍVEL NÃO REMANUFATURADO**SRP:** SIM**Especificações mínimas:** Primeiro uso Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-650, com rendimento de até 7.000 impressões considerando 5% de cobertura no papel A4. Para uso nos seguintes equipamentos - TONER BROTHER TN650 COMPATÍVEL NÃO REMANUFATURADO**Identificação:** 76978881000181-1-000003/2024

Especificações mínimas: Primeiro uso

Lote/Item: 1/1312158

Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-650, com rendimento de até 7.000

Ata: N/A

impressões considerando 5% de cobertura no papel A4. Para uso nos seguintes

Homologação: 26/03/2024 00:00

equipamentos Brother HL-5340D 5340, HL-5370DW 5370, HL-5380D 5380, MFC-

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

8480DN 8480, DCP-8080, HL5350DN HL-5350DN 5350, HL5370DWT HL-5370DWT

Quantidade: 50

5370, MFC8890DW MFC-8890DW 8890, MFC8990DW MFC-8990DW MFC8990

Unidade: UNID

MFC-8990, DCP8070D DCP-8070D 8070, DCP8085DN DCP-8085DN 8085

UF: PR**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

28.491.296/0001-00

ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

R\$ 64,99

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(44) 9924-9691

Email:

mlsuprieinfo@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMWENTO DA EDUCACAO - FMMDE**Data:** 09/02/2024 09:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada em locação e manutenção de impressoras multifuncional e fornecimento de toner, destinados à rede municipal de educação, conforme termo de referencia.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** TONE BROTHER TN 580, TN650 BROTHER. CARTUCHO DE TONER E ALTO**Identificação:** 13172589000157-1-000005/2024**RENDIMENTOS EXTRA PARA USO IMPRESSORAS BROTHER TN580/TN650 COMPATIBILIDADE: BROTHER DCP - 8070D, BROTHER DCP -8070 DN, BROTHER DCP-8800, BROTHER DCP -88DN, BROTHER DCP-8890DW - TONE****Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A

BROTHER TN 580, TN650 BROTHER. CARTUCHO DE TONER E ALTO

Homologação: 09/02/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

RENDIMENTOS EXTRA PARA USO IMPRESSORAS BROTHER TN580/TN650

Quantidade: 3

COMPATIBILIDADE: BROTHER DCP - 8070D, BROTHER DCP -8070 DN,

Unidade: UNIDADE

BROTHER DCP-8800, BROTHER DCP -88DN, BROTHER DCP-8890DW

UF: GO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

12.129.196/0001-06

MARINALVA DE SOUSA SANTOS

R\$ 350,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(61) 8569-0238



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 22/11/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONERS E FITAS PARA IMPRESSORAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cartucho de TONER Preto COMPATÍVEL COM Brother TN550 / TN580 / TN620 / TN650.usado nos seguintes modelos: HL5240, HL5250DN, HL5250DNT, HL5270, HL5280DW, MFC8460N, MFC8860DN, MFC8890, MFC8660, MFC8870, DCP8060, DCP808, DCP8065, HL5340D, HL5350D, HL5370, HL - Cartucho de TONER Preto COMPATÍVEL COM Brother TN550 / TN580 / TN620 / TN650.usado nos seguintes modelos: HL5240, HL5250DN, HL5250DNT, HL5270, HL5280DW, MFC8460N, MFC8860DN, MFC8890, MFC8660, MFC8870, DCP8060, DCP808, DCP8065, HL5340D, HL5350D, HL5370, HL5380DN, MFC8480DN, MFC8085	SRP: SIM
	Identificação: 109-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 7/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 145
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.175/0001-67 *VENCEDOR*	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 21,48
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 9604-9224		Email: cartuchosinovar@gmail.com
51.891.027/0001-52	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 21,49
Descrição: Descrição não informada		
22.579.314/0001-23	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 26,80
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Joao	Telefone: (35) 3015-0404	Email: assistenciatecnica@fortprint.net
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (17) 3363-2308	Email: vcredistribuicao@gmail.com
36.025.939/0001-58	ROBSONJUNIOSILVA07155587656	R\$ 33,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750

Preço Estimado: R\$ 162,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,83

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

Objeto: Aquisição de materiais de informática, com ENTREGA ÚNICA, conforme especificado no Termo de Referência:1- Fita Ribbon Fargo DTC1250e (50 unidades); 2- Toner compatível - XEROX WroKCentre 3225 (40 unidades); 3- Fotocondutor compatível - XEROX WorkCentre 3225 (15 unidades); 4- Toner Compatível - BROTHER DCP 8080 DN (11 unidades); 5-Cilindro Fotocondutor compatível - BROTHER DCP 8080 DN (08 unidades).

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL, REFERÊNCIA COPIADORA BROTHER, COR PRETA, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR 750/ 720

CatMat: 433282 - Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível | Referência Copiadora: Brother | Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720 | Cor: Preta

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2024 / UASG: 926438

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.613.430/0001-80	RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS 07360719976	R\$ 39,50
VENCEDOR		
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL, REFERÊNCIA COPIADORA BROTHER, COR PRETA, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR 750/ 720		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 329,00

Inc. I Art. 5º da IN nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.147.670/0001-21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática (toners) para impressoras para atender as necessidades das unidades escolares, creches e da sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720

CatMat: 433282 - Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível | Referência Copiadora: Brother | Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720 | Cor: Preta

Data: 26/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:985909

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 108,00
Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas.		

30.870.178/0001-54 COMERCIAL FASTPRINTER LTDA

R\$ 128,00

Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720

45.457.390/0001-61 ALPHA GESTAO EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 175,50

Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720

Nome de Contato:

Pablicio

Telefone:

(22) 99858-1460

Email:

licitacaoalpha2022@gmail.com

28.420.276/0001-48 FERNANDO BARBOSA BRANDAO

R\$ 195,00

Descrição: CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Nome de Contato:

Fernando

Telefone:

(21) 2605-4386

Email:

fndbrandao@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.978.612/0001-87	RTT INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas.		
Nome de Contato: Viviane Carvalho	Telefone: (21) 3344-5000	Email: rtt@rtt.com.br
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas.		
Telefone: (21) 3472-5598		Email: rcbarra.rio@gmail.com
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 275,44
VENCEDOR		
Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo máximo de entrega será de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da emissão da Nota de Empenho. Prazo de Garantia será de acordo com solicitado pelo pregão PROCEDENCIA: PRODUTO IMPORTADO ADQUIRIDO NO MERCADO INTERNO		
Telefone: (31) 3771-1653/ (31) 3176-2013		Email: seventec@terra.com.br
44.270.188/0001-63	CHLOE SERVICOS E ATACADO LTDA	R\$ 290,00
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720		
47.522.306/0001-71	MJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720		
29.814.026/0001-55	29.814.026 ZENILDA NAZARETH DO CARMO OLIVEIRA	R\$ 300,00
Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas.		
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 320,00
Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas		
Nome de Contato: SALIORANA	Telefone: (61) 3971-8759	Email: asadistribuidor2019@gmail.com
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 320,00
Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas.		
Nome de Contato: Brenda	Telefone: (44) 9900-9034	Email: supriprime01.atendimento@gmail.com
13.146.731/0001-91	R8 SOLUCOES EIRELI	R\$ 329,00
Descrição: Proposta para fornecimento de Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720		
Telefone: (21) 2671-5676		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 332,29
<p>Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas. / MARCA: BROTHER / FABRICANTE: BROTHER INTERNATIONAL CORPORATION / MODELO: CILINDRO DR-B021 / QUANTIDADE: 700 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 340,91 [trezentos e quarenta reais e noventa e um centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 238637 [duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.</p>		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LEONARDO	(21) 3555-2334	labutardistribuidora@gmail.com
46.980.524/0001-97	SEMPRE FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 339,00
<p>Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720</p>		
23.746.971/0001-80	ALMEIDA DE OLIVEIRA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720</p>		
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720</p>		
47.754.625/0001-02	EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720</p>		
48.282.080/0001-41	JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas</p>		
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas.</p>		
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível , Referência Copiadora: Brother , Cor: Preta , Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720</p>		
50.892.754/0001-71	MBI COMERCIOS LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas. Prazo de vigencia: 12 (doze) meses - prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias - Prazo de entrega: 30 (trinta) dias - Prazo de pagamento: (30) trinta dias. Demais condições: Atendendo todas exigências presente no edital. Marca/Modelo/Fabricante: premium</p>		
39.521.242/0001-66	ML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 340,91
<p>Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas.</p>		
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 352,80
<p>Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas. Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.</p>		
Telefone:	Email:	
(51) 8232-5453/ (11) 9536-8641	pauloconsul@hotmail.com	
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 500,00
<p>Descrição: Cilindro DR B021 para Impressora Brother: Cilindro DR B021 original para Impressora Brother, tecnologia de impressão laser e rendimento aproximado de 12.000 páginas</p>		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 120,00
<p><i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i></p>		



CNPJ: 34.621.748/0001-23
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA
Objeto: Compra de dotocondutor para impressora samsung modelo M 2875 FD e toner para impressora samsung modelo M 2875 FD.
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL, REFERÊNCIA COPIADORA BROTHER, COR PRETA, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR 750/ 720
CatMat: 433282 - Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível | Referência Copiadora: Brother | Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720 | Cor: Preta

Data: 01/09/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 833/2023 / UASG: 153063
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.182.354/0001-43 *VENCEDOR*	R. A. SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL, REFERÊNCIA COPIADORA BROTHER, COR PRETA, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR 750/ 720		
Telefone: (91) 9975-0434		Email: lfsp2011@hotmail.com

Item 18: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 9ª Geração ou Superior - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / 200W

Preço Estimado: R\$ 3.760,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.760,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.760,44

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 9ª Geração ou Superior - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / 200W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU
Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISICAO DE COMPUTADORES PARA USO DA REDE BEM CUIDAR CONTA CONTABIL 58386
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM GABINETE PRETO PORTAS USB 3.0 2.0 PELO MENOS 2 FRONTAIS 8 PORTAS USB 2.0 4 NO PAINEL TRASEIRO PRETAS CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS PROCESSADOR DE 4 NUCLEOS E 8 THREADS DE PROCESSAMENTO VELOCIDADE DE CLOCK MINIMA DE - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM GABINETE PRETO PORTAS USB 3.0 2.0 PELO MENOS 2 FRONTAIS 8 PORTAS USB 2.0 4 NO PAINEL TRASEIRO PRETAS CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS PROCESSADOR DE 4 NUCLEOS E 8 THREADS DE PROCESSAMENTO VELOCIDADE DE CLOCK MINIMA DE 3.0 GHZ COM VIDEO INTEGRADO MEMORIA CACHE DE 6 MB L3 MEMORIA RAM DDR4 DE 08 GB 2400MHZ 2 X 4GB SSD 240 GB VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA DE 530 MBPS E GRAVACAO 310 MBPS FONTE ALIMENTACAO COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA DO ITEM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS MONITOR LED 19 POLEGADAS WIDESCREEN 16 9 TECLADO ABNT2 PT BR COM C CONEXAO USB E CABO DE NO MINIMO 1.8M MOUSE CONEXAO USB E CABO M

Data: 09/07/2024 10:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01613067000164-1-000247/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.062.718/0001-17 *VENCEDOR*	A. T. NEDEL & CIA LTDA	R\$ 2.158,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (53) 3028-8584		Email: licitacoes@grupoagk.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 3.590,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTAURI	Data: 25/06/2024 11:28
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORA E NOBREAKS PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL .	Modalidade: Dispensa
Descrição: COMPUTADOR - com processador Core i5-12400 2.5 GHZ (turbo 4.4 Ghz); Memória Ram 8 GB DDR4 3200 Mhz. SSD 240 GB M2 NVME; Fonte ATX PCYES SPARK 400 W ? PFC ativo; placa Mãe compatível com o Kit, Gabinete Padrão ATX, Windows 10 Pro; teclado e mouse sem fio L - COMPUTADOR - com processador Core i5-12400 2.5 GHZ (turbo 4.4 Ghz); Memória Ram 8 GB DDR4 3200 Mhz. SSD 240 GB M2 NVME; Fonte ATX PCYES SPARK 400 W ? PFC ativo; placa Mãe compatível com o Kit, Gabinete Padrão ATX, Windows 10 Pro; teclado e mouse sem fio Logtech MK295; Monitor 21,5? ACER EA220Q HBI LED Full HD; filtro de linha e caixas de som 2.0, para a sala de Tributos.	SRP: NÃO
	Identificação: 90221565000191-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/1004
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.195.257/0001-49 *VENCEDOR*	L CIPRIANI INFORMATICA LTDA	RS 3.590,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**RS 5.533,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.421.300/0001-68

Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR, CONFORME PROPOSTA Nº. 14051.64.2000/1210-21, PARA ATENDER O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS.

Descrição: **COMPUTADOR , ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DEKTOP COM PROCESSADOR NO MINIM QUE POSSUA NO MINIMO 4 NUCLEOS , 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RIGIDO DE 1TB OU SSD 240 GB, MENORIA RAM DE - COMPUTDOR , ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DEKTOP COM PROCESSADOR NO MINIM QUE POSSUA NO MINIMO 4 NUCLEOS , 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RIGIDO DE 1TB OU SSD 240 GB, MENORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4GB CADA , TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITI www.formfactors.org, ORGANISMO QUE QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR.POSSUIR SITEMA DE DETECAO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 1GB DE MEMORIA. POSSUIR UPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEOS , SENDOPELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USBB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCCROLL COM FI. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA NO ITEM . GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DA CORES BRANCA , PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRAO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DE PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.**

Data: 20/09/2023 10:34

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256320

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.607.273/0001-15 *VENCEDOR*	bernardo daniel	R\$ 4.900,00
Descrição: Descrição não informada		
21.581.445/0001-82	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5.600,00
Descrição: Descrição não informada		
47.499.050/0001-29	DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	R\$ 6.100,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 19: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE I7 13ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM 16 GB

Preço Estimado: R\$ 6.136,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.136,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.136,00

Quantidade Descrição

Observação

7 Unidades COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE I7 9ª GERAÇÃO, FONTE REAL 500W - MEMÓRIA RAM 16 GB- HD 1TB + SSD 480, PLACA DE VIDEO GT1030 2GB 64 BITIS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO MIGUEL DO OESTE

Data: 24/05/2024 08:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICO PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO OESTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 E EM SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 78484573000125-1-000029/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: COMPUTADORES DESKTOP ALL-IN-ONE COM AS SEGUINTE

CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR: 13ª GERAÇÃO INTEL CORE I7-1355U SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME, PORTUGUÊS PLACA DE VÍDEO: INTEL® IRIS® XE COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA TELA: FULL HD DE 23.8" (1920 X - COMPUTADORES DESKTOP ALL-IN-ONE COM AS SEGUINTE

CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR: 13ª GERAÇÃO INTEL CORE I7-1355U SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME, PORTUGUÊS PLACA DE VÍDEO: INTEL® IRIS® XE COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA TELA: FULL HD DE 23.8" (1920 X 1080), BORDA INFINITA E ANTIRREFLEXO MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4 3200MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 32GB ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 ALTO FALANTE: (2X 1.5W) COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO PORTAS: - 1 PORTA USB 3.2 TYPE-C GEN 2 - 3 PORTAS USB 3.2 GEN 1 COM SUPORTE PARA LIGAR/ATIVAR - 1 PORTA DE SAÍDA HDMI 1.4B/HDCP 2.3 - 1 PORTA DE ENTRADA HDMI 1.4B/HDCP 1.4 - 1 PORTA DO ADAPTADOR DE ENERGIA - 1 PORTA ETHERNET RJ45 - 1 PORTA USB 3.2 GEN 2 COM POWERSHARE - CONECTOR DE ÁUDIO - LEITOR DE CARTÃO SD - TECLADO E MOUSE SEM FIO GARANTIA DE 12 MESES OU MAIS. MODELO DE REFERÊNCIA: ALL IN ONE DELL INSPIRON 5420 I1300-M20. SERÃO ACEITOS MODELOS SIMILARES OU EQUIVALENTES, OU DE IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.459.193/0001-20 FULLTECH INFORMATICA LTDA

R\$ 6.130,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA

Data: 21/05/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23718356000160-1-000023/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: CE

Descrição: COMPUTADOR INTEL CORE I7, CPU OPTIPLEX 5050 COM PROCESSADOR I7 9700 - 16GB DE MEMÓRIA DDR4, 500SSD, VÍDEO HD INTEL 530, GRAVADOR DE DVD - DISPLAY PORT, 8 ENTRADAS USB 2.0, MONITOR DE 23.8" LED COM ANTI REFLEXO, 2 CONEXÕES HDMI, COM 12 MESES DE GARANTIA DO - COMPUTADOR INTEL CORE I7, CPU OPTIPLEX 5050 COM PROCESSADOR I7 9700 - 16GB DE MEMÓRIA DDR4, 500SSD, VÍDEO HD INTEL 530, GRAVADOR DE DVD - DISPLAY PORT, 8 ENTRADAS USB 2.0, MONITOR DE 23.8" LED COM ANTI REFLEXO, 2 CONEXÕES HDMI, COM 12 MESES DE GARANTIA DO FABRICADOR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.296.241/0001-02 *VENCEDOR*	ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP	R\$ 6.200,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6.078,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO MEDIO RIO PIRACICABA	Data: 11/01/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de Eletrônicos, Equipamentos de informática, Periféricos, e Softwares de informática, em atendimento aos municípios que compõem o CONSMEPI - Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Médio Piracicaba, conforme especificações constantes do Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COMPUTADOR TIPO ALL IN ONE Processador INTEL Core I7 de 13ª Geração ou superior - COMPUTADOR TIPO ALL IN ONE Processador INTEL Core I7 de 13ª Geração ou superior	SRP: NÃO
	Identificação: 21325226000132-1-000018/2023
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 01/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 129
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.055.687/0002-28 *VENCEDOR*	TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.078,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Lucas	Telefone: (43) 3351-3130	Email: contato@taltech.com.br

Item 20: Cooler

Preço Estimado: R\$ 60,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Cooler	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 57,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data: 21/06/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: COOLER PARA PROCESSADOR INTEL/ UNIVERSAL - COOLER PARA PROCESSADOR INTEL/ UNIVERSAL	SRP: SIM
	Identificação: 01068014000100-1-000198/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.913.546/0001-45 *VENCEDOR*	HM COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 57,50
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 59,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Itaituba	Data: 13/05/2024 09:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: COOLER P/PROCESSADOR UNIVERSAL - COOLER P/PROCESSADOR UNIVERSAL	SRP: NÃO
	Identificação: 301236
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.934.715/0001-60 *VENCEDOR*	IA MACHADO COMERCIO	R\$ 54,95
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 3518-3235		Email: ksbcontabilidade@hotmail.com
46.935.751/0001-09	46.935.751 MATHEUS VENCIMENTO DE FREITAS	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 65,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA	Data: 01/04/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL QUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERIFÉRICOS) DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COOLER PROCESSADOR INTEL ORIGINAL - COOLER PROCESSADOR INTEL ORIGINAL	SRP: SIM
	Identificação: 18457267000178-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/4007475
	Ata: N/A
	Homologação: 05/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.154.440/0001-50 *VENCEDOR*	CATIUSCIA APARECIDA DIAS RODRIGUES 07483943629	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: Fonte 400w

Preço Estimado: R\$ 542,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 542,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 542,80

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Fonte 400w

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 470,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.548.697/0001-04
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
55 BATALHAO DE INFANTARIA
Objeto: Aquisição de Material de TIC (PERMANENTE) - SI 35, aquisição de Máquinas e Equipamentos energéticos - SI 30
Descrição: **FONTE ALIMENTAÇÃO** - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA FÊMEA E CABO ENERGIA, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, TENSÃO ENTRADA BIVOLT 90/ 264 VCA
CatMat: 343982 - Compatibilidade: Padrão Atx | Características Adicionais: Saída Fêmea E Cabo Energia | Potência Nominal: 400 W | Tensão Entrada: Bivolt 90/264 VCA

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 107/2023 / UASG: 160122
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.903.178/0001-15 *VENCEDOR*	COMERCIAL CATEDRAL DE MONTES CLAROS LTDA	R\$ 470,00
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA FÊMEA E CABO ENERGIA, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, TENSÃO ENTRADA BIVOLT 90/ 264 VCA		
Telefone: (38) 9147-1771	Email: marcio@m1consultoria.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 449,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.639.472/0001-03
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática, eletrônicos e processamento de dados..
Descrição: **Fonte alimentação** - Fonte Alimentação Potência Nominal: 400 W, Características Adicionais: Saída Fêmea E Cabo Energia , Compatibilidade: Padrão Atx , Tensão Entrada: Bivolt 90/264 VC
CatMat: 343982 - Compatibilidade: Padrão Atx | Características Adicionais: Saída Fêmea E Cabo Energia | Potência Nominal: 400 W | Tensão Entrada: Bivolt 90/264 VCA

Data: 31/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:402023 / UASG:985517
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.765/0001-04 *VENCEDOR*	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 449,50
Descrição: CABO MICROFONE COM 100 METROS BALANCEADO ESTÉREO - PARA LONGA DISTANCIA ESTÉREO DUPLO BLINDAGEM. DESCRIÇÃO: PRODUZIDO COM MATÉRIAPRIMA DE ALTO PADRÃO, ESPECIFICAÇÃO DO FIO: 20AWG (41 FIOS DE 36AWG) COBRE COBERTO DE ALUMÍNIO. 85% DA MALHA PARA UMA MELHOR BLINDAGEM E UMA SUPERIOR PROTEÇÃO SONORA. CONDUTOR INTERNO COM ISOLAMENTO DE POLIETILENO. ESPESSURA DO CABO 6.2MM.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 708,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.639.472/0001-03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática, eletrônicos e processamento de dados..

Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Potência Nominal: 400 W, Características Adicionais: Saída Fêmea E Cabo Energia , Compatibilidade: Padrão Atx , Tensão Entrada: Bivolt 90/264 VC

CatMat: 343982 - Compatibilidade: Padrão Atx | Características Adicionais: Saída Fêmea E Cabo Energia | Potência Nominal: 400 W | Tensão Entrada: Bivolt 90/264 VCA

Data: 31/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:985517

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.662.823/0001-31 *VENCEDOR*	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 455,40
Descrição: CABO DE REDE CAT6 AZUL 24AWG Cor: Azul Cabo Revestido com Cobre Alta velocidade (1000 MBps) Fios sólidos 24 AWG (0,50mm) 4 pares trançados (UTP-CFTV) Isolamento: Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 1.0mm Aplicação: Redes CAT6 305metros Blindagem: Não Blindado (U/UTP)		
Telefone: (11) 8672-5114		Email: vianaconsultoria.licitacoes@gmail.com
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 520,00
Descrição: CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE.		
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 539,00
Descrição: "CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE."		
Nome de Contato: FABIANE / MAICON	Telefone: (54) 9172-2956 / (54) 3771-3502	Email: licitacoes@fcommerce.com.br
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 570,00
Descrição: CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE		
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 700,00
Descrição: 6 CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE.		
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 717,79
Descrição: CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE.		
Nome de Contato: Moacir	Telefone: (62) 99222-0099	Email: mrochaves@gmail.com
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 717,80
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA FÊMEA E CABO ENERGIA, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, TENSÃO ENTRADA BIVOLT 90/ 264 VCA		
Telefone: (19) 3365-8984		Email: silcon.cont@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 717,83
Descrição: CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE.		
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 717,83
Descrição: CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE.		
Telefone: (43) 3477-1933		
42.212.128/0001-69	42.212.128 MATHEUS VARIANI CASAGRANDE	R\$ 717,83
Descrição: CABO DE REDE DE 4 PARES TRANÇADOS CAT5E COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA, NAS OPÇÕES CM, CMR E LSZH. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 001M) NA EMBALAGEM FASTBOX CORES VARIADAS, NORMAS ANSI/TIA-568-C2 E ISO/IEC 11801, NBR 14705, CATEGORIA 5E. CAIXA COM NO MÍNIMO 305 METROS DE COMPRIMENTO 100% COBRE.		

Item 22: Fonte 500 W

Preço Estimado: R\$ 602,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 602,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 602,33

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Fonte 500 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 540,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160514

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2023 10:47

Homologação: 12/12/2023 11:44

Objeto: Aquisição de Materiais de Informática e Soluções de TIC.

Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Modelo: Atx , Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Informática , Dimensões: 8,50 X 15 X 15 CM, Tensão Alimentação: 127/220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Precisão: 99,95 PE

CatMat: 487696 - Compatibilidade: Padrão Atx | Tensão Alimentação: 127/220 V | Precisão: 99,95 PER | Dimensões: 8,50 X 15 X 15 CM | Modelo: Atx | Aplicação: Informática | Potência Nominal: 500 W

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 430,00
VENCEDOR		
Descrição: Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <20dBA; Ventoinha de refrigeração de 140 mm; PFC ativo; Cabos com 50cm de comprimento; Qualidade semelhante a marca Gamemax.		
Telefone: (54) 9604-9224		
Email: cartuchosinovar@gmail.com		
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 450,00
Descrição: (Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <2)		
Telefone: (61) 4104-8375		
Email: premier.infordf@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 479,99
<p>Descrição: Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <20dBa; Ventoinha de refrigeração de 140 mm; PFC ativo; Cabos com 50cm de comprimento; Qualidade semelhante a marca Gamemax. GAMEMAX GM500</p>		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
José Luiz	(43) 9161-0101	contato@habitusdigital.com.br
17.025.753/0001-54	MARIOS ASBESTAS LTDA	R\$ 480,00
<p>Descrição: Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <20dBa; Ventoinha de refrigeração de 140 mm; PFC ativo; Cabos com 50cm de comprimento; Qualidade semelhante a marca Gamemax. Garantia: 12 meses</p>		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Mario Asbestos	(82) 3234-5095	suprimente@hotmail.com
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 539,97
<p>Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Mod.elo: Atx , .Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Informática , Dimensões: 8,50 X 15 X 15 CM, Tensão Alimentação: 127/220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Precisão: 99,95 PE</p>		
Telefone:		Email:
(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000		exclusivecomercio22@gmail.com
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 540,00
<p>Descrição: Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <20dBa; Ventoinha de refrigeração de 140 mm; PFC ativo; Cabos com 50cm de comprimento; Qualidade semelhante a marca Gamemax.</p>		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LUIZ CESAR	(55) 9942-5648	mastercomercial11@outlook.com
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 580,00
<p>Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Modelo: Atx , Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Informática , Dimensões: 8,50 X 15 X 15 CM, Tensão Alimentação: 127/220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Precisão: 99,95 PE</p>		
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 599,90
<p>Descrição: Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <20dBa; Ventoinha de refrigeração de 140 mm; PFC ativo; Cabos com 50cm de comprimento; Qualidade semelhante a marca Gamemax.</p>		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 606,00
<p>Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, PRECISÃO 99,95 PER, DIMENSÕES 8,50 X 15 X 15 CM, MODELO ATX, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, POTÊNCIA NOMINAL 500 W</p>		
Telefone:		Email:
(61) 3222-1193		digiflexetiquetas@gmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00
<p>Descrição: Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <20dBa; Ventoinha de refrigeração de 140 mm; PFC ativo; Cabos com 50cm de comprimento; Qualidade semelhante a marca Gamemax</p>		
29.847.807/0001-46	J. OLIVEIRA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA	R\$ 1.000,00
<p>Descrição: Fonte de alimentação 500W ATX 12V; Voltagem automática: 100~240V; Frequência: 50~60Hz; Corrente de entrada: 12~6A; Corrente de saída: 3.3V@20A, 5V@20A, +12V@38A, -12V@0.5A, +5VSB@2.5A; Proteção interna contra curto circuito: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP; Filtro de entrada AC; Baixo ruído acústico: <20dBa; Ventoinha de refrigeração de 140 mm; PFC ativo; Cabos com 50cm de comprimento; Qualidade semelhante a marca Gamemax.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 564,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.263.331/0001-75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

Objeto: Aquisição de Suprimentos, Equipamentos e Material Permanente de Informática, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Computador , Dimensões: 14 X 8,5 X 15 CM, Tipo: Chaveada , Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentação (4 Ide E 3 Sata) E , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Frequência Nominal: 50/60 H

CatMat: 389510 - Tipo: Chaveada | Compatibilidade: Padrão Atx | Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentação (4 Ide E 3 Sata) E | Tensão Alimentação: 110 / 220 V | Dimensões: 14 X 8,5 X 15 CM | Aplicação: Computador | Frequência Nominal: 50/60 HZ | Potência Nominal: 500 W

Data: 20/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:980227

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2023 16:38

Homologação: 17/10/2023 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.459.909/0001-97 *VENCEDOR*	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 330,00
Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO ATX 500W REAL 80 PLUS BRONZE C/ CAIXA C/ CABO (BLU500R-B) - BLUECASE - C/VENTILADOR PRETO		
Nome de Contato: Brenada	Telefone: (31) 7118-6722	Email: vendas@lbtech.com.br
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 340,38
Descrição: Fonte Gamemax GP750, 750W, 80 Plus Bronze, PFC Ativo, Bivolt, com Cabo, Preto - GP750		
38.583.143/0001-46	3M SOLUTIONS LTDA	R\$ 415,00
Descrição: FONTE ATX PARA CPU - POTÊNCIA: 500W / 750W- TENSÃO DE ENTRADA: 115/230V - FREQUÊNCIA: 50HZ-60HZ - FAN: 120MM - CERTIFICAÇÃO: 80PLUS BRONZE		
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 416,00
Descrição: "FONTE ATX para CPU - Potência: 500W / 750W- Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze"		
Telefone: (97) 9167-6038		
32.368.800/0001-56	B. TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 564,00
Descrição: FONTE GAMER PCYES ELECTRO V2 550W 80 PLUS BRONZE - ELEC V2PT0550W ; Especificações Técnicas: Modelo: ELECTRO V2 Potência / pico de potência: 550W / 600W Voltagem / Corrente de entrada: 115V ~ 230V PFC: Ativo Eficiência: >82% Dimensões do chassi: 140x150x86mm Fan: 12cm Todos os cabos com revestimento Cabos: 1x 20+4 Pin (500mm) 1x 4+4P(CPU) (500mm) 1x PCIe [6+2Pin + 6+2Pin] (500+150mm) 2x [1*SATA +1*SATA+1*SATA] (400+150+150mm) 1x [1*Molex+1*Molex+1*Molex] (400+150+150mm) Proteções OVP - Over Voltage Protection (Proteção contra sobretensão) UVP - Under Voltage Protection (Proteção contra subtensão) SCP - Short Circuit Protection (Proteção contra curto circuito) OTP - Over Temperature Protection (Proteção contra sobre temperatura) OPP - Over Power Protection (Proteção contra sobre potência) OCP - Over Current Protection (Proteção contra sobre corrente) SIP - Surge and Inrush Protection (Proteção contra surtos de energia)		
Nome de Contato: Cristian	Telefone: (96) 9151-2355 / (96) 9967-7065	Email: adm.btechstore@gmail.com
27.610.802/0001-70	SG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 565,00
Descrição: Fonte Alimentação Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Computador , Dimensões: 14 X 8,5 X 15 CM, Tipo: Chaveada , Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentação (4 Ide E 3 Sata) E , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Frequência Nominal: 50/60 H		
Telefone: (92) 3233-5854		
Email: wesley@eascontabilidade.com.br		
17.778.081/0001-58	ALMERINDA FERREIRA DE LIMA	R\$ 650,00
Descrição: "FONTE ATX para CPU - Potência: 500W / 750W- Tensão de Entrada: 115/230V - Frequência: 50Hz-60Hz - FAN: 120mm - Certificação: 80Plus Bronze."		
Telefone: (92) 9160-6645		
24.361.223/0001-42	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO	R\$ 670,83
Descrição: Fonte Alimentação Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Computador , Dimensões: 14 X 8,5 X 15 CM, Tipo: Chaveada , Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentação (4 Ide E 3 Sata) E , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Frequência Nominal: 50/60 H		
Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (92) 3012-7676	Email: fird-emprego@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.810.187/0001-73	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 930,00
Descrição: Fonte Alimentação Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Computador , Dimensões: 14 X 8,5 X 15 CM, Tipo: Chaveada , Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentação (4 Ide E 3 Sata) E , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Frequência Nominal: 50/60 H		
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00
Descrição: Fonte Alimentação Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Computador , Dimensões: 14 X 8,5 X 15 CM, Tipo: Chaveada , Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentação (4 Ide E 3 Sata) E , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Frequência Nominal: 50/60 H		
Telefone: (69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000		Email: cefasprocessos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 702,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundacao Hospitalar Dr. Afonso Pavie-Fhap	Data: 20/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanente moveis de escritório, materiais de Informática, eletrodomésticos para atender a demanda da Fundação Hospitalar Dr Afonso Pavie FHAP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FONTE ATX 500W - FONTE ATX 500W	SRP: SIM
	Identificação: 49868348000194-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.240.500/0001-12	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 114,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (32) 9923-2521		Email: hminformatica.licitacao@gmail.com
53.855.311/0001-07	53.855.311 ALISSON DAVID SILVA MAIA	R\$ 1.290,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: Fonte 550 W

Preço Estimado: R\$ 476,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 476,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 476,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fonte 550 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 423,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.365.710/0001-83

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 04/2023 - Aquisição de materiais de processamento de dados para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Potência Nominal: 550 W, Aplicação: Informática, Tipo: Modular Atx V 2.2, Características Adicionais: Compatível Com Cpus Intel Core I5 E Amd Phenom Ii, Compatibilidade: Padrão Atx

CatMat: 399844 - Tipo: Modular Atx V 2.2 | Compatibilidade: Padrão Atx | Características Adicionais: Compatível Com Cpus Intel Core I5 E Amd Phenom Ii | Aplicação: Informática | Potência Nominal: 550 W

Data: 14/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:153103

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2023 16:59

Homologação: 03/11/2023 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 117

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 410,60
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX Semelhante ou superior ao Coolmaster 550W Elite V3, com as seguintes características: Tipo: ATX 12V V2.31; PFC ativo; Dimensão: 150 x 140 x 86 mm; FAN: Sleeve de 12 centímetros; Sinal de Energia: 100-500ms; Hold Up: > 12ms a 100% plena carga; Eficiência: 7µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel, Diâmetro do Condutor : 26 a 22 AWG ; Performance: Força de retenção 5% de carga típica; MTBF: > 100.000 horas; Proteção: OCP, OVP, OPP, OTP, SCP; Regulações: CE, BSMI, FCC, TUV-SUD, UL /km ; Capacidade Mútua Máxima em 1k Hz: 56 pF/m; Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz – CUL, EAC, RCM; Operação: Tensão de entrada: 90-264Vac, Tensão de entrada normal: 100-240Vac, Corrente de entrada: 8-4A, Frequência de entrada: 50-60Hz; Conectores: 1x M /km ; Capacidade Mútua Máxima em 1k Hz: 56 pF/m; Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz – B 20 + 4 Pin, 1x CPU 4 + 4 pinos, 2x PCI-e 6 Pino, 6x SATA, 3x Periférico 4 Pin, 1x FDD 4 Cable Pin. Garantia mínima de 01 (um) ano.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Waldecir Dantas	(84) 3011-6739	wmterceirizacao@mail.com
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 430,65
VENCEDOR		
Descrição: FONTE GIGABYTE P550B 550W 80PLUS BRONZE, GP-P550B		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 430,67
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX Semelhante ou superior ao Coolmaster 550W Elite V3, com as seguintes características: Tipo: ATX 12V V2.31; PFC ativo; Dimensão: 150 x 140 x 86 mm; FAN: Sleeve de 12 centímetros; Sinal de Energia: 100-500ms; Hold Up: > 12ms a 100% plena carga; Eficiência: 7µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel, Diâmetro do Condutor : 26 a 22 AWG ; Performance: Força de retenção 5% de carga típica; MTBF: > 100.000 horas; Proteção: OCP, OVP, OPP, OTP, SCP; Regulações: CE, BSMI, FCC, TUV-SUD, UL /km ; Capacidade Mútua Máxima em 1k Hz: 56 pF/m; Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz – CUL, EAC, RCM; Operação: Tensão de entrada: 90-264Vac, Tensão de entrada normal: 100-240Vac, Corrente de entrada: 8-4A, Frequência de entrada: 50-60Hz; Conectores: 1x M /km ; Capacidade Mútua Máxima em 1k Hz: 56 pF/m; Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz – B 20 + 4 Pin, 1x CPU 4 + 4 pinos, 2x PCI-e 6 Pino, 6x SATA, 3x Periférico 4 Pin, 1x FDD 4 Cable Pin. Garantia mínima de 01 (um) ano		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 578,86

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.044.443/0001-35	Data: 01/09/2023 00:00
Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Atenção ao TERMO DE REFERÊNCIA! DESCRIÇÃO COMPLETA DOS ITENS! AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA	SRP: NÃO
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550 W, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATX 24 PINOS/VENTOINHA ÚNICA DE 12 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 344/2023 / UASG: 240120
CatMat: 336833 - Potência: 550 W Compatibilidade: Padrão Atx Características Adicionais: Atx 24 Pinos/Ventoinha Única De 12 Cm Tensão Alimentação: 12 V Aplicação: Microcomputador	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.661.461/0001-00 *VENCEDOR*	32.661.461 ROBSON SALVADOR PAIM	R\$ 578,86
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550 W, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATX 24 PINOS/VENTOINHA ÚNICA DE 12 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **RS 427,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.993.917/0001-46	Data: 01/09/2023 00:00
Órgão: ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos destinados a vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande PB.	SRP: NÃO
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM CPUS INTEL CORE I5 E AMD PHENOM II, TIPO MODULAR ATX V 2.2, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, POTÊNCIA NOMINAL 550 W	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16195/2023 / UASG: 981981
CatMat: 399844 - Tipo: Modular Atx V 2.2 Compatibilidade: Padrão Atx Características Adicionais: Compatível Com Cpus Intel Core I5 E Amd Phenom Ii Aplicação: Informática Potência Nominal: 550 W	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.456.969/0001-10 *VENCEDOR*	MICROTECNOLOGIA INFORMATICA LTDA	R\$ 427,00
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM CPUS INTEL CORE I5 E AMD PHENOM II, TIPO MODULAR ATX V 2.2, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, POTÊNCIA NOMINAL 550 W		
Telefone: (83) 3341-4134		

Item 24: Fonte 600 W

Preço Estimado: R\$ 666,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 666,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 666,19

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Fonte 600 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **RS 789,59**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Fornecimento de equipamentos e mobiliários para o Hospital Hélio Montezano de Oliveira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta - Fonte Alimentação Ininterrupta Tensão Entrada: 120 V, Tensão Saída: 120 V, Tipo Alarme: Sonoro, Referência: No Break 600va 120v, Software: Proteção Termica, Bloqueio De Entrada De Energia F, Bateria: Selada, Chumbo Ácida, Livre Manutenção, Potência Saída: 600va/360 W, Aplicação: Informática, Capacidade Nominal: 600 VA, Componentes: 01 Tomada Tripolar(2p+T) Aterrada De Entrada, Mach	SRP: NÃO
CatMat: 388644 - Tensão Entrada: 120 V Tensão Saída: 120 V Tipo Alarme: Sonoro Referência: No Break 600va 120v Software: Proteção Termica, Bloqueio De Entrada De Energia F Bateria: Selada, Chumbo Ácida, Livre Manutenção Potência Saída: 600va/360 W Aplicação: Informática Capacidade Nominal: 600 VA Componentes: 01 Tomada Tripolar(2p+T) Aterrada De Entrada, Mach	Identificação: Nº Pregão: 342023 / UASG: 461773
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
Descrição: COMPUTADOR ☐ Nobreak WEG Home, 800VA, 6 Tomadas Entrada Bivolt e Saida 115V – 15002063 Modelo: 15002063 Marca: WEG		
Nome de Contato: Fred	Telefone: (11) 5834-3069	Email: governo@frptech.com.br
10.283.533/0001-81	DEGRAPH COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 820,00
Descrição: - NOBREAK NEW EASY WAY 1200VA - CÓD: 4133 -NEW 1200 FULL BLACK STD TI • FP: 0,5 • 600W • Tensão de Entrada: TRIVOLT AUTOMAT • Tensão de Saida 115V • Tomadas: 6 • Bateria: 1x12V/7Ah • Recursos: TROCA FÁCIL DE BATERIAS / AP Onda Senoidal: Por aproximação (PWM) GARANTIA: 12 MESES		
Nome de Contato: Alberto Teixeira Alves	Telefone: (21) 3234-1103	Email: degraph@degraph.com.br
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 848,76
Descrição: Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta Tensão Entrada: 120 V, Tensão Saída: 120 V, Tipo Alarme: Sonoro , Referência: No Break 600va 120v , Software: Proteção Termica, Bloqueio De Entrada De Energia F , Bateria: Selada, Chumbo Ácida, Livre Manutenção , Potência Saída: 600va/360 W, Aplicação: Informática , Capacidade Nominal: 600 VA, Componentes: 01 Tomada Tripolar(2p+T) Aterrada De Entrada, Mach		
Nome de Contato: Alessandro	Telefone: (22) 2537-0830	Email: canaadistribuidoraj@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 500,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 05/12/2023 10:00	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de informática (ferramentas, peças e acessórios) a fim de atender as necessidades das Unidades de Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde – SMSA no conserto e manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos de T.I..	SRP: SIM	Identificação: NºPregão:1662023 / UASG:980301
Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Potência: 600 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Computador , Características Adicionais 1: Proteção: Ovp/ Uvp/ Opp/ Scp / Sip, Com Pfc Ativo	Lote/Item: 2/26	Ata: Link Ata
CatMat: 612424 - Potência: 600 W Tensão Alimentação: Bivolt V Aplicação: Computador Características Adicionais 1: Proteção: Ovp/ Uvp/ Opp/ Scp / Sip, Com Pfc Ativo	Adjudicação: 20/12/2023 14:00	Homologação: 15/01/2024 14:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 561
	Unidade: Unidade	UF: RR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 175,00
VENCEDOR		
Descrição: Fonte Alimentação Potência: 600 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Computador , Características Adicionais 1: Proteção: Ovp/ Uvp/ Opp/ Scp / Sip, Com Pfc Ativo		
Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (95) 3625-8008/ (95) 9127-0226	Email: iexpress_rr@hotmail.com
20.207.746/0001-88	HRP SOLUCOES COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 199,99
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX - Padrão: ATX 20+4 Pinos; Potência: 400W; Voltagem: 127/220V (manual); Frequência: 60/50hz; Sistema de Cabos: Padrão; Cabo de Força: Padrão Novo; Operação com baixo nível de ruído; Proteções contra sobrecarga, baixa tensão, curto- circuito, picos de corrente e superaquecimento; Com no mínimo 03 conectores de alimentação SATA. Garantia do fornecedor de no mínimo 12 meses contra defeito de fabricação.		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Fonte Alimentação Potência: 600 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Computador , Características Adicionais 1: Proteção: Ovp/ Uvp/ Opp/ Scp / Sip, Com Pfc Ativo		
Telefone: (31) 3213-0924		Email: orienta@orientacontabilidade.com.br
49.962.122/0001-58	TEKE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 500,00
Descrição: keepdata		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000,00
Descrição: Fonte Alimentação Potência: 600 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Computador , Características Adicionais 1: Proteção: Ovp/ Uvp/ Opp/ Sep / Sip, Com Pfc Ativo		
Telefone: (69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000		Email: cefasprocessos@gmail.com
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX - Padrão: ATX 20+4 Pinos; Potência: 400W; Voltagem: 127/220V (manual); Frequência: 60/50hz; Sistema de Cabos: Padrão; Cabo de Força: Padrão Novo; Operação com baixo nível de ruído; Proteções contra sobrecarga, baixa tensão, curto- circuito, picos de corrente e		
Telefone: (21) 9695-3414		Email: r&dcomercio23@gmail.com
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.000,00
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 600 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PROTEÇÃO: OVP/ UVP/ OPP/ SCP/ SIP, COM PFC ATIVO		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 708,99

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.705.900/0001-58	Data: 21/09/2023 09:30
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES e MATERIAIS DE CONSUMO, para um período de 12 (doze) meses..	SRP: SIM
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta - Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Entrada: Bivolt Automático V, Tensão Saída: 127 V, Tipo Alarme: Sonoro / Audiovisual , Características Adicionais: Recarga Automática Da Bateria, Com Bateria E , Bateria: Estacionária, Selada, Vrla , Autonomia Bateria: 15 Min A Plena Carga C/ Banco De Baterias Interno , Potência Saída: 600 W, Componentes: 4 Tomadas Com Frequência De Saída Estabilizada , Tempo Recarga: Recarga Automática	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:926741
CatMat: 448220 - Tipo: No-Break Tensão Entrada: Bivolt Automático V Tensão Saída: 127 V Tipo Alarme: Sonoro / Audiovisual Características Adicionais: Recarga Automática Da Bateria, Com Bateria E Bateria: Estacionária, Selada, Vrla Autonomia Bateria: 15 Min A Plena Carga C/ Banco De Baterias Interno Potência Saída: 600 W Componentes: 4 Tomadas Com Frequência De Saída Estabilizada Tempo Recarga: Recarga Automática H	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2023 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 586,97
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO NO-BREAK, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO V, TENSÃO SAÍDA 127 V, TIPO ALARME SONORO/ AUDIOVISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECARGA AUTOMÁTICA DA BATERIA, COM BATERIA E, BATERIA ESTACIONÁRIA, SELADA, VRLA, AUTONOMIA BATERIA 15 MIN A PLENA CARGA C/ BANCO DE BATERIAS INTERNO, POTÊNCIA SAÍDA 600 W, COMPONENTES 4 TOMADAS COM FREQUÊNCIA DE SAÍDA ESTABILIZADA, TEMPO RECARGA RECARGA AUTOMÁTICA H		
Nome de Contato: EDINILCE	Telefone: (54) 3219-1133/ (54) 3419-0153	Email: financeiro.lifecxs@gmail.com

27.912.769/0001-32	LUGATH COMERCIO LTDA	R\$ 770,00
Descrição: NOBREAK 600VA. Entrada Bivolt, Saída 115V, 4 Tomadas, Preto. Potência: 600VA. Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V. Tensão saída: 115V Topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line Forma de Onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM Fator de potência de saída: 0.5 Conexão de entrada: Plugue NBR 14136 Conexão de saída: 4 tomadas NBR 14136 Tempo de autonomia (máximo): 30 minutos para computador on board + monitor LED 15,6" Bateria interna: 1 bateria 12Vdc / 7Ah Variação máxima: 88 a141 (rede 115V~) 170 a 262 (rede 220V) Frequência de rede: 60Hz ± 4Regulação: ± 5% (para operação bateria) +6%/-10% (para operação rede)Frequência: 60Hz ± 1% (para operação bateria) Rendimento (Modo Rede): 93%Acionamento do inversor: < 0,8 ms Estabilizador Interno Filtro de Linha Formato: TorreFusível: Porta fusível externo com unidade reserva Autodiagnóstico de bateria Battery Saver Microprocessador: Microprocessador com tecnologia digital, RISC, CISC, DSP ou superior. Sinalizações: Led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak. Alarme Audiovisual Botão liga/desliga: Temporizado para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários Função Mute Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL). MARCA: RAGTECH MODELO: NOBREAK 600VA - CÓD 4114 GARANTIA: CONFORME EDITAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.198.791/0001-74	R & C TECNOLOGIA LTDA	R\$ 770,00
<p>Descrição: NOBREAK 600VA. Entrada Bivolt, Saída 115V, 4 Tomadas, Preto. Potência: 600 VA. Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V. Tensão saída: 115V Topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line Forma de Onda: Senoidal por aproximação – retangular PWM Fator de potência de saída: 0.5 Conexão de entrada: Plugue NBR 14136 Conexão de saída: 4 tomadas NBR 14136 Tempo de autonomia (máximo): 30 minutos para computador on board + monitor LED 15,6" Bateria interna: 1 bateria 12Vdc / 7AhVariação máxima: 88 a141 (rede 115V~) 170 a 262 (rede 220V) Frequência de rede: 60Hz ± 4Regulação: ± 5% (para operação bateria) +6%/-10% (para operação rede)Frequência: 60Hz ± 1% (para operação bateria Rendimento (Modo Rede): 93%Acionamento do inversor: < 0,8 ms Estabilizador Interno Filtro de Linha Formato: TorreFusível: Porta fusível externo com unidade reserva Autodiagnóstico de bateria BaΣery Saver Microprocessador: Microprocessador RISC de alta velocidade com memória FlashFunção TRUE RMS Autoteste Recarregador Strong Charger DC Start Circuito desmagnetizador Sinalizações: Led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak. Alarme Audiovisual Botão liga/desliga: Temporizado para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários Função MuteInversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL).</p> <p>Telefone: (69) 3229-5434 Email: danilo_hardsoft@hotmail.com</p>		

Item 25: Fonte 750 W

Preço Estimado: R\$ 895,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 895,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 895,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fonte 750 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 334,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 80.869.886/0001-43	Data: 03/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de informática destinado a uso das diversas secretarias do Município de Sulina-PR.	SRP: SIM
Descrição: Fonte alimentação - Tipo: Atx V2.2, Potência: 750 W,	Identificação: NºPregão:472023 / UASG:988477
CatMat: 354679 - Tipo: Atx V2.2 Potência: 750 W	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2023 08:40
	Homologação: 01/11/2023 08:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.478.920/0001-20	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	R\$ 240,00
VENCEDOR		
<p>Descrição: FONTE 750W, PFC ATIVO, BIVOLT, CONECTORES: CONECTOR ATX: 1X, CONECTOR EPS: 1X, CONECTOR FLOPPY: 1X, CONECTOR 4-PIN: 8X, CONECTOR PCIE: 4X, CONECTOR SATA: 8X</p> <p>Telefone: (48) 8481-2495 Email: danielinfomicro@gmail.com</p>		
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 243,00
<p>Descrição: FONTE 750W, PFC ATIVO, BIVOLT, CONECTORES: CONECTOR ATX: 1X, CONECTOR EPS: 1X, CONECTOR FLOPPY: 1X, CONECTOR 4-PIN: 8X, CONECTOR PCIE: 4X, CONECTOR SATA: 8X</p> <p>Nome de Contato: DANIELA Telefone: (47) 3212-7118 Email: comercionovorumo@gmail.com</p>		
33.499.117/0002-00	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 249,00
<p>Descrição: FONTE 750W, PFC ATIVO, BIVOLT, CONECTORES: CONECTOR ATX: 1X, CONECTOR EPS: 1X, CONECTOR FLOPPY: 1X, CONECTOR 4-PIN: 8X, CONECTOR PCIE: 4X, CONECTOR SATA: 8X</p> <p>Telefone: (47) 9978-8585 Email: financeiro@lumicomercio.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 291,00
Descrição: FONTE 750W, PFC ATIVO, BIVOLT, CONECTORES: CONECTOR ATX: 1X, CONECTOR EPS: 1X, CONECTOR FLOPPY: 1X, CONECTOR 4-PIN: 8X, CONECTOR PCIE: 4X, CONECTOR SATA: 8X		
Nome de Contato: JACKSON	Telefone: (49) 3643-0805	Email: juvdistribuidora@gmail.com
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 329,00
Descrição: FONTE 750W, PFC ATIVO, BIVOLT, CONECTORES: CONECTOR ATX: 1X, CONECTOR EPS: 1X, CONECTOR FLOPPY: 1X, CONECTOR 4-PIN: 8X, CONECTOR PCIE: 4X, CONECTOR SATA: 8X		
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 334,40
Descrição: FONTE 750W, PFC ATIVO, BIVOLT, CONECTORES: CONECTOR ATX: 1X, CONECTOR EPS: 1X, CONECTOR FLOPPY: 1X, CONECTOR 4-PIN: 8X, CONECTOR PCIE: 4X, CONECTOR SATA: 8X		
Nome de Contato: MANUELA	Telefone: (81) 3033-0070	Email: licitacao@hmaserv.com.br
74.085.358/0001-09	NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA	R\$ 350,00
Descrição: Tipo: Atx V2.2, Potência: 750 W,		
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 387,63
Descrição: Fonte alimentação - Tipo: Atx V2.2, Potência: 750 W,		
Telefone: (44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000		Email: exclusivecomercio22@gmail.com
39.791.096/0001-99	MICRON INFORMATICA LTDA	R\$ 387,66
Descrição: Tipo: Atx V2.2, Potência: 750 W,		
Nome de Contato: ANA	Telefone: (49) 9828-5327	Email: microninformatica.adm@gmail.com
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 387,66
Descrição: Fonte BRX Rainbow RGB, 750W, 80 Plus Bronze, PFC Ativo, 51036675		
Nome de Contato: LUCAS FELIPE MALKUT	Telefone: (46) 9921-6398	Email: lucasfmalkut@icloud.com
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 387,66
Descrição: FONTE 750W, PFC ATIVO, BIVOLT, CONECTORES: CONECTOR ATX: 1X, CONECTOR EPS: 1X, CONECTOR FLOPPY: 1X, CONECTOR CONECTOR PCIE: 4X, CONECTOR SATA: 8X 4-PIN: 8X,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.683,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0192-00	Data: 21/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo de informática..	SRP: SIM
Descrição: Fonte alimentação - Aplicação: Microcomputador, Características Adicionais: Atx 24 Pinos/2 Conectores Sata/Ventoinha Única De, Tensão Alimentação: 12 V, Compatibilidade: Processador Xeon Do Servidor Hp-DI380(G4 E G5), Potência: 750 W,	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:120641
CatMat: 336835 - Potência: 750 W Compatibilidade: Processador Xeon Do Servidor Hp-DI380(G4 E G5) Características Adicionais: Atx 24 Pinos/2 Conectores Sata/Ventoinha Única De Tensão Alimentação: 12 V Aplicação: Microcomputador	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2023 12:33
	Homologação: 03/10/2023 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.804.159/0001-21 *VENCEDOR*	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,30
Descrição: Fonte de alimentação de marca Dell para servidores PowerEdge R630 (750 W), AC 200-240 V, certificação 80 PLUS, 80 PLUS Titanium, (Suprimento de potência – hot plug/redundante – módulo plug-in), Referências: Peça do fabricante 1C8RF e Peça da Dell 450- AEES.		
Nome de Contato: Emerson	Telefone: (31) 3295-5020	Email: eletra@eletra.com.br
51.275.197/0001-02	51.275.197 RUTHE DE LUCCA	R\$ 1.000,40
Descrição: Fonte de alimentação, de marca Dell para servidores PowerEdge R630 (750 W), AC 200-240 V, certificação 80 PLUS, 80 PLUS Titanium, (Suprimento de potência – hot plug/redundante – módulo plug-in), Referências: Peça do fabricante 1C8RF e Peça da Dell 450- AEES.		
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.680,00
Descrição: COMPUTADOR □ Fonte de alimentação Dell para servidor PowerEdge R630 (750W), AC 200-240 V, certificação 80 PLUS, 80 PLUS Titanium, Referências: Peça do fabricante 1C8RF e Peça da Dell 450 - AEES. Modelo: Peça da Dell 450 – AEES Marca: DELL		
Nome de Contato: Fred	Telefone: (11) 5834-3069	Email: governo@frptech.com.br
40.977.107/0001-09	DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI	R\$ 1.683,00
Descrição: FONTE DELL POWEREDGE R630 80 PLUS PLATINIUM		
Telefone: (45) 9955-7722		Email: cyro_fogaca@hotmail.com
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.683,00
Descrição: Fonte Servidor Dell 495w R530 R540 R630 R640 R730 R740 T330		
Telefone: (31) 3243-2655		Email: licitacao@becapeinformatica.com.br
19.599.821/0001-14	19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA	R\$ 1.700,00
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 750 W, COMPATIBILIDADE PROCESSADOR XEON DO SERVIDOR HP-DL380(G4 E G5), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATX 24 PINOS/2 CONECTORES SATA/VENTOINHA ÚNICA DE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 2.000,00
Descrição: Aplicação: Microcomputador, Características Adicionais: Atx 24 Pinos/2 Conectores Sata/Ventoinha Única De, Tensão Alimentação: 12 V, Compatibilidade: Processador Xeon Do Servidor Hp-Dl380(G4 E G5), Potência: 750 W,		
Telefone: (69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000		Email: cefasprocessos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 668,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE	Data: 05/03/2024 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de processamento de dados, para atender a demanda da Câmara Municipal de Água Azul do Norte, no exercício 2024.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO 750W - Especificação : Potência: 750 W; Compatibilidade: Processador Xeon Do Servidor Hp-Dl380(G4 E G5); Características Adicionais: Atx 24 Pinos/2 Conectores Sata/Ventoinha Única De Tensão Alimentação: 12 V;Aplicação: Microcomputador. - FONTE ALIMENTAÇÃO 750W - Especificação : Potência: 750 W; Compatibilidade: Processador Xeon Do Servidor Hp-Dl380(G4 E G5); Características Adicionais: Atx 24 Pinos/2 Conectores Sata/Ventoinha Única De Tensão Alimentação: 12 V;Aplicação: Microcomputador.	Identificação: 04524267000139-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.378.533/0001-77 *VENCEDOR*	PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	R\$ 668,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: Fonte ATX 200w

Preço Estimado: R\$ 153,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 153,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,67

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Fonte ATX 200w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIRANHAS GOIAS	Data: 03/06/2024 10:45
Objeto: EMPENHO EMITIDO PARA OCORRER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DESTA CASA DE LEIS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FONTE ATX 200W - FONTE ATX 200W	SRP: NÃO
	Identificação: 04258814000181-1-000087/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.238.611/0001-59 *VENCEDOR*	ZENER ELETRÔNICA LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 152,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATRINCHA	Data: 16/04/2024 08:15
Objeto: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E OUTROS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS DEMAIS SECRETARIAS E FUNDOS QUE A INTEGRAM O MUNICÍPIO MATRINCHÃ-GO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FONTE ATX PARA COMPUT. 200W - FONTE ATX PARA COMPUT. 200W	SRP: SIM
	Identificação: 24850216000104-1-000199/2024
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.552.680/0001-81 *VENCEDOR*	LS MARQUES LTDA	R\$ 152,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 149,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for THIAGO DIVINO ARAÚJO CARVALHO.

Item 27: HD Externo mínimo de 1 TB máximo de 2TB– USB 3.0. Summary bar with Price Estimated, Percentage, Price Estimated Calculated, and Average of Prices Obtained.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row for 35 Unidades of HD Externo.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 1.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.201,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO
Objeto: AQUISICAO DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA USO DO CRAS SUL
Descrição: HD EXTERNO - HD EXTERNO

Data: 13/05/2024 14:27
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46482832000192-1-000235/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.254.452/0001-16 *VENCEDOR*	M. MENDES G. BATISTA EIRELI	R\$ 1.201,50
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Vanceison	Telefone: (12) 2132-7822	Email: m.mendes1978@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 549,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA
Objeto: A crescente demanda por armazenamento de dados e a necessidade de preservar informações cruciais para o desempenho de nossas atividades cotidianas tornam imperativo o investimento em soluções eficientes e confiáveis. A aquisição de HD externo surge como uma medida estratégica para aprimorar a gestão de dados, garantindo segurança, mobilidade e capacidade de armazenamento adicional.
Descrição: DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 2 TB – Tipo externo portátil, conexão USB 3.0, capacidade de armazenamento de 2TB; velocidade mínima de transferência de dados no mínimo de 480 Mb/s; Alimentação via USB; dimensões aproximadas do produto (cm - A x L x P) 1,7 x 8, - DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 2 TB – Tipo externo portátil, conexão USB 3.0, capacidade de armazenamento de 2TB; velocidade mínima de transferência de dados no mínimo de 480 Mb/s; Alimentação via USB; dimensões aproximadas do produto (cm - A x L x P) 1,7 x 8,2 x 11,1 cm, com peso máximo de 220 gramas, acompanha cabo USB.

Data: 07/02/2024 15:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01313113000100-1-000030/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 01/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: un
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.705.423/0001-29 *VENCEDOR*	ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 549,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 8442-7975		

Item 28: Hub Switch 24 Portas 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 1.553,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.553,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.553,33

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

Hub Switch 24 Portas 10/100/1000



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 1.080,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: Aquisição de equipamento de informatica
Descrição: HUB SWITCH 24 PORTAS - HUB SWITCH 24 PORTAS

Data: 06/03/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00021224
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 06/03/2024 00:00
Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra
nsparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.020.603/0001-31 *VENCEDOR*	ELETROMOVEIS SAO GABRIEL LTDA	RS 1.080,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 1.830,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Branca
Objeto: Informática
Descrição: HUB SWITCH - HUB SWITCH

Data: 26/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 98_2023_Santa Branca
Lote/Item: 27/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.010.343/0001-14 *VENCEDOR*	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	RS 1.830,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: José Luiz	Telefone: (43) 9161-0101	Email: contato@habitusdigital.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 1.750,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Laranjeiras do Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, APARELHOS DE TELEFONE, TV E MATERIAS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO

Descrição: HUB SWITCH 24P+4G 10/100/1000 H - HOMOLOGADO ANATEL 24 Portas 10 / 100Mbps RJ45, 4 10/100 / 1000Mbps portas RJ45 e 2 Combo Gigabit SFP Slots Estratégia de segurança integrada, incluindo 802.1Q VLAN, Port Segurança e controle de tempestade LAN L2 / L3 / L4 QoS e IGMP WEB / CLI gestão modos, SNMP, RMON, Até 512 VLANs simultaneamente de 4K VLAN IDs.

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: MLS-512023-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <http://200.195.135.35:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 10

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.085.358/0001-09 *VENCEDOR*	NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA	R\$ 1.750,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: Hub Switch 8 Portas 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 136,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 136,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,03

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Hub Switch 8 Portas 10/100/1000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BAURU

Objeto: Unidade de imagem (cód. catmat: 429607)+ hub/switwh (cód. catmat: 349864).

Descrição: HUB/SWITCH DE 8 PORTAS, 10/100/1000 MBPS - HUB/SWITCH DE 8 PORTAS, 10/100/1000 MBPS

Data: 11/06/2024 17:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 50544220000154-1-000081/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.267.631/0001-60 *VENCEDOR*	MAURICIO SGAVIOLI ROCCHI	R\$ 169,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 3234-4400		Email: laisareceita@jucespbauru.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Barra Mansa

Objeto: Informática

Descrição: SWITCH HUB 8 PORTAS /10 /100 /1000 ESPECIFICAÇÕES: SWITCH COM 8 PORTAS LAN /10 /100 /1000 PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I/802.3U/ 802.3AB/802.3X - SWITCH HUB 8 PORTAS /10 /100 /1000 ESPECIFICAÇÕES: SWITCH COM 8 PORTAS LAN /10 /100 /1000 PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I/802.3U/ 802.3AB/802.3X

Data: 05/01/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 133_2023_FMS Barra Mansa

Lote/Item: 71/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.459.930/0001-73 *VENCEDOR*	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES	R\$ 151,18
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA ROXA

Data: 16/11/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA MONITORADA, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA ROXA/PR.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75587204000170-1-000231/2023

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Descrição: HUB SWITCH GIGABIT 08 PORTAS 10/100/1000 PARA REDE RJ45, LEDS PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, FONTE EXTERNA BIVOLT, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000MBPS, SUPORTA AUTO MDI / MDIX EM TODAS AS PORTAS (REFERÊNCIA: TPLINK TLSG1008D). - HUB SWITCH GIGABIT 08 PORTAS 10/100/1000 PARA REDE RJ45, LEDS PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, FONTE EXTERNA BIVOLT, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000MBPS, SUPORTA AUTO MDI / MDIX EM TODAS AS PORTAS (REFERÊNCIA: TPLINK TLSG1008D).

Homologação: 07/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE (UNID.)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.504.817/0001-09 *VENCEDOR*	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 87,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: Impressora e multifuncional jato de tinta, com imp. de b.custo, através rend. em pág. de até 15.000 preto, e 5.000 color. veloc. de impres de até 30ppm preto e 26ppm color resolução impr 1.200X600dpi, bandeja de papel com cap. para até 150 folhas.

Preço Estimado: R\$ 3.850,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.850,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.850,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Impressora e multifuncional jato de tinta, com imp. de b.custo, através rend. em pág. de até 15.000 preto, e 5.000 color. veloc. de impres de até 30ppm preto e 26ppm color resolução impr 1.200X600dpi, bandeja de papel com cap. para até 150 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equipamentos de TIC

Descrição: Impressora laser - IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 600 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 22 PPM VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 26 PPM CAPACIDADE MEMÓRIAS 64 MB TIPO PAPEL CARTA/A4/OFÍCIO CAPACIDADE FOLHA 400 UN TIPO BANDEJAS MULTIFUNCIONAL PARA 100 FOLHAS COMPATIBILIDADE EMULAÇÃO/IMPRESSÃO APRIMORADA WINDOWS(GDI)/SISTEMA

CatMat: 383332 - Tensão Alimentação: 110/220 V | Resolução Impressão: 1200 X 600 DPI | Velocidade Impressão Colorida: 22 PPM | Velocidade Impressão Preto E Branco: 26 PPM | Capacidade Memórias: 64 MB | Tipo Papel: Carta/A4/Ofício | Capacidade Folha: 400 UN | Tipo Bandejas: Multifuncional Para 100 Folhas | Compatibilidade: Emulação/Impressão Aprimorada Windows(Gdi)/Sistema

Data: 15/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:160303

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2024 00:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.445.037/0001-00 *VENCEDOR*	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 3.768,30
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA	Telefone: (61) 3000-0000	Email: contato@nkstech.com.br
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 3.777,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3472-5598		Email: rcbarra.rio@gmail.com
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 4.281,00
Descrição: Descrição não informada		
24.479.217/0001-94	ALEX MELLO DE AVEIRO 20594894824	R\$ 4.285,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 9205-7073		Email: alexmaveiro@gmail.com
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 4.290,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 2048-4210		Email: renato.palladino94@gmail.com
33.764.824/0001-97	A2M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.290,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3500-7690 / (21) 3500-7691		Email: adjalmir@hotmail.com
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 4.290,00
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1200 X 600 DPI, Velocidade Impressão Colorida: 22 PPM, Velocidade Impressão Preto E Branco: 26 PPM, Capacidade Memórias: 64 MB, Tipo Papel: Carta/A4/Ofício, Capacidade Folha: 400 UN, Tipo Bandejas: Multifuncional Para 100 Folhas, Compatibilidade: Emulação/Impressão Aprimorada Windows(Gdi)/Sistema		
Telefone: (94) 8106-0224		Email: contato@informaticaipe.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 4.290,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Evandro	Telefone: (21) 7686-6989	Email: ferreirab2g@gmail.com
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 4.290,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Silva Lamar Comercio	Telefone: (98) 98814-0739	Email: nagiblar@hotmail.com
17.025.753/0001-54	MARIOS ASBESTAS LTDA	R\$ 4.290,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Mario Asbestos	Telefone: (82) 3234-5095	Email: suprimente@hotmail.com
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	R\$ 4.290,00
Descrição: Descrição não informada		
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00
Descrição: Descrição não informada		
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcio Afonso da Cunha	Telefone: (21) 2277-8850	Email: vendas@multisuprimentos.com.br
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3088-4820		
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 23.000,00
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1200 X 600 DPI, Velocidade Impressão Colorida: 22 PPM, Velocidade Impressão Preto E Branco: 26 PPM, Capacidade Memórias: 64 MB, Tipo Papel: Carta/A4/Oficio , Capacidade Folha: 400 UN, Tipo Bandejas: Multifuncional Para 100 Folhas , Compatibilidade: Emulação/Impressão Aprimorada Windows(Gdi)/Sistema		
Nome de Contato: Eliana Gabriela Perez Alvarez	Telefone: (47) 3025-4100	Email: vendas@microbs.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RIFAINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA AS SECRETÁRIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE

Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tela LCD Tela touchscreen 3,7", com memória padrão de 256, com modo de economia de toner, com ciclo de trabalho mensal máximo ‡ de até 50.000 páginas, com padrão de impressão frente e verso, velocidade de impr - Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tela LCD Tela touchscreen 3,7", com memória padrão de 256, com modo de economia de toner, com ciclo de trabalho mensal máximo ‡ de até 50.000 páginas, com padrão de impressão frente e verso, velocidade de impressão em preto A4 40 (max. ppm), Velocidade de impressão em preto Carta de 40 (max. ppm), Cartucho de toner e unidade de cilindro, Velocidade da CPU 800 (MhZ), com padrão de impressão frente e verso, com tempo de saída da primeira página‡ de 7.2, com resolução de impressão 1200 x 1200 dpi, com Tecnologia de impressão monocromática, com velocidade de cópia em preto A4 (max. ppm) 40, com velocidade de cópia em preto Carta (max. ppm) 42, com capacidade de cópia Monocromática, com resolução de cópia 1200 x 600 dpi, com compatibilidade com o driver de impressora‡ Windows, Mac OS, Linux, Interface(s) padrão Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Voltagem CA 110V, 50/60Hz, -cartucho de toner de rendimento padrão TN-3442 (rende aprox. 8.000 páginas), incluindo 1-cilindro DR-3440 (rende aprox. 50.000 páginas), cabo de alimentação CA.

Data: 22/12/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 026-2023-RIFAINA-SP-MUNICIPIO DE RIFAINA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/02/2024 14:35

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.193.666/0001-60 *VENCEDOR*	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 3.840,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 1234-5678 / (11) 0123-4567 / (11) 1234-5678		Email: vendedor@vendedor.com.br
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.950,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3073-2061		
34.396.138/0001-73	FURNATECH COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4.250,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 8272-0771		Email: rodrigobento@gmail.com
28.493.261/0001-00	ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	R\$ 4.448,00
Descrição: Descrição não informada		
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4.750,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (13) 9715-4745		Email: comercio.valem@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.010,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ATRAVÉS DO PREGÃO Nº 65/2022, RP Nº 65/2022 E RECURSO DE EMENDA FEDERAL (TRANSFERÊNCIA ESPECIAL). SEI Nº 1510.01.0273856/2023-79.

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - SISTEMA DE IMPRESSAO: LASER MONOCROMATICA/LED; RESOLUCAO IMPRESSAO: 1200 X 600; VELOCIDADE IMPRESSAO: 40 PPM; TAMANHO DE IMPRESSAO: A4, CARTA E OFICIO; RESOLUCAO DO FAX: NAO APLICAVEL; VELOCIDADE DO FAX/MODEM: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DO SCANNER: 600 X 600 DPI; PROFUNDIDADE DE CORES: MINIMO 8 BITS; AREA DE DIGITALIZACAO: MINIMA 210 X 297 MM; REDUCAO/AMPLIACAO COPIA: 25% A 400%; NUMERO DE COPIAS: MINIMAS DE 1 A 99 COPIAS; INTERFACE: ETHERNET 10/100 BASE TX, USB 2.0

Data: 30/11/2023 00:00

Modalidade: REGISTRO DE PRECOS NAO REALIZADO NO SIRP

SRP: SIM

Identificação: 1511189 000287/2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/11/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51 *VENCEDOR*	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.010,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: Impressora Multifuncional Jato de Tinta, Fr. e Ver. sistema de Imp: Color. conexões: Wi Fi / Wireless vel. de Impr: Em P. 33 Ppm; C. 15 Ppm res. Máx. Impr.: Até 5760 X 1440 Dpi; Papeis: Sulte, Comum, Fot.; A4, Carta

Preço Estimado: R\$ 2.125,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.125,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.125,30

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Impressora Multifuncional Jato de Tinta, Fr. e Ver. sistema de Imp: Color. conexões: Wi Fi / Wireless vel. de Impr: Em P. 33 Ppm; C. 15 Ppm res. Máx. Impr.: Até 5760 X 1440 Dpi; Papeis: Sulte, Comum, Fot.; A4, Carta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.888,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PIRACANJUBA CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK (TANQUE DE TINTA COLORIDA). TECNOLOGIA: JATO DE TINTA HEAT-FREE PRECISIONCORE DE 4 CORES (CMYK). FUNÇÕES: IMPRESSÃO COM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, ADF, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TIPO DE IMPRESSÃO: COLORIDO E PRETO E BRANCO. - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK (TANQUE DE TINTA COLORIDA). TECNOLOGIA: JATO DE TINTA HEAT-FREE PRECISIONCORE DE 4 CORES (CMYK). FUNÇÕES: IMPRESSÃO COM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, ADF, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TIPO DE IMPRESSÃO: COLORIDO E PRETO E BRANCO. CONECTIVIDADES: WI-FI E WI-FI DIRECT. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E REDE ETHERNET. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5.760 DPI X 1.440 DPI. ESPECIFICAÇÕES DA IMPRESSORA: FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM ADF. VELOCIDADE DE CÓPIA: 11 ISO CPM (PRETO, 5.5 ISO CPM (COLOR). RESOLUÇÃO DA COPIADORA: 300 X 600 DPI. NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: 99 CÓPIAS (SEM PC). ESPECIFICAÇÕES DA COPIADORA: FRENTE E VERSO MANUAL, AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO, 29 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI) 5 PPM (ADF). RESOLUÇÃO DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI. FORMATOS DE ARQUIVO: PDF, JPEG, PNG, TIFF, MULTI-TIFF, BMP, PICT. ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: BASE PLANA, SIMPLEX. TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215,9 X 355,6MM), MÉXICO-OFFÍCIO (215,9X340,4MM), OFICIO 9 (214,9X315MM), FOLIO (215,9X330,2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6 FOTO: 10X15CM (4X6 IN), 13X18CM (5X7 IN), 20X25CM (8X10 IN). ENVELOPES: 10 DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86MM ATÉ 215,9X1200MM. SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: SIM. TIPO DE DISPLAY: LCD COLORIDO. TAMANHO DO DISPLAY: 1,44" POLEGADAS. QUANTIDADE DE IMPRESSÃO: 4.500 A 7500 PÁGINAS COLORIDAS. FUNÇÕES DO DISPLAY: CONFIGURAÇÃO WI-FI, TIPO DE PAPEL E FUNÇÕES DO EQUIPAMENTO. IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS, ESPANHOL E FRANCÊS. VOLTAGEM: BIVOLT 220V E 110V. TIPO DE TOMADA: 10A. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 12W EM OPERAÇÃO, 0,9W EM REPOUSO. COR: PRETO. ACESSÓRIOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CABO PARA FAX E CD DE INSTALAÇÃO. TIPO EPSON L5290 OU MELHOR QUALIDADE.

Data: 18/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 000000012024-PIRACANJUBA-GO-PIRACANJUBA CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 21/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.872.424/0001-00 *VENCEDOR*	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.770,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 8473-1142/ (0000) 0000-0000		Email: cardiodistribuidora@gmail.com
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 1.782,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARISA DE OLIVEIRA COSTA	Telefone: (44) 4009-9115	Email: licitacao@ammoinformatica.com.br
45.010.400/0001-16	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.888,00
Descrição: Descrição não informada		
46.786.948/0001-15	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 1.888,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9636-7961		Email: forteservicos@tutanota.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.610.928/0001-09	LASER FIX LTDA	R\$ 1.888,50
Descrição: Descrição não informada		
40.102.540/0001-09	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.100,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9127-6568		
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 2.412,85
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3376-1586		
Email: bdinformatcars@gmail.com		
46.799.881/0001-53	VELOX TECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2.767,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3924-3475		
Email: junio@contabilidadequantum.com.br		
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.800,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3073-2061		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2.815,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.519/0001-04	Data: 21/11/2023 10:01
Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de material permanente para investimento na APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: IMPRESSORA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo® de 6 cores otimizada para impressão fotográficaResolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Velocidade máxima de impressão: 22 ppm em preto- Velocidade IS - IMPRESSORA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo® de 6 cores otimizada para impressão fotográficaResolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Velocidade máxima de impressão: 22 ppm em preto- Velocidade ISSO de impressão: 8 ipm em pretoCabo USB Incluso: Sim- Capacidade de Entrada do papel: Bandeja traseira: até 100 folhas (A4/LTR/LGL) - Capacidade de Saída do papel: 100 folhas de papel- Tamanhos de papel suportados: Padrão: A4, Carta, Ofício (215,9 x 355,6mm), Ofício 9 (214,9 x 315mm), Fólio (215,9x330,2mm), executivo, meia carta, A6 Foto: 10x15 cm (4x6"), 8x10", 13x18 cm (5x7"), 9x13 cm (3,5x5") Envelopes ID de PVC: 54x86mm definido pelo - Usuário: 89x127 até 215.9x1200 mm- Tipos de papel suportados: Comum e Papéis Especiais - Impressão Duplex: Manual- Leitor de dispositivos externos: Drive USB, SD Card, Picture Bridge- Impressão em CD/DVD- Impressão em PVC Especificações Scanner:Resolução máxima do scanner: - Profundidade máxima do scanner: -Área de escaneamento: - Especificações Cópia: Tamanho das cópias: - Especificações Conectividade: - Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct- Compatibilidade: Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 /10/11 ou mais recente (32bit, 64bit) Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS X 10.7.5 ou mais recente / Mac OS 11 ou mais recenteGarantia de 12 meses.	Identificação: 093-2023-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 43/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1
	Unidade: unid
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.062.718/0001-17	A. T. NEDEL & CIA LTDA	R\$ 2.760,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (53) 3028-8584		
Email: licitacoes@grupoagk.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 2.870,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ALTEVIR	Telefone: (42) 3463-1729	Email: rafim.vendas@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 1.672,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM WIRELESS IMPRESSÃO - Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo® - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão ISO: Simples: Em preto 10,5 ppm e em cores 5 ppm (- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM WIRELESS IMPRESSÃO - Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo® - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão ISO: Simples: Em preto 10,5 ppm e em cores 5 ppm (simples, A4/carta) - Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores GERAL - Sistemas operacionais: Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit); Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente; Mac OS X 10.7.5 ou mais recente; Mac OS 11 ou mais recente - Dimensões: Sem Embalagem: 37,5 x 34,7 x 18,7 cm; Com Embalagem: 44,8 x 41,2 x 27,2 cm - Peso: Sem Embalagem: 5,4 Kg; Com Embalagem: 7,5 Kg CÓPIA - Tamanho máximo da cópia: A4/Ofício ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER - Resolução interpolada: 1200 x 2400 dpi - Profundidade de bit de cor: 48-bit interna (24-bit externa) - Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm - Velocidade de digitalização: 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi) CONECTIVIDADE - Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct - Protocolos de impressão em rede: LPD, PORT9100, WSD - Protocolos de gerenciamento de redes: SNMP, HTTP, DHCP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, LLTD - Segurança WLAN: WEP (64-bit/128-bit), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES) IMPRESSÃO DO DISPOSITIVO MÓVEL - Epson Connect: Epson Smart Panel™ App (iOS™, Android™), Epson Email Print®, Apple AirPrint, Mopria and Epson iPrint (Suporte Parcial). - Outros: Chromebook Native Print MANUSEIO DO PAPEL - Tamanhos de papel: Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico-Ofício (215.9 x 340.4mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6, A5, B6, B5; Foto: 10x15 cm (4x6 in), 13x18 cm (5x7 in), 20x25 cm (8x10 in); Envelopes: #10; Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200 mm - Tamanho máximo do papel: 215.9 mm x 1.200 mm - Tipos de papel: Comum - Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4 - Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4 DETALHES DA IMPRESSORA - Visor LCD: Sim, colorido de 1,44" - Consumo de energia: 12 W em operação e 0,7W em repouso. Tipo Epson ou de melhor qualidade. Tipo Epson ou de melhor qualidade. #13	SRP: SIM
	Identificação: 54-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 5/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.436.214/0001-30	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA IRATY	R\$ 1.200,00
VENCEDOR	LTDA	
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3423-1296		Email: compras@wisainformatica.com.br

17.184.211/0001-24	I. L. MENDES JUNIOR EIRELI	R\$ 1.267,89
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Inácio Mendes	Telefone: (41) 3045-0112	Email: contato@finktecnologia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.368,92
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 8466-1878/ (47) 9155-2694		Email: doc@infoinovatech.com.br
07.460.912/0002-76	LEONARDO A. VERZA - EIRELI	R\$ 1.369,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 8825-6161		Email: lv_informatica@hotmail.com
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 1.374,75
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3422-9531		
15.412.998/0001-09	AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.386,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (12) 9791-8488		Email: rcinformaticasbs@gmail.com
45.606.844/0001-19	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 1.469,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO	Telefone: (43) 99909-8500	Email: atacado.kgr@gmail.com
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 1.474,80
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: DANIELA	Telefone: (47) 3212-7118	Email: comercionovorumo@gmail.com
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 1.595,97
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000		Email: exclusivecomercio22@gmail.com
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.596,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FABIO	Telefone: (11) 4134-0055	Email: santiagofabio@hotmail.com
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.634,40
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 9101-6626		Email: licitacao.btcomercio@gmail.com
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 1.662,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (43) 3033-3030		Email: contato@portostore.com.br
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 1.682,80
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.709,95
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 9999-3108		Email: licitacoes@webtecnologia.net
44.352.658/0001-38	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	R\$ 1.710,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: LEONARDO	Telefone: (48) 8447-2989	Email: contato@gbanformatica.com.br
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 1.831,71
Descrição: Descrição não informada		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 1.832,57
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3026-3182		Email: atendimento.gmtp@gmail.com
40.041.271/0001-00	M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 1.852,23
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (43) 9132-3870		Email: marcos@velvetengenharia.com.br
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.963,93
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9964-1577		Email: adm@cromatecnologia.com.br
26.732.482/0001-68	D D P NETO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.991,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 8143-6396 / (67) 3565-2492 / (67) 3565-2492		Email: artcont@terra.com.br
44.922.438/0001-00	AI SIM COMERCIO LTDA	R\$ 2.014,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Jamile	Telefone: (27) 9876-4796	Email: comercial@aisim.tec.br
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 2.014,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (46) 3025-7708/ (46) 3025-7708		
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 2.014,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (33) 9835-3241		Email: deltadistribuidora@outlook.com.br
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: José Luiz	Telefone: (43) 9161-0101	Email: contato@habitusdigital.com.br



Item 32: Impressora Multifuncional Laser resolução do scanner 1200x1200 velocidade de impressão preta 42 ppm conectividade Porta Ethernet (RJ45) compatibilidade Windows, Mac, Linux

Preço Estimado: R\$ 6.240,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.240,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.240,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Impressora Multifuncional Laser resolução do scanner 1200x1200 velocidade de impressão preta 42 ppm conectividade Porta Ethernet (RJ45) compatibilidade Windows, Mac, Linux	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6.290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACANJUBA

Data: 14/05/2024 15:30

Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NECESSITA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E INSUMOS PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS EXISTENTES NO PRÉDIO DA PREFEITURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01179647000195-1-000206/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA COM RESOLUÇÃO DE 1200X1200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONECTIVIDADE GIGABIT ETHERNET E HI-SPEED USB 2.0, VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4 DE 40 PPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA DE 1200X6 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA COM RESOLUÇÃO DE 1200X1200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONECTIVIDADE GIGABIT ETHERNET E HI-SPEED USB 2.0, VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4 DE 40 PPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA DE 1200X600 DPI, CÓPIA FRENTE E VERSO, FUNÇÃO DE CÓPIA 2EM1 / 4EM1, CÓPIA COM REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 25%-400%, FUNÇÃO DE CÓPIA AUTÔNOMA, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, RESOLUÇÃO DE VARREDURA INTERPOLADA 19200X19200 DPI, DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 70 FOLHAS NO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, BANDEJA MULTIUSO COM SUPORTE PARA CARTA/ENVELOPE/TAMANHOS PERSONALIZADOS (7,6-21,6 CM (L), 12,7-35,6 CM (C)/OFÍCIO/EXECUTIVO/A4/A5, GRAMATURA DA FOLHA NA BANDEJA MULTIUSO DE 60-200 G/M², CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL DE 250 PÁGINAS, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS, TELA LCD TOUCHSCREEN 3,7", MEMÓRIA DE 512.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.654.639/0001-44	TANIA APARECIDA SANTANA - ME	R\$ 6.290,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CEZARINA

Objeto: Aquisições de equipamentos permanentes para a Secretaria Municipal de Assistência Social de Cezarina-GO / FMAS a ser efetuado na sede do Município, do tipo MENOR PREÇO – POR ITEM.

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONFIGURAÇÕES: MULTIFUNCIONAL LASER - IMPRESSÃO /COPIA/DIGITALIZAÇÃO/ FAX PAGINAS POR MINUTO CARTA: 57PPM; OFICIO :PPM A4 55 PPMVELOCIDADE DA IMPRESSÃO DUPLEX: CARTA / A4 40ppmOFICIO 23ppm VISOR : PAINEL DE CONTROLE COM TELA SENS - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONFIGURAÇÕES: MULTIFUNCIONAL LASER - IMPRESSÃO /COPIA/DIGITALIZAÇÃO/ FAX PAGINAS POR MINUTO CARTA: 57PPM; OFICIO :PPM A4 55 PPMVELOCIDADE DA IMPRESSÃO DUPLEX: CARTA / A4 40ppmOFICIO 23ppm VISOR : PAINEL DE CONTROLE COM TELA SENSIVEL AO TOQUE (TSI) DE 7 PPOLEGADAS TEMPO DE AQUECIMENTO: ATÉ 25 SEGUNDOS (ENERGIA LIGADA) PRIMEIRA IMPRESSÃO: COPIA : ATÉ 6 SEGUNDOS- IMPRESSÃO ATÉ 4,9 SEGUNDOS RESOLUÇÃO: 1200X1200 DPI 600X 600 DPI 300 X 300 DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA MEMORIA: PADRÃO MAXIMA :1 GB/ 3GB DIMENSÕES/ PESO: 48 CM (L) X 50CM (P) X59 CM (A) 24 KG CICLO DE FUNCIONAMENTO MENSAL MAXIMO: 250.000 PAGINAS POR MÊS

Data: 18/04/2024 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 06-2024-CEZARINA-GO-MUNICIPIO DE CEZARINA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 33/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.348.587/0001-43 *VENCEDOR*	RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.600,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 8303-1069		Email: tayannystefany@hotmail.com
03.618.435/0001-92	BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS LTDA	R\$ 4.639,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Josias Luiz do Brasil Guimarães	Telefone: (62) 3945-9847	Email: luciana@brasillprodutos.com.br
27.193.666/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 4.739,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 1234-5678 / (11) 0123-4567 / (11) 1234-5678		Email: vendedor@vendedor.com.br
18.861.730/0001-42	DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	R\$ 4.928,88
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3157-1010		Email: financeiro@digitalpar.com.br
50.752.343/0001-80	V4 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.930,00
Descrição: Descrição não informada		
11.510.175/0001-65	CMV COMERCIO LTDA	R\$ 5.315,91
Descrição: Descrição não informada		
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 5.899,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Leandro	Telefone: (31) 3047-4990	Email: leandro@repremig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Licitação	Telefone: (64) 3431-2597	Email: solvedistribuidora@gmail.com
45.010.400/0001-16	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.500,00
Descrição: Descrição não informada		
34.705.423/0001-29	ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 8.090,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 8442-7975		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 8.760,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: WILKER	Telefone: (91) 98266-6666	Email: tedescorefrigeracao@yahoo.com.br
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 8.800,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3291-0054/ (62) 8539-6224		
52.420.394/0001-30	VIP COMERCIO DE SERVICOS LTDA	R\$ 8.860,00
Descrição: Descrição não informada		
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8.891,22
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 8473-1142/ (0000) 0000-0000		
Email: cardiodistribuidora@gmail.com		
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8.949,99
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NBB COMERCIO	Telefone: (17) 3531-0300	Email: comercial2@fprinter.com.br
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 11.052,33
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 8106-0224		
Email: contato@informaticaipe.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.730,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.623.783/0001-22	Data: 15/08/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente de informática, periféricos e material de escritório.	SRP: SIM
Descrição: IMPRESSORA 475X575MM; MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 44,55PPM;IMPRESSÃO DUPLEX, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAZ STANDARD; PAINEL TACTIL DE 7; RESOLUÇÃO DE IMPRESSAO DE 1200X1200 DPI; TEMPO DE AUQCIMENTO DE 25 SEGUNDOS OU MENOS - IMPRESSORA 475X575MM; MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 44,55PPM;IMPRESSÃO DUPLEX, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAZ STANDARD; PAINEL TACTIL DE 7; RESOLUÇÃO DE IMPRESSAO DE 1200X1200 DPI; TEMPO DE AUQCIMENTO DE 25 SEGUNDOS OU MENOS	Identificação: 00009123
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.308.341/0001-88 *VENCEDOR*	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5.730,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (22) 3000-1060/ (22) 3002-0103		Email: mercadaodasembalagenssolucoes@outlook.com

Item 33: Impressora Multifuncional Laser, velocidade até 30 ppm, resolução (máxima): Até 2400 x 600 Interfaces:

Preço Estimado: R\$ 5.674,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.674,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.674,21

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Impressora Multifuncional Laser, velocidade até 30 ppm, resolução (máxima): Até 2400 x 600 Interfaces:	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.392,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de MATERIAIS DE PERMANENTES (EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS) destinado ao CMEI (JOSE FRANCISCO SALLES), através de Recursos repassado pela Secretaria de Estado da Educação de Goiás (SEDUC), oriundo da EMENDA PARLAMENTAR Nº 133 (PROCESSO Nº 20230006004925) destinado ao Município de Maurilândia (GO), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: **IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA VOLTAGEM: 220 VESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MULTIFUNCIONAL LASER COLIDA: IMPRIMA E COPIEATÉ 31 PÁGINAS POR MINUTO (A4); BANDEJA PARA 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSOPARA 50 FOLHAS; ADF COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS; IMPRESSÃO: - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA VOLTAGEM: 220 VESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MULTIFUNCIONAL LASER COLIDA: IMPRIMA E COPIEATÉ 31 PÁGINAS POR MINUTO (A4); BANDEJA PARA 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSOPARA 50 FOLHAS; ADF COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS; IMPRESSÃO: PADRÃO DEIMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); DESCRIÇÃO DE DUPLEX: IMPRESSÃO;RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): 1200 X 600 DPI; CÓPIAS MÚTIPLAS; AVISO NOPAGER; ACESSO REMOTO; RELATÓRIO DE VERIFICAÇÃO DA TRANSMISSÕES;RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS; IMPRESSÃO COLORIDA;COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE EMULAÇÃO; SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS/MACOS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER COLORIDO; ELETROFOTOGRAFICO;VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO/CORES; RESOLUÇÃO DAIMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 2400 X 600 DPI; RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ2400 X 600 DPI; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL PADRÃO (FOLHAS): BANDEJA PARA250 FOLHAS; CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: BANDEJA PARA 250 FOLHAS;CAPACIDADE DE BANDEJA ADICIONAL: 1.050 FOLHAS COM AS BANDEJAS OPCIONAIS;BANDEJA MULTIUSO: BANDEJA MULTIUSO PARA 50 FOLHAS; COMPATIBILIDADE COMO DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX; CICLO DE TRABALHO MENSALMÁX.: 40,000 PÁGINAS; APLICATIVO DE IMPRESSÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT 2.0, , CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT;INTERFACE DE REDE PADRÃO: WIRELESS 802.11B/G/N, ETHERNET GIGABIT, USB;ACESS0 DUPLO; COMUTAÇÃO FAX/TELEPHONE; CAPACIDADE DE PC-FAX(ENVIO/RECEPÇÃO); CABEÇALHO AUTOMÁTICO COM DATA/HORA DE RECEPÇÃO DEFAX; CÓPIA: RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 1200 X 600 DPI; OPÇÕES DE CÓPIA:ORDENADAS, N EM 1, CÓPIAS MÚTIPLAS (ATÉ 99), CÓPIA DE IDENTIDADES (RG),REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25 - 400% EM INCREMENTOS DE 1%; CÓPIA EM CORES/PB:PRETO/CORES; COPIA SEM USO DO PC; CAPACIDADE DE CÓPIA: PRETO/CORES;CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): ATÉ 50PÁGINAS; VELOCIDADE MÁX. DE CÓPIA EM PRETO (CPM): ATÉ 33 COM;REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25% - 400%; FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS; TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: 21,6 X 27,9 CM (CARTA); TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO:21,6 X 27,9 CM (CARTA); CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO);CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOSDE IDENTIDADE); DIGITALIZAÇÃO: RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA(DPI): ATÉ 19200 X 19200 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DPI;RESOLUÇÃO MÁX. DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI): ATÉ 19200 X 19200 DPI;RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI): ATÉ 1200 X 2400 DPI (DO VIDRO DEDOCUMENTOS); FORMATOS (EXPORTAÇÃO): WI**

Data: 22/03/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 05-2024-MAURILÂNDIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.855.692/0001-76 *VENCEDOR*	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.339,91
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Jucileide	Telefone: (61) 3032-5599	Email: financeiro@cromatecnologia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.340,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3771-1653/ (31) 3176-2013		Email: seventec@terra.com.br
50.752.343/0001-80	V4 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5.780,00
Descrição: Descrição não informada		
45.388.161/0001-32	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 5.790,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3273-8994		Email: rosangelasousabrandao@hotmail.com
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6.050,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Licitação	Telefone: (64) 3431-2597	Email: solvedistribuidora@gmail.com
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.290,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Adson Rivelino da Silva Capilé	Telefone: (67) 3427-0234	Email: adtecnologiams@gmail.com
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 6.495,21
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9847-3067		Email: contato@ch3participacoes.com.br
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 6.796,98
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3026-3182		Email: atendimento.gmtop@gmail.com
18.861.730/0001-42	DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	R\$ 6.798,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3157-1010		Email: financeiro@digitalpar.com.br
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 7.199,97
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (24) 3363-1569		Email: fazvenda@gmail.com
37.364.408/0001-52	MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7.200,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 8274-7820		Email: mflicitacao@gmail.com
46.786.948/0001-15	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 7.281,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9636-7961		Email: forteservicos@tutanota.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 4.498,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAPIRAMA	Data: 07/02/2024 08:00
Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS NECESSARIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA UNIDADE BASICA DE SAUDE BEM COMO O CUMPRIMENTO A RESOLUCAO SESA 860 2022	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Impressora LED Multifuncional funcao digitalizacao copia e impressao ate 30 paginas Especificacao minima que esteja em linha de producao pelo fabricante Impressora com tecnologia Led padrao colorido preto e branco tipo multifuncional imprime cop - Impressora LED Multifuncional funcao digitalizacao copia e impressao ate 30 paginas Especificacao minima que esteja em linha de producao pelo fabricante Impressora com tecnologia Led padrao colorido preto e branco tipo multifuncional imprime copia digitaliza memoria 128 MB resolucao de impressao 2400 x 600 DPI resolucao de digitalizacao 19200 x 19200 DPI resolucao de copia 600 x 600 DPI velocidade de impressao 30 PPM colorido preto e branco capacidade da bandeja 150 paginas ciclo mensal 30.000 paginas fax 33.6kbps opcional Interfaces USB rede ethernet 10 100 e WI FI 802.11 b g n frente e verso automatico.	Identificação: 75443812000100-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 09/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.067.855/0001-89 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	RS 4.498,03
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Carlos	Telefone: (41) 99821-4731	Email: hg-marketing@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 6.132,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEROLANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MFC 8900 CDW. DESTINADO AO DEPARTAMENTO DO CONTROLE INTERNO.

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, COLORIDA, DUPLEX, WI-FI, REDE, USB IMPRESSÃO 4 CARTUCHOS DE TONER E TAMBOR PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX- EMULAÇÃO: BR-SCRIPT3 ‡, PCL6, PDF VERSÃO 1.7, XPS VERSÃO 1.0- TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: 15 (PRETO) / 15 (COR)- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, COLORIDA, DUPLEX, WI-FI, REDE, USB IMPRESSÃO 4 CARTUCHOS DE TONER E TAMBOR PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX- EMULAÇÃO: BR-SCRIPT3 ‡, PCL6, PDF VERSÃO 1.7, XPS VERSÃO 1.0- TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: 15 (PRETO) / 15 (COR)- RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: CLASSE DE 2400 X 600 DPI VELOCIDADE DE CÓPIA PRETA (MÁX. PPM): 33- VELOCIDADE DE CÓPIA A CORES (MÁX. PPM): 33- CAPACIDADE DE CÓPIA: COLORIDA- RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 1200 X 600 PPP- ESTILO DESIGN: FLATBED- CÓPIA DUPLEX- NÚMERO EM 1 FUNÇÕES: 2 EM 1 / 4 EM 1- REDUÇÃO / AMPLIAÇÃO: 25% -400% SCAN:- RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA, PERFIS DE DIGITALIZAÇÃO (ATÉ 25), AFASTAMENTO AUTOMÁTICO DO AAD, IGNORAR PÁGINA EM BRANCO, DIGITALIZAÇÃO DE ID - RECURSO DIGITALIZAR PARA: E-MAIL, DIGITALIZAÇÃO FÁCIL PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, ARQUIVO, FTP, USB, PASTA DE REDE (CIFS - SOMENTE WINDOWS), SERVIDOR DE E-MAIL, SHAREPOINT, SERVIDOR SSH (SFTP), SERVIÇOS EM NUVEM (WEB CONNECT)- CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: P / B E COR - PDF PESQUISÁVEL- VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX (PRETO / COR) (MÁX. IPM): 29IPM / 29IPM RADIODIFUSÃO (NÚMERO DE LOCAIS): 350- TOQUE DISTINTO PRONTO BACKUP DE MEMÓRIA DE DOCUMENTOS- FAX DUPLEX- INTERFACE EXTERNA DO TAD - VELOCIDADE DO MODEM DE FAX 33,6 KBPS- MEMÓRIA DA PÁGINA DE FAX ‡ (MÁX. PÁGINAS) 500- MANUSEIO DE PAPEL:- CAPACIDADE AUTOMÁTICA DO ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS (MÁX. PÁGINAS): 70- CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX- ENTRADA MÁXIMA PARA ADF (LARGURA / ALTURA): 8,5 "/ 14" - TIPO DE MÍDIA: PAPEL NORMAL, BRILHANTE, ENVELOPES (ATÉ 10), ENCORPADO, ETIQUETAS, PAPEL RECICLADO, PAPEL COLORIDO, PAPEL TIMBRADO - ENTRADA MÍNIMA PARA ADF (LARGURA / ALTURA) 4,1 "/ 5,8"- CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIFUNCIONAL (FOLHAS): 50- CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL (FOLHAS): 150 - TAMANHO DO MANUSEIO DE PAPEL: BANDEJA MULTIFUNCIONAL CARTA, ENVELOPE, TAMANHOS PERSONALIZADOS (3.0-8.5 "(W), 5.0-14" (L)), LEGAL, EXECUTIVO, A4, A5, A6 - TAMANHO DE MANUSEIO DO PAPEL: BANDEJA DE PAPEL CARTA, LEGAL, EXECUTIVO, A4

Data: 29/01/2024 16:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24859324000148-1-000016/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.510.175/0001-65 *VENCEDOR*	CMV COMERCIO LTDA	R\$ 6.132,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: Kit de tinta Epson 4 cores 65 ml 544 M, BK, C, Y

Preço Estimado: R\$ 338,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 338,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 338,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Kit de tinta Epson 4 cores 65 ml 544 M, BK, C, Y	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 359,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JOAO LISBOA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Aquisição de materiais de expediente

Descrição: Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI - Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI

Data: 12/03/2024 10:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10258101000110-1-000003/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 29/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.257.069/0001-07 *VENCEDOR*	UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 359,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 360,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE

Objeto: Aquisição de Equipamentos, para atender às necessidades da câmara legislativa municipal

Descrição: KIT TINTA EPSON 544 4 CORES - KIT TINTA EPSON 544 4 CORES

Data: 11/03/2024 09:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 33331422000107-1-000057/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 04/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.289.753/0001-15 *VENCEDOR*	D. R. DA SILVA - TECNOLOGIA LTDA	R\$ 360,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 8304-6161		Email: horus-tecnologia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 295,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Esperantina
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - TO
Descrição: KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 544 GENUINA - KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 544 GENUINA

Data: 17/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 14589-Prefeitura Municipal de Esperantina-00682023-0142023
Lote/Item: 15/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/03/2024 11:49
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 140
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.366.087/0001-58 *VENCEDOR*	ERMERSON P DA SILVA	R\$ 295,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook

Preço Estimado: R\$ 194,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 194,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,39

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 144,18**

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CORONEL BICACO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO/RS, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR3 8GB 1333 MHZ. - MEMÓRIA RAM DDR3 8GB 1333 MHZ.

Data: 30/01/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45800-2-2024-PCE
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 11/03/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.103.796/0001-58 *VENCEDOR*	ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA M E	R\$ 67,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2595-5882	Email: aladim.eletrica@gmail.com	
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 67,20
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3222-8345/ (49) 3222-8345		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	R\$ 74,00
Descrição: Descrição não informada		
35.779.785/0002-08	PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	R\$ 76,00
Descrição: Descrição não informada		
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 88,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLEYTON	Telefone: (49) 3622-0135	Email: vendas@pottencia.com.br
49.709.267/0001-41	PORTUGAL BRASIL PRODUTOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 89,00
Descrição: Descrição não informada		
50.718.368/0001-68	50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA	R\$ 97,53
Descrição: Descrição não informada		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 97,54
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: DARLAN	Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	Email: licitacoes@incotech.com.br
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 98,55
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: José Aparecido	Telefone: (69) 3535-3034	Email: jossianec@hotmail.com
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 112,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Emerson	Telefone: (31) 3295-5020	Email: eletra@eletra.com.br
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 118,09
Descrição: Descrição não informada		
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 129,83
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (41) 3556-3433	Email: licitacao@jlsuprimentos.com.br
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 129,84
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (49) 3365-3471	Email: cotacao@infotecmodelo.com.br
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640	R\$ 139,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 9332-0887		Email: faguishop@gmail.com
08.560.957/0001-02	MILLENNIUM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 144,18
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000		Email: exclusivecomercio22@gmail.com
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 144,33
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
52.637.588/0001-92	Aniron Comercio de Utilidades em Geral Ltda	R\$ 149,00
Descrição: Descrição não informada		
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JACKSON	Telefone: (49) 3643-0805	Email: juvdistribuidora@gmail.com
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 190,00
Descrição: Descrição não informada		
49.198.204/0001-78	49.198.204 WYARA SAMANTHA TABORDA GOMES	R\$ 194,00
Descrição: Descrição não informada		
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 197,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 9695-3414		Email: r&dcomercio23@gmail.com
42.438.841/0001-25	CAIO SOUZA BARROS 05787058186	R\$ 197,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9991-1008		Email: caiobarros2010@gmail.com
21.804.079/0001-83	SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA	R\$ 197,75
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3744-3600 / (55) 3744-3646		Email: juridico@argentacontabilidade.com.br
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 197,75
Descrição: Descrição não informada		
47.208.666/0001-01	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 197,75
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ALESSANDRA/TULIO	Telefone: (34) 99927-8347	Email: licitecdistribuidora@hotmail.com
49.550.227/0001-08	49.550.227 LEOCLIDES MAYKOL FORMENTINI	R\$ 197,75
Descrição: Descrição não informada		
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 198,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3739-1031		Email: nminformatica@tcheturbo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.687.323/0001-33	L N CASTAGNARO LTDA	R\$ 330,00
Descrição: Descrição não informada		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada		
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3471-6761		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Memória RAM Notebook DDR3 8GB 1600mhz - Memória RAM Notebook DDR3 8GB 1600mhz, Taxa de transmissão 12800 MB/s, 1.35V, Latência CAS: 11, Quantidade de pinos 204 -	SRP: SIM
	Identificação: 80447
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.939/0001-05	ANGELA MARIA DE SANTANA VASCONCELOS LIMA	R\$ 260,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (79) 3322-2066		Email: angelamsvlima@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0001-28	Data: 24/10/2023 12:43
Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade: Compra direta
Objeto: 530401000232023002045 Aquisição de MATERIAL PARA PROCESSAMENTO DE DADOS- HOSPAM	SRP: NÃO
Descrição: (3142876) - MEMORIA RAM - TECNOLOGIA: CL9 ECC DDR3 1333MHZ VLP RDIMM,COMPATIVEL COM COM SERVIDORES TIPO LAMINA (BLADE) IBM HS22,MODULO: PC3-10600, TAMANHO: PENTE DE 8GB (1X8GB, 2RX4, 1.5V),APLICACAO: SERVIDOR, GARANTIA: 60 MESES - (3142876) - MEMORIA RAM - TECNOLOGIA: CL9 ECC DDR3 1333MHZ VLP RDIMM,COMPATIVEL COM COM SERVIDORES TIPO LAMINA (BLADE) IBM HS22,MODULO: PC3-10600, TAMANHO: PENTE DE 8GB (1X8GB, 2RX4, 1.5V),APLICACAO: SERVIDOR, GARANTIA: 60 MESES	Identificação: 121021-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.086.386/0001-55	EDITE PEREIRA DO NASCIMENTO - TECNOLOGIA	R\$ 179,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 36: Monitor 19 Polegadas

Preço Estimado: R\$ 617,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 617,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 617,38

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

Monitor 19 Polegadas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 700,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS**Data:** 21/06/2024 09:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Descrição:** MONITOR LED 19 POLEGADAS - MONITOR LED 19 POLEGADAS**Identificação:** 01068014000100-1-000198/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 21/06/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5**Unidade:** UND**UF:** GO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

08.913.546/0001-45

HM COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 700,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 686,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE**Data:** 11/03/2024 08:49**Objeto:** AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** MONITOR LED, HDMI,19 POLEGADA - MONITOR LED, HDMI,19 POLEGADA**SRP:** NÃO**Identificação:** 33331422000107-1-000028/2023**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Homologação:** 13/02/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 4**Unidade:** UN**UF:** GO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

27.289.753/0001-15

D. R. DA SILVA - TECNOLOGIA LTDA

R\$ 686,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(62) 8304-6161

Email:

horus-tecnologia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 559,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL
Objeto: Aquisicao de 02 computadores e monitores para o Programa Rede Bem Cuidar.
Descrição: Monitor LED de 18 5 a 19 5 polegadas. - Monitor LED de 18 5 a 19 5 polegadas.

Data: 02/01/2024 17:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 89363642000169-1-000477/2023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 14/04/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.126.261/0001-02 *VENCEDOR*	KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 559,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Luiz Otavio	Telefone: (51) 3204-0000	Email: atendimento@lmrs.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 524,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	Data: 24/10/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO de material permanente de informática, para atender as necessidades da SEMSA/PMPBA - Secretaria Municipal de Saúde, especificamente no processo de informatização e estruturação das atividades das ESF – Equipes de Saúde da Família do Município de Pedra Branca do Amapari/PMPBA.	Modalidade: Pregão
Descrição: MONITOR - MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização maxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:1020821
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 13:46
	Homologação: 07/12/2023 13:46
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.853.627/0001-23 *VENCEDOR*	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 329,95
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização maxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. HQ 19.5"		
Telefone: (33) 9835-3241		Email: deltadistribuidora@outlook.com.br
40.143.803/0002-09	AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 330,00
Descrição: HQ 19.5 → HQ-LED ----- QUANTIDADE: 200 ----- Valor Unitário: R\$ 500,00 ----- -----MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização maxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz.		
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 345,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização maxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. BLUECASE 20" LED BM20D2HVW - 75HZ / HD+ / HDMI / VGA		
Telefone: (41) 3283-9578		Email: pregao01@bxdistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 365,00
Descrição: HQ/19.5HQ-LED+ Monitor HQ 19.5HQ-LED+, 19.5 LED Widescreen, 75hz, 2ms, 1600x900, HDMI, VESA, Ajuste De Inclinação		
	BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 425,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização máxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. DELL		
28.118.485/0001-31	J. M. CORREIA NETO	R\$ 425,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização máxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz - Marca: PRIZI, Valor unitário: R\$ 1.926,39, Valor total: R\$ 385.278,00, Validade da proposta: 60 dias.		
11.536.131/0001-04	AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 475,00
Descrição: "MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização máxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz." Und 200 750,00 150.000,00 PRECO UNITÁRIO setecentos e cinquenta reais PRECO TOTAL cento e cinquenta mil reais PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA: HQ MODELO: 19.5HQ-LED+ FABRICANTE: HQ Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades.		
Telefone: (95) 8113-4535		Email: amazon.sc@uol.com.br
21.353.497/0001-00	MASTER COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 499,50
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização máxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. GATANTIA: 12 MESES. MARCA: BLUECASE		
Telefone: (96) 8131-0075		Email: clebsonsiul@gmail.com
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 499,95
Descrição: marca oac		
13.940.469/0001-52	NORTECOM EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 517,50
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização máxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. GATANTIA: 12 MESES		
	A R GOIS ME	R\$ 524,25
Descrição: 3 "MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização máxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz." MARCA: BRAZILPC/ MODELO: 21.5 22W-75KAN FHD 75Hz UND: 200 VALOR UNIT R\$ 754,00 VALOR TOTAL R\$ 150.800,00 "Os valores propostos são fixos e irrecorríveis durante a validade da proposta e já estão inclusos, taxas, fretes, seguros e garantia, bem,assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referencia."		
	O. L. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 524,50
Descrição: 3 MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED→ Proporção Widescreen 16:9; → Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) → Tela anti reflexo, → Tempo de resposta: 3.5 ms → Ângulo de visão: 170x170 Graus → Taxa de Atualização máxima: 75Hz → Cores de Exibição: 16.7M → Entrada: VGA x1, HDMI x1 → Montagem VESA: 75 X 75mm → Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. FABRICANTE: AOC MARCA/MODELO: AOC 20E1H 19.5 unid 200 R\$ 940,00 R\$ 188.000,00 PREÇO UNITÁRIO DO ÍTEM: novecentos e quarenta reais PREÇO TOTAL DO ÍTEM: cento e oitenta e oito mil reais Conforme nossa proposta em ANEXO. O prazo de GARANTIA DOS PRODUTOS: Todos os equipamentos e materiais terão garantia/validade mínima de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo, se outra não houver. Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO e da abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: NO MÁXIMO EM 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, a contar do recebimento da AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO expedida pelo Órgão., Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra Micro Empresa/ Empresa de Pequeno Porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTD	R\$ 524,95
Descrição: MONITOR LED 19,5" LG 20MK400H		
13.380.815/0001-95	REMAK EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 525,15
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. TAMANHO DA TELA: 19.5 POLEGADAS LED?? PROPORÇÃO WIDESCREEN 16:9; ? RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1440 X 900 (1.3 MEGAPIXEL) ? TELA ANTI REFLEXO, ? TEMPO DE RESPOSTA: 3.5 MS ? ÂNGULO DE VISÃO: 170X170 GRAUS ? TAXA DE ATUALIZAÇÃO MÁXIMA: 75HZ ? CORES DE EXIBIÇÃO: 16.7M ? ENTRADA: VGA X1, HDMI X1 ? MONTAGEM VESA: 75 X 75MM ? FONTE DE ENERGIA: AC 100 - 240V, 50/60HZ. MARCA: LG MODELO: 20MK400H FABRICANTE: LG ELECTRONICS VALOR UNITÁRIO: R\$ 750,00 VALOR TOTAL: R\$ 150.000,00		
Telefone: (96) 8415-0171		Email: remak.empreendimentos@gmail.com
	OLIMAQ COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 544,60
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. TAMANHO DA TELA: 19.5 POLEGADAS LED--> PROPORÇÃO WIDESCREEN 16:9; -> RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1440 X 900 (1.3 MEGAPIXEL) -> TELA ANTI REFLEXO, -> TEMPO DE RESPOSTA: 3.5 MS -> ÂNGULO DE VISÃO: 170X170 GRAUS -> TAXA DE ATUALIZAÇÃO MÁXIMA: 75HZ -> CORES DE EXIBIÇÃO: 16.7M -> ENTRADA: VGA x1, HDMI x1 -> MONTAGEM VESA: 75 X 75MM -> FONTE DE ENERGIA: AC 100 - 240V, 50/60HZ. MARCA/MOD: MONITOR LG 20MK400H FABRICANTE: LG ELECTRONICS QUANTIDADE: 200 VALOR UNITÁRIO: R\$ 820,00 VALOR TOTAL: R\$ 164.000,00		
20.793.262/0001-68	IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA	R\$ 585,00
Descrição: Monitor LG 19.5 HDMI Led 20MK400H-B		
Telefone: (17) 3046-8880		Email: contato@idflux.com
	R G C MOREIRA LTDA	R\$ 590,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED--> Proporção Widescreen 16:9; -> Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) -> Tela anti reflexo, -> Tempo de resposta: 3.5 ms -> Ângulo de visão: 170x170 Graus -> Taxa de Atualização maxima: 75Hz -> Cores de Exibição: 16.7M -> Entrada: VGA x1, HDMI x1 -> Montagem VESA: 75 X 75mm -> Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. Modelo: TOB 19 PRETO, Marca: PCTOP, Quantidade 200, Valor Unt. R\$ 850,00, Valor Total R\$ 170.000-00.		
	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME	R\$ 645,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED--> Proporção Widescreen 16:9; -> Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) -> Tela anti reflexo, -> Tempo de resposta: 3.5 ms -> Ângulo de visão: 170x170 Graus -> Taxa de Atualização maxima: 75Hz -> Cores de Exibição: 16.7M -> Entrada: VGA x1, HDMI x1 -> Montagem VESA: 75 X 75mm -> Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. - -MARCA HQ - MODELO 19.5HQ-LED+		
	SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 708,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED--> Proporção Widescreen 16:9; -> Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) -> Tela anti reflexo, -> Tempo de resposta: 3.5 ms -> Ângulo de visão: 170x170 Graus -> Taxa de Atualização maxima: 75Hz -> Cores de Exibição: 16.7M -> Entrada: VGA x1, HDMI x1 -> Montagem VESA: 75 X 75mm -> Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. MARCA: INTELLIGENCY MODELO: LED-2115		
01.590.728/0002-64	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 939,95
Descrição: ITEM 03: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED--> Proporção Widescreen 16:9; -> Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) -> Tela anti reflexo, -> Tempo de resposta: 3.5 ms -> Ângulo de visão: 170x170 Graus -> Taxa de Atualização maxima: 75Hz -> Cores de Exibição: 16.7M -> Entrada: VGA x1, HDMI x1 -> Montagem VESA: 100 X 1000 mm -> Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. MARCA ACER. MODELO KA242Y-HBI. GARANTIA 12 MESES. UNITÁRIO 2.400,00 TOTAL 480.000,00.		
Telefone: (61) 3964-0626		Email: microtecnica@mtec.com.vc
	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS L	R\$ 999,00
Descrição: 1. MONITOR TGT ST21.5G, Marca TGT, Modelo/Versão ST21.5G, Fornecedor/Fabricante TGT		
51.853.770/0001-18	INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.100,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED--> Proporção Widescreen 16:9; -> Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) -> Tela anti reflexo, -> Tempo de resposta: 3.5 ms -> Ângulo de visão: 170x170 Graus -> Taxa de Atualização maxima: 75Hz -> Cores de Exibição: 16.7M -> Entrada: VGA x1, HDMI x1 -> Montagem VESA: 75 X 75mm -> Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. MARCA: BRAZILPC. MODELO: 20BPC-KAN		
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 1.200,00
Descrição: MONITOR DE LED 19 POLEGADAS. Tamanho da tela: 19.5 Polegadas LED--> Proporção Widescreen 16:9; -> Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel) -> Tela anti reflexo, -> Tempo de resposta: 3.5 ms -> Ângulo de visão: 170x170 Graus -> Taxa de Atualização maxima: 75Hz -> Cores de Exibição: 16.7M -> Entrada: VGA x1, HDMI x1 -> Montagem VESA: 75 X 75mm -> Fonte de energia: AC 100 - 240V, 50/60Hz. marca:bpc		



Preço Estimado: R\$ 1.500,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.500,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,54

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MONITOR COMPUTADOR DE 23 A 30 POL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 1.684,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equipamentos de TIC

Descrição: Monitor computador - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL TIPO DE TELA LED FORMATO TELA ULTRAWIDE QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY ALIMENTAÇÃO BIVOLT GARANTIA ON SITE 12 MESES

CatMat: 478639 - Tamanho Tela: 23 A 30 POL | Tipo De Tela: Led | Formato Tela: Ultrawide | Qualidade De Imagem: Full Hd | Interatividade Da Tela: Sem Interatividade | Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display | Alimentação: Bivolt | Garantia On Site: 12 MESES

Data: 15/05/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:900332024 / UASG:160303**Lote/Item:** /1**Ata:** N/A**Homologação:** 28/05/2024 00:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.775.796/0001-10 *VENCEDOR*	MUNDIAL COMERCIO ELETRONICOS LTDA	RS 1.288,50
Descrição: Descrição não informada		
03.422.066/0001-68	LEONARDO RODRIGUES SABIAO EIRELI	RS 1.300,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (35) 3425-1744/ (35) 2103-1081		Email: leo@distrisul.com
07.139.780/0001-02	TOMADA 1 AUDIOVISUAL LTDA	RS 1.341,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2233-7498		Email: marcelo@tomada1.com.br
27.370.726/0001-72	CCS PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	RS 1.342,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2425-0670		
54.121.437/0001-02	TECNOLOGIA PLUS LTDA	RS 1.380,00
Descrição: Descrição não informada		
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	RS 1.444,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ana	Telefone: (21) 3872-4477	Email: qualytech@qualytech.com.br
49.853.502/0001-54	SNT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	RS 1.445,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.764.824/0001-97	A2M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.484,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3500-7690 / (21) 3500-7691		Email: adjalmir@hotmail.com
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.497,99
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Nome de Contato: Jucileide	Telefone: (61) 3032-5599	Email: financeiro@cromatecnologia.com.br
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1.498,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Rudinei	Telefone: (54) 3601-0885	Email: vgatrade@hotmail.com
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE	R\$ 1.500,00
Descrição: Descrição não informada		
04.505.760/0002-92	ARCANJO TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.510,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (81) 4009-6999		Email: marcos@arcanjoengenhariaeseg.com.br
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 1.543,98
Descrição: Descrição não informada		
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 1.543,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (33) 9835-3241		Email: deltadistribuidora@outlook.com.br
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.565,00
Descrição: Descrição não informada		
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 1.598,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9108-5565		Email: biasoasena@gmail.com
52.390.100/0001-75	ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.642,99
Descrição: Descrição não informada		
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 1.643,00
Descrição: Descrição não informada		
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 1.650,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Christiane	Telefone: (27) 9894-4438	Email: christianebaldo@gmail.com
27.912.769/0001-32	LUGATH COMERCIO LTDA	R\$ 1.650,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.678,00
Descrição: Descrição não informada		
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 1.690,00
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Telefone: (34) 3313-8600		Email: vendas.automatizabrasil@gmail.com
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 1.899,00
Descrição: Descrição não informada		
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 1.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 4104-8375		Email: premier.infordf@gmail.com
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 1.950,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 2048-4210		Email: renato.palladino94@gmail.com
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.998,50
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Evandro	Telefone: (21) 7686-6989	Email: ferreirab2g@gmail.com
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 2.000,00
Descrição: Descrição não informada		
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 2.000,00
Descrição: Descrição não informada		
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: Descrição não informada		
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 2.030,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2717-6932		Email: adm@hardsolution.com.br
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 2.149,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 8847-1991		Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 2.200,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (62) 9242-1399	Email: marcelo_jesus@mgjconsulting.company



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.230,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (14) 3238-4205	Email: paulo@phdcon.com.br
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.230,00
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Nome de Contato: Eliana Gabriela Perez Alvarez	Telefone: (47) 3025-4100	Email: vendas@microbs.com.br
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.232,00
Descrição: Descrição não informada		
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.232,00
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (11) 5041-2774	Email: alexandre@trogon.com.br
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 2.232,00
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Telefone: (94) 8106-0224		Email: contato@informaticaipe.com.br
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 2.232,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Silva Lamar Comercio	Telefone: (98) 98814-0739	Email: nagibllamar@hotmail.com
34.657.550/0001-08	G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 2.232,00
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Telefone: (11) 4605-5974		Email: administrativo@gmrartigos.com.br
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2.400,00
Descrição: Descrição não informada		
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.999,90
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Telefone: (85) 9120-3228		Email: mcavalcante.equipamentos@gmail.com
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcio Afonso da Cunha	Telefone: (21) 2277-8850	Email: vendas@multisuprimentos.com.br
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.452,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do departamento de marketing da Secretaria de Turismo..

Descrição: **Monitor computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

CatMat: 606908 - Tamanho Tela: 23 A 30 POL | Tipo De Tela: Led | Formato Tela: Widescreen | Qualidade De Imagem: 4 K | Interatividade Da Tela: Sem Interatividade | Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display | Alimentação: Bivolt | Garantia On Site: 12 MESES

Data: 17/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2512023 / UASG:985867

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.351.983/0001-74 *VENCEDOR*	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 475,00
Descrição: "MONITOR 27" POLEGADAS Características mínimas: Resolução: 1920 x 1080, Full HD Frequência: 144 Hz Tecnologia do painel: IPS Iluminação: White Led"		
50.587.821/0001-44	AGR COMERCIO E SERV LTDA	R\$ 500,00
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 903,77
Descrição: MONITOR 27 POLEGADAS Características mínimas: Resolução: 1920 x 1080, Full HD Frequência: 144 Hz Tecnologia do painel: IPS Iluminação: White Led		
Nome de Contato: Joubert	Telefone: (24) 3346-9680	Email: jmgolnova@gmail.com
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 999,99
Descrição: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEEN, QUALIDADE DE IMAGEM 4 K, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES		
Nome de Contato: Evandro	Telefone: (21) 7686-6989	Email: ferreirab2g@gmail.com
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.046,50
Descrição: Monitor Gamer Pichau Athen V2L 27, 27 Pol., IPS, FHD, 1ms, 75Hz, FreeSync, VGA/HDMI, PG-ATHV2L27-BL01		
Telefone: (31) 3243-2655		Email: licitacao@becapeinformatica.com.br
48.059.630/0001-68	IPB INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	R\$ 1.047,00
Descrição: MONITOR 27" AOC 27G2SE VIPER 27 WIDESCREEEN GAMER WLED/1MS/165HZ/VGA/HDMI/DISPLAY PORT/VESA		
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 1.150,00
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.350,00
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Nome de Contato: Alessandro	Telefone: (22) 2537-0830	Email: canaadistribuidorarj@gmail.com
21.712.694/0001-60	JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 1.374,00
Descrição: AOC Hero 27" - Monitor Gamer, 144Hz IPS 1ms GSync Compatible 27G2, Preto		
Nome de Contato: LEONARDO SOARES DE JESUS	Telefone: (61) 9294-1640	Email: jlvidros2012@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.394,00
<p>Descrição: Características: - Marca: LG - Modelo: 27GN65R - Cor: Preto Especificações: Tela: - Tamanho: 27" - Tipo de Tela: IPS - Ângulo de Visão: 178° / 178° - Resolução Máxima: Full HD (1920 x 1080) - Brilho: 300 cd/m² - Contraste: 1000:01 - Tempo de Resposta: 1ms (GtG) - Taxa de atualização: 144Hz - Gama de cores: sRGB 99% (típ.) - Profundidade de Cores (nº de cores): 16,7M - Distância entre Pixels: 0,3108 x 0,3108 mm - Tratamento de Tela: Antirreflexivo Entradas e Saídas: - HDMI: Sim (v2.0) - DisplayPort: Sim (v1.4) - Saída de Fone de Ouvido: Sim Energia: - Consumo de Energia: 32W (típ.) - Fonte: Adaptador externo Ajustes: - Ajustes de Posição: Inclinação, Altura, Pivô - Tamanho da Furação: 100 x 100 mm Recursos: - HDR: HDR10 - Flicker Safe: Sim - AMD FreeSync: FreeSync Premium - NVIDIA G-Sync: Sim - Modo Leitura: Sim - OnScreen Control: Sim - Motion Blur Reduction: Sim - Crosshair: Sim - Dynamic Action Sync: Sim - Black Stabilizer: Sim - Plug & Play: Sim Conteúdo da Embalagem: - Monitor Gamer - Fonte de Alimentação: Sim (1,5m) - Cabo HDMI: Sim (2,0m) Garantia: 12 meses de garantia Peso: 14401 gramas (bruto com embalagem)</p>		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.445,00
<p>Descrição: MONITOR 27" 165Hz ACER NITRO ED270R</p>		
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 1.450,00
<p>Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 27 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESES - P</p> <p>Nome de Contato: MATHEUS Telefone: (62) 8407-4493 Email: matheusjht@gmail.com</p>		
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.455,00
<p>Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE</p> <p>Telefone: (34) 3664-5737</p>		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.468,00
<p>Descrição: Características: - Marca: LG - Modelo: 27GN65R - Cor: Preto Especificações: Tela: - Tamanho: 27" - Tipo de Tela: IPS - Ângulo de Visão: 178° / 178° - Resolução Máxima: Full HD (1920 x 1080) - Brilho: 300 cd/m² - Contraste: 1000:01 - Tempo de Resposta: 1ms (GtG) - Taxa de atualização: 144Hz - Gama de cores: sRGB 99% (típ.) - Profundidade de Cores (nº de cores): 16,7M - Distância entre Pixels: 0,3108 x 0,3108 mm - Tratamento de Tela: Antirreflexivo Entradas e Saídas: - HDMI: Sim (v2.0) - DisplayPort: Sim (v1.4) - Saída de Fone de Ouvido: Sim Energia: - Consumo de Energia: 32W (típ.) - Fonte: Adaptador externo Ajustes: - Ajustes de Posição: Inclinação, Altura, Pivô - Tamanho da Furação: 100 x 100 mm Recursos: - HDR: HDR10 - Flicker Safe: Sim - AMD FreeSync: FreeSync Premium - NVIDIA G-Sync: Sim - Modo Leitura: Sim - OnScreen Control: Sim - Motion Blur Reduction: Sim - Crosshair: Sim - Dynamic Action Sync: Sim - Black Stabilizer: Sim - Plug & Play: Sim Conteúdo da Embalagem: - Monitor Gamer - Fonte de Alimentação: Sim (1,5m) - Cabo HDMI: Sim (2,0m) Garantia: 12 meses de garantia Peso: 14401 gramas (bruto com embalagem)</p> <p>Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos Telefone: (61) 3568-9392 Email: vcs.vendas@hotmail.com</p>		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.724,42
<p>Descrição: Monitor Acer 27" Led/Ips Gamer Xb271hu 165hz 4ms Hdmi Zero Frame - Um.Hx1aa.004</p> <p>Nome de Contato: Alexandre Telefone: (21) 4108-5037 Email: centurion.licitacoes@gmail.com</p>		
51.294.623/0001-55	51.294.623 VALERIA DA SILVA AMORIM	R\$ 1.784,19
<p>Descrição: AOC Hero 27" - Monitor Gamer, 144Hz IPS 1ms GSync Compatible 27G2, Preto</p>		
45.687.323/0001-33	L N CASTAGNARO LTDA	R\$ 1.880,00
<p>Descrição: MONITOR GAMER LG 27.0" 27GN65R-B ULTRA GEAR FULL HD HDMI/DP/144HZ/1MS</p>		
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 1.999,50
<p>Descrição: MONITOR 27" POLEGADAS Características mínimas: Resolução: 1920 x 1080, Full HD Frequência: 144 Hz Tecnologia do painel: IPS Iluminação: White Led</p>		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 2.000,00
<p>Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , ;Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE</p> <p>Telefone: (21) 3377-7718</p>		
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 2.000,00
<p>Descrição: MONITOR 27" POLEGADAS Características mínimas: Resolução: 1920 x 1080, Full HD Frequência: 144 Hz Tecnologia do painel: IPS Iluminação: White Led</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: COMPUTADOR ☐ Monitor Dell de 27" P2722H, Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta. Modelo: P2722H Marca: DELL		
Nome de Contato: Fred	Telefone: (11) 5834-3069	Email: governo@frptech.com.br
47.461.594/0001-00	47.461.594 LEANDRO VINICIUS BETTI	R\$ 2.090,00
Descrição: MONITOR FULL HD		
40.243.521/0001-94	ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS	R\$ 2.094,50
Descrição: MONITOR 27" POLEGADAS Características mínimas: Resolução: 1920 x 1080, Full HD Frequência: 144 Hz Tecnologia do painel: IPS Iluminação: White Led		
Nome de Contato: ALAN DIONES	Telefone: (32) 9918-0665	Email: alandiones@outlook.com
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6.500,00
Descrição: LG/SIMILAR		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.365,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Data: 15/01/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual, aquisição de computadores com monitor e notebooks, a fim de atender as demandas de ampliação/renovação do parque tecnológico da Universidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE	SRP: SIM
CatMat: 606908 - Tamanho Tela: 23 A 30 POL Tipo De Tela: Led Formato Tela: Widescreen Qualidade De Imagem: 4 K Interatividade Da Tela: Sem Interatividade Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display Alimentação: Bivolt Garantia On Site: 12 MESES	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:928244
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.770.468/0001-70	MURILO BORGES DA SILVA	R\$ 1.039,00
VENCEDOR		
Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI		
Nome de Contato: Murilo	Telefone: (77) 3454-2285	Email: muhborges@hotmail.com
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.050,00
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 1.099,00
Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria nº. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL		
Telefone: (49) 9974-7866		
31.537.116/0001-98	GMS GOIAS MERCANTIL E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.100,00
Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI		
Telefone: (62) 9579-4506		Email: contato@impactuscontabilidade.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.117,50
<p>Descrição: MONITOR COM RETROILUMINAÇÃO - RESOLUÇÃO : FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ BASE AJUSTÁVEL : AJUSTES DA POSIÇÃO DO VISOR: ALTURA, PLATAFORMA GIRATÓRIA, INCLINAÇÃO TAXA DE ATUALIZAÇÃO : 60HZ BRILHO : 250 CD/M² CONTRASTE : 1000:1 / 1000:1 (DINÂMICO) CONEXÕES : HDMI, VGA, DISPLAYPORT CORES : SUPORTE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES CONSUMO DE ENERGIA : VOLTAGEM: AC 100-240 V (50/60 HZ)/ CLASSE DE ENERGIA: CLASSE CONSUME DE ENERGIA (MODO LIGADO): 12 W TEMPO DE RESPOSTA : 8 MS (CINZA PARA CINZA NORMAL) 5 MS (CINZA PARA CINZA RÁPIDO) CARACTERÍSTICAS : USB 3.2 GEN 1 NÚCLEO DIFERENCIAIS : MONITOR LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO LED - 23.8 DENSIDADE DE PIXELS : 0.2745 MM TIPO DE PAINEL : VA DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P) : 53.78 CM X 17.957 CM X 49.611 CM (LXPXA) GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 ANOS DE SERVIÇO DE TROCA AVANÇADA E TROCA DE PAINEL PREMIUM (ATENDIMENTO NO LOCAL)</p>		
Nome de Contato: Rogério	Telefone: (62) 3541-1636	Email: contato@publitek.com.br
45.712.198/0001-74	ANALIA GOMES SILVA 07109610225	R\$ 1.139,50
<p>Descrição: Monitor com retroiluminação; Resolução : Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz; Base ajustável : Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação; Taxa de Atualização : 60Hz; Brilho : 250 cd/m²; Contraste : 1000:1 / 1000:1 (dinâmico); Conexões : HDMI, VGA, DisplayPort; Cores : Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores; Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C; Consume de Energia (modo Ligado): 12 W; Tempo de Resposta : 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido); Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo; Diferenciais : Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8; Densidade de pixels : 0.2745 mm; Tipo de Painel : VA; Dimensões do produto (A x L x P) : 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPxAX); Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium (atendimento no local)</p>		
Telefone: (62) 3142-6211		Email: vitetecnologia@gmail.com
26.498.396/0002-13	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.144,50
<p>Descrição: Monitor com retroiluminação Resolução : Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Base ajustável : Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação Taxa de Atualização : 60Hz Brilho : 250 cd/m² Contraste : 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) Conexões : HDMI, VGA, DisplayPort Cores : Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C Consume de Energia (modo Ligado): 12 W Tempo de Resposta : 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo Diferenciais : Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 Densidade de pixels : 0.2745 mm Tipo de Painel : VA Dimensões do produto (A x L x P) : 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPxAX) Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium (atendimento no local)</p>		
Nome de Contato: LUANA	Telefone: (41) 9133-3683	Email: ma3tech@ma3tech.com.br
51.942.955/0001-07	JAEM COMERCIO DE PRODUTOS BYTECH LTDA	R\$ 1.170,00
<p>Descrição: TELA 23.8" FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ TEMPO DE RESPOSTA 8 MS (CINZA PARA CINZA NORMAL); 5 MS (CINZA PARA CINZA RÁPIDO) AJUSTES DA POSIÇÃO DO VISOR ALTURA, PIVÔ (ROTAÇÃO), PLATAFORMA GIRATÓRIA, INCLINAÇÃO</p>		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.176,46
<p>Descrição: Dell 24 Monitor - P2422H, 60.5cm (23.8")_BR Assistência técnica 3 anos de suporte avançado para monitor</p>		
Nome de Contato: Felipe	Telefone: (61) 9831-5551	Email: licitacoes@hypertechnologies.com.br
13.729.630/0001-43	R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.180,00
<p>Descrição: Monitor com retroiluminação a) Resolução : Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz b) Base ajustável : Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação c) Taxa de Atualização : 60Hz d) Brilho : 250 cd/m² e) Contraste : 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) f) Conexões : HDMI, VGA, DisplayPort g) Cores : Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores h) Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C i) Consume de Energia (modo Ligado): 12 W j) Tempo de Resposta : 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) k) Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo l) Diferenciais : Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 m) Densidade de pixels : 0.2745 mm n) Tipo de Painel : VA o) Dimensões do produto (A x L x P) : 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPxAX) p) Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium (atendimento no local)</p>		
Nome de Contato: pedro Luiz Brasil Guimarães	Telefone: (62) 3945-8939	Email: eletronico@pibprodutos.com.br
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.188,45
<p>Descrição: Geral Tipo de visor Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT Classe de Energia Classe C Dimensão diagonal 23.8" Dispositivos Integrados USB 3.2 Gen 1 núcleo Tipo de Painel IPS Relação de Aspecto 16:9 Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Distância entre Pixels 0.2745 mm Pixel por Polegada 93 Brilho 250 cd/m² Relação de Contraste 1000:01:00 Suporte de Cor 16,7 milhões de cores Tempo de resposta 8 ms (cinza para cinza normal); 5 ms (cinza para cinza rápido) Ângulo de Visualização Horizontal 178° Ângulo de Visualização Vertical 178° Revestimento de Tela Anti-escurecimento Tecnologia de Retroiluminação WLED com retroiluminação de borda Recursos Gama de cor 99% sRGB, sem mercúrio, vidro sem arsênio Dimensões (LxPxAX) 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm - com apoio Peso 5.57 kg Conectividade Interfaces DisplayPort (modo DisplayPort 1.2, HDCP 1.4) VGA HDMI (HDCP 1.4) USB 3.2 Gen 1 a montante 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante Mecânico Ajustes da Posição do Visor Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação Ângulo de inclinação -5°/+21° Ângulo do suporte giratório -45°/+45° Ângulo de rotação -90°/+90° Ajuste de Altura 150 mm Interface de montagem VESA 100 x 100 mm Diversos Características Slot de fecho de segurança (fecho de cabo vendido separadamente), suporta interface VESA Cabos incluídos 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m 1 x Cabo upstream USB 3.2 Gen 1 Padrões de Conformidade RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free Potência Voltagem de entrada AC 100-240 V (50/60 Hz) Consume de Energia (modo Ligado) 12 W Consumo de Energia SDR (Em modo) 12 kWh/1000h Consumo de energia (máx.) 48 Watt Modo de espera de consumo de energia 0.3 Watt Consumo de energia (Modo Desligado) 0.2 Watt Interruptor de ativação/desativação Sim Dimensões e peso Detalhes de peso e dimensões Com apoio - largura: 53.78 cm - profundidade: 17.957 cm - altura: 49.611 cm - Peso: 5.57 kg Dimensões e peso (transporte) Peso de remessa 7.95 kg</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.200,00
<p>Descrição: MONITOR COM RETROILUMINAÇÃO a) Resolução: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz b) Base ajustável: Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação c) Taxa de Atualização: 60Hz d) Brilho: 250 cd/m² e) Contraste: 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) f) Conexões: HDMI, VGA, DisplayPort g) Cores: Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores h) Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C i) Consumo de Energia (modo Ligado): 12 W j) Tempo de Resposta: 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) k) Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo l) Diferenciais: Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 m) Densidade de pixels : 0.2745 mm n) Tipo de Pannel : VA o) Dimensões do produto (A x L x P) : 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPxP) p) Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Pannel Premium (atendimento no local) Marca Dell Conforme padronização portaria n°. 2.230, de 05 de outubro de 2023</p>		
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE	R\$ 1.200,00
<p>Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Del</p>		
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 1.201,00
<p>Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell</p>		
<p>Telefone: (61) 4104-8375</p>		<p>Email: premier.infordf@gmail.com</p>
50.279.385/0001-46	NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA	R\$ 1.250,00
<p>Descrição: MONITOR com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria n°. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL a) Resolução : Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz b) Base ajustável : Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação c) Taxa de Atualização : 60Hz d) Brilho : 250 cd/m² e) Contraste : 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) f) Conexões : HDMI, VGA, DisplayPort g) Cores : Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores h) Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C i) Consumo de Energia (modo Ligado): 12 W j) Tempo de Resposta : 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) k) Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo l) Diferenciais : Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 m) Densidade de pixels : 0.2745 mm n) p) Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Pannel Premium (atendimento no local) o) Dimensões do produto (A x L x P) : 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPxP)</p>		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.251,00
<p>Descrição: Geral Tipo de visor Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT Classe de Energia Classe C Dimensão diagonal 23.8" Dispositivos Integrados USB 3.2 Gen 1 núcleo Tipo de Pannel IPS Relação de Aspecto 16:9 Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Distância entre Pixels 0.2745 mm Pixel por Polegada 93 Brilho 250 cd/m² Relação de Contraste 1000:01:00 Suporte de Cor 16,7 milhões de cores Tempo de resposta 8 ms (cinza para cinza normal); 5 ms (cinza para cinza rápido) Ângulo de Visualização Horizontal 178° Ângulo de Visualização Vertical 178° Revestimento de Tela Anti-fulcamento Tecnologia de Retroiluminação WLED com retroiluminação de borda Recursos Gama de cor 99% sRGB, sem mercúrio, vidro sem arsênico Dimensões (LxPxP) 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm - com apoio Peso 5.57 kg Conectividade Interfaces DisplayPort (modo DisplayPort 1.2, HDCP 1.4) VGA HDMI (HDCP 1.4) USB 3.2 Gen 1 a montante 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante Mecânico Ajustes da Posição do Visor Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação Ângulo de inclinação -5°/+21° Ângulo do suporte giratório -45°/+45° Ângulo de rotação -90°/+90° Ajuste de Altura 150 mm Interface de montagem VESA 100 x 100 mm Diversos Características Slot de fecho de cabo segurança (fecho de cabo vendido separadamente), suporta interface VESA Cabos incluídos 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m 1 x Cabo upstream USB 3.2 Gen 1 Padrões de Conformidade RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free Potência Voltagem de entrada AC 100-240 V (50/60 Hz) Consumo de Energia (modo Ligado) 12 W Consumo de Energia SDR (Em modo) 12 kWh/1000h Consumo de energia (máx.) 48 Watt Modo de espera de consumo de energia 0.3 Watt Consumo de energia (Modo Desligado) 0.2 Watt Interruptor de ativação/desativação Sim Dimensões e peso Detalhes de peso e dimensões Com apoio - largura: 53.78 cm - profundidade: 17.957 cm - altura: 49.611 cm - Peso: 5.57 kg Dimensões e peso (transporte) Peso de remessa 7.95 kg</p>		
<p>Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos</p>		<p>Telefone: (61) 3568-9392</p>
<p>Email: vcs.vendas@hotmail.com</p>		
97.328.306/0001-03	NOVA ERA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.290,00
<p>Descrição: Monitor Dell P2422H, 23.8" Full HD (1920x1080 a 60 Hz), Resolução de Aspecto 16:9, Brilho 250 cd/m², Contraste 1000:1 / 1000:1 (dinâmico), HDMI, VGA, DisplayPort, USB, Tempo de resposta 8 ms, Ajustes Altura, Pivô, Giro e, Inclinação.</p>		
34.766.708/0001-70	F N SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.306,00
<p>Descrição: Registro de Preços, para futura e eventual, aquisição de computadores com monitor e notebooks, a fim de atender as demandas de ampliação/renovação do parque tecnológico da Universidade Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE</p>		
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 1.349,00
<p>Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI https://www.dell.com/pt-br/shop/monitor-dell-de-24-s2421hn/apd/210-bfen/monitores-e-access%C3%B3rios</p>		
52.420.394/0001-30	VIP COMERCIO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1.350,00
<p>Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria n°. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.381.432/0001-05	GLOBALSERV COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.361,25
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Telefone: (11) 2935-6500		Email: brunobarbosa@grupoglobal.org
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.369,00
Descrição: MONITOR DELL P2422H - 3 ANOS ONSITE		
Telefone: (85) 9120-3228		Email: mcavalcante.equipamentos@gmail.com
27.703.597/0001-97	HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS EIRELI	R\$ 1.370,00
Descrição: Monitor 23.8" Dell P2422H / / / Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI		
Nome de Contato: Adriana	Telefone: (16) 3419-4282	Email: vendas1.hightech@gmail.com
30.517.827/0001-38	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 1.393,00
Descrição: Monitor 23.8" Dell P2422H Especificações técnicas Geral Tipo de visor: Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT Classe de Energia: Classe C Dimensão diagonal: 23.8" Dispositivos Integrados: USB 3.2 Gen 1 núcleo Tipo de Painel: IPS Relação de Aspecto: 16:9 Resolução Nativa: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Distância entre Pixels: 0.2745 mm Pixel por Polegada: 93 Brilho: 250 cd/m² Relação de Contraste: 1000:01:00 Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores Tempo de resposta: 8 ms (cinza para cinza normal); 5 ms (cinza para cinza rápido) Ângulo de Visualização Horizontal: 178° Ângulo de Visualização Vertical: 178° Revestimento de Tela: Anti-ofuscamento Tecnologia de Retroiluminação: WLED com retroiluminação de borda Recursos: Gama de cor 99% sRGB, sem mercúrio, vidro sem arsênio Dimensões (LxPx): 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm - com apoio Peso: 5.57 kg Conectividade: DisplayPort (modo DisplayPort 1.2, HDCP 1.4), VGA, HDMI (HDCP 1.4), USB 3.2 Gen 1 a montante, 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante Ajustes da Posição do Visor: Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação Ângulo de inclinação: -5°/+21° Ângulo do suporte giratório: -45°/+45° Ângulo de rotação: -90°/+90° Ajuste de Altura: 150 mm Interface de montagem VESA: 100 x 100 mm Características: Slot de fecho de segurança (fecho de cabo vendido separadamente), suporta interface VESA Cabos incluídos: 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m, 1 x Cabo upstream USB 3.2 Gen 1 Padrões de Conformidade: RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free Potência Voltagem de entrada: AC 100-240 V (50/60 Hz) Consumo de Energia (modo Ligado): 12 W Consumo de Energia SDR (Em modo): 12 kWh/1000h Consumo de energia (máx.): 48 Watt Modo de espera de consumo de energia: 0.3 Watt Consumo de energia (Modo Desligado): 0.2 Watt Interruptor de ativação/desativação: Sim Dimensões e peso: largura: 53.78 cm - profundidade: 17.957 cm - altura: 49.611 cm - Peso: 5.57 kg Padrões Ambientais: Certificado ENERGY STAR Garantia: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium (atendimento on-site) Marca/ Fabricante: Dell Modelo: P2422H		
Telefone: (11) 3666-2192		Email: marcogarcia@rmg-integra.com.br
47.327.708/0001-15	CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.429,00
Descrição: Especificações técnicas Geral Tipo de visor Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT Classe de Energia Classe C Dimensão diagonal 23,8" Dispositivos Integrados USB 3.2 Gen 1 núcleo Tipo de Painel IPS Relação de Aspecto 16:9 Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Distância entre Pixels 0.2745 mm Pixel por Polegada 93 Brilho 250 cd/m² Relação de Contraste 1000:01:00 Suporte de Cor 16,7 milhões de cores Tempo de resposta 8 ms (cinza para cinza normal); 5 ms (cinza para cinza rápido) Ângulo de Visualização Horizontal 178° Ângulo de Visualização Vertical 178° Revestimento de Tela Anti-ofuscamento Tecnologia de Retroiluminação WLED com retroiluminação de borda Recursos Gama de cor 99% sRGB, sem mercúrio, vidro sem arsênio Dimensões (LxPx) 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm - com apoio Peso 5.57 kg Conectividade Interfaces DisplayPort (modo DisplayPort 1.2, HDCP 1.4) VGA HDMI (HDCP 1.4) USB 3.2 Gen 1 a montante 4 x USB 3.2 Gen 1 à jusante Mecânico Ajustes da Posição do Visor Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação Ângulo de inclinação -5°/+21° Ângulo do suporte giratório -45°/+45° Ângulo de rotação -90°/+90° Ajuste de Altura 150 mm Interface de montagem VESA 100 x 100 mm Diversos Características Slot de fecho de segurança (fecho de cabo vendido separadamente), suporta interface VESA Cabos incluídos 1 x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m 1 x Cabo upstream USB 3.2 Gen 1 Padrões de Conformidade RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free Potência Voltagem de entrada AC 100-240 V (50/60 Hz) Consumo de Energia (modo Ligado) 12 W Consumo de Energia SDR (Em modo) 12 kWh/1000h Consumo de energia (máx.) 48 Watt Modo de espera de consumo de energia 0.3 Watt Consumo de energia (Modo Desligado) 0.2 Watt Interruptor de ativação/desativação Sim Dimensões e peso Detalhes de peso e dimensões Com apoio - largura: 53.78 cm - profundidade: 17.957 cm - altura: 49.611 cm - Peso: 5.57 kg Dimensões e peso (transporte) Peso de remessa 7.95 kg Padrões Ambientais Certificado ENERGY STAR Sim Garantia do fabricante Pacote de Serviços 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium		
Nome de Contato: Caio	Telefone: (77) 99980-2085	Email: cme.solucoes@outlook.com
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 1.525,00
Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria n°. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL		
Telefone: (33) 9835-3241		Email: deltadistribuidora@outlook.com.br
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.699,00
Descrição: Monitor com retro iluminação Resolução: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Base ajustável: Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação Taxa de Atualização: 60Hz Brilho: 250 cd/m² Contraste: 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) Conexões: HDMI, VGA, DisplayPort Cores: Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores Consumo de energia: Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz) / Classe de Energia: Classe C Consumo de Energia (modo Ligado): 12 W Tempo de Resposta: 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) Características: USB 3.2 Gen 1 núcleo Diferenciais: Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 Densidade de pixels: 0.2745 mm Tipo de Painel: VA Dimensões do produto (A x L x P): 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPx). Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium (atendimento no local).		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.151.822/0001-24	TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.700,00
<p>Descrição: MONITOR Monitor com retroiluminação Resolução : Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz Base ajustável : Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação Taxa de Atualização : 60Hz Brilho : 250 cd/m² Contraste : 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) Conexões : HDMI, VGA, DisplayPort Cores : Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C Consume de Energia (modo Ligado): 12 W Tempo de Resposta : 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo Diferenciais : Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 Densidade de pixels : 0.2745 mm Tipo de Painel : VA Dimensões do produto (A x L x P) : 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPx) Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium (atendimento no local) MARCA: DELL - MODELO: P2422H</p>		
Telefone: (27) 3391-5170		Email: eduardo@tecsoluti.com.br
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 1.745,00
<p>Descrição: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM 4 K, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES</p>		
Nome de Contato: Raul		Telefone: (55) 3222-6376
		Email: raulprodutora@gmail.com
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 1.750,00
<p>Descrição: Monitor com retroiluminação a) Resolução : Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz b) Base ajustável : Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação c) Taxa de Atualização : 60Hz d) Brilho : 250 cd/m² e) Contraste : 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) f) Conexões : HDMI, VGA, DisplayPort g) Cores : Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores h) Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C i) Consume de Energia (modo Ligado): 12 W j) Tempo de Resposta : 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) k) Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo l) Diferenciais : Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 m) Densidade de pixels : 0.2745 mm n) Tipo de Painel : VA o) Dimensões do produto (A x L x P) : 53.78 cm x 17.957 cm x 49.611 cm (LxPx) DELL/P2422H</p>		
Telefone: (43) 9166-0081		Email: brunobrntenas@hotmail.com
40.603.653/0001-80	JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 1.935,60
<p>Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE</p>		
Telefone: (69) 9241-4101		Email: fromhome@grupofromhome.com.br
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.989,90
<p>Descrição: Monitor 23.8" Dell P2422H</p>		
Nome de Contato: Moacir		Telefone: (62) 99222-0099
		Email: mrochaves@gmail.com
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.000,00
<p>Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria nº. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL. Monitor com retroiluminação a) Resolução : Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz b) Base ajustável : Ajustes da Posição do Visor: Altura, plataforma giratória, inclinação c) Taxa de Atualização : 60Hz d) Brilho : 250 cd/m² e) Contraste : 1000:1 / 1000:1 (dinâmico) f) Conexões : HDMI, VGA, DisplayPort g) Cores : Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores h) Consumo de energia : Voltagem: AC 100-240 V (50/60 Hz)/ Classe de Energia: Classe C i) Consume de Energia (modo Ligado): 12 W j) Tempo de Resposta : 8 ms (cinza para cinza normal) 5 ms (cinza para cinza rápido) k) Características : USB 3.2 Gen 1 núcleo l) Diferenciais : Monitor LCD com retro iluminação LED - 23.8 m) Densidade de pixels : 0.2745 mm n) Tipo de Painel : VA p) Garantia do Fornecedor: 3 anos de Serviço de Troca Avançada e Troca de Painel Premium (atendimento no local).</p>		
Nome de Contato: Rudinei		Telefone: (54) 3601-0885
		Email: vgatrade@hotmail.com
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 2.036,90
<p>Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI - Marca Dell Conforme padronização portaria nº. 2.230, de 05 de outubro de 2023. COD M- 9981</p>		
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 2.037,00
<p>Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria nº. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL</p>		
Nome de Contato: MARCELO		Telefone: (62) 3087-5153
		Email: marcelo.mb@live.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 2.037,97
Descrição: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM 4 K, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES		
Telefone: (41) 8847-1991		Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 2.037,97
Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria n°. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL		
Nome de Contato: LUCAS FELIPE MALKUT	Telefone: (46) 9921-6398	Email: lucasfmalkut@icloud.com
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.037,97
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Telefone: (31) 2514-7497		Email: pablo@targetinfor.com.br
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 2.037,97
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
23.242.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.037,97
Descrição: Monitor com retro iluminação LED com dimensão diagonal de 23,8 polegadas, resolução full HD, frequência de 60Hz e entrada HDMI – Marca Dell Conforme padronização portaria n°. 2.230, de 05 de outubro de 2023 COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO GERAL		
Telefone: (62) 9298-4016		Email: expressprodutoseservicos@bol.com.br
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 2.097,97
Descrição: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 24", TIPO DE TELA: RETROILUMINADA LED, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, AJUSTE DE POSIÇÃO DO VISOR: ALTURA, PLATAFORMA GIRATÓRIA E INCLINAÇÃO		
Nome de Contato: KAMYLLA MENDES DE ANDRADE	Telefone: (61) 3222-2611	Email: ksaforte.tecnologia@gmail.com
39.251.946/0001-66	RAFFAEL ADRIAN COSTA TEIXEIRA	R\$ 5.000,00
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE		
Nome de Contato: Rafael	Telefone: (61) 8106-8938	Email: corporativo@gruporedilux.com

Item 38: Mouse Pad 22x25x5mm

Preço Estimado: R\$ 74,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Mouse Pad 22x25x5mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AURORA DO PARA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal

Descrição: Mouse pad - Mouse pad

Data: 21/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83267989000121-1-000007/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10 *VENCEDOR*	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 75,95
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLÉCIA	Telefone: (81) 3083-4725	Email: bsmttec2000@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AURORA DO PARA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal

Descrição: Mouse pad - Mouse pad

Data: 21/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83267989000121-1-000007/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 380

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10 *VENCEDOR*	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 73,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLÉCIA	Telefone: (81) 3083-4725	Email: bsmttec2000@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS , MATERIAS E SERVIÇOS DE INFORMATICA COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS .
Descrição: BASE PARA MOUSE (MOUSE PAD) TECIDO PRETO 22X18 CM KIT 10 UNID - BASE PARA MOUSE (MOUSE PAD) TECIDO PRETO 22X18 CM KIT 10 UNID

Data: 06/11/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00010423
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 07/12/2023 00:00
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
Quantidade: 31
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.648/0001-96 *VENCEDOR*	LENILTON CORTEZ DE MOURA	R\$ 74,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: Mouse USB

Preço Estimado: R\$ 22,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,30

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	Mouse USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de suprimentos de informática..
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio
CatMat: 462261 - Tamanho: Padrão | Sensor: Com Esfera | Tipo Conector: Usb | Conectividade: Com Fio

Data: 01/03/2024 11:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:457697
Lote/Item: 3/32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/04/2024 16:40
Homologação: 29/04/2024 13:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 14,37
Descrição: MOUSE - 3 botões, Roda de rolagem, Mínimo 1200dpi, Interface USB, TIPO: óptico		

27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI R\$ 15,30
Descrição: MOUSE - 3 botões, Roda de rolagem, Mínimo 1200dpi, Interface USB, TIPO: óptico

Nome de Contato:
TEREZINHA

Telefone:
(69) 99229-8030

Email:
tjvendasespeciais@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 15,39
Descrição: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR COM ESFERA, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO		
Nome de Contato: EDERSON	Telefone: (61) 99260-9864	Email: edercs3@hotmail.com
45.652.816/0001-38	FARE OFFERTI LTDA	R\$ 19,90
Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio		
Telefone: (82) 9668-0662		Email: wagnercavalcant@gmail.com
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: MOUSE OPTICO 3 BOTOES 1200 DPI CONEXÃO USB		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio		
Telefone: (31) 3213-0924		Email: orienta@orientacontabilidade.com.br
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR COM ESFERA, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	Data: 01/03/2024 11:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de suprimentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	SRP: NÃO
CatMat: 462261 - Tamanho: Padrão Sensor: Com Esfera Tipo Conector: Usb Conectividade: Com Fio	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:457697
	Lote/Item: 4/50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/04/2024 16:41
	Homologação: 29/04/2024 13:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 14,37
VENCEDOR		
Descrição: MOUSE - 3 botões, Roda de rolagem, Mínimo 1200dpi, Interface USB, TIPO: óptico		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,35
Descrição: MOUSE - 3 botões, Roda de rolagem, Mínimo 1200dpi, Interface USB, TIPO: óptico		
Nome de Contato: TEREZINHA	Telefone: (69) 99229-8030	Email: tjvendasespeciais@gmail.com
45.652.816/0001-38	FARE OFFERTI LTDA	R\$ 17,40
Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio		
Telefone: (82) 9668-0662		Email: wagnercavalcant@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.557.186/0001-08	P A N DE SIQUEIRA JUNIOR COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio		
Telefone: (81) 3011-3599		Email: paulo@ativainformatica.net.br
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: MOUSE OPTICO 3 BOTOES 1200 DPI CONEXÃO USB		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Com Esfera , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio		
Telefone: (31) 3213-0924		Email: orienta@orientacontabilidade.com.br
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR COM ESFERA, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 31/01/2024 08:00
Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mouse computador - Tamanho: Padrão, Sensor: Laser, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio,	SRP: SIM
CatMat: 457752 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LASER TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:982453
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 08:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 25,03
VENCEDOR		
Descrição: Mouse computador, padrão, sensor laser, tipo USB com fio		
Telefone: (87) 3853-1584 / (87) 3844-1153 / (87) 3853-1584		Email: carlinhosorigrafia@hotmail.com
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 27,00
Descrição: Mouse USB Óptico 1200DPI Preto - Ecoline		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 27,00
Descrição: Mouse computador, padrão, sensor laser, tipo USB com fio		
Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 27,00
Descrição: Mouse computador, padrão, sensor laser, tipo USB com fio		
Telefone: (87) 3844-2909		Email: alberico.brito@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 3.797,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.797,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.797,00

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Nobreak 3200 VA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 3.541,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR**Data:** 23/04/2024 14:01**Objeto:** Registro de preço para compra de materiais e equipamentos de informática**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: NOBREAK 3200VA BIVOLT Especificações mínimas: - Nobreak interativo com regulação on- - NOBREAK 3200VA BIVOLT Especificações mínimas: - Nobreak interativo com regulação on-line - Microprocessador: RISC/FLASH de alta velocidade - Comunicação inteligente: padrões RS-232 e USB (acompanha cabo USB tipo A-B) - Tensão: Bivolt automático - Tensão de saída: 115V - Tomadas: 10 tomadas padrão NBR 14136 (6 tomadas 10A + 4 tomadas 20 A) - Exceto no modelo monovolt que possui 10 tomadas 10A - Auto teste: Ao ser ligado, realiza teste dos circuitos internos e baterias - Leds: indicam o modo de operação e nível de carga das baterias (modo bateria) ou o nível de potência de saída (modo rede). Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Fusível: Rearmável. Proteções: - Curto-circuito no inversor - Surtos de tensão entre fase e neutro - Sub/sobre tensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria - Sobreaquecimento no inversor e no transformador - Potência excedida com alarme e posterior Desligamento: - Descarga total das baterias

SRP: SIM**Identificação:** 26072_242024**Lote/Item:** 20/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 5**Unidade:** UNID**UF:** PR**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

52.017.064/0001-07

MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA

R\$ 3.486,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

10.955.575/0001-11

TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA

R\$ 3.596,00

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(44) 3448-1726

Email:

tkyconsultoria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 3.900,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO**Data:** 29/02/2024 08:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DA LINHA DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Modalidade: Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: NOBREAK SENOIDAL PURO COM NO MÍNIMO 3000 VA / 2100 W. TENSAO DE ENTRAD NOBREAK SENOIDAL PURO COM NO MÍNIMO 3000 VA / 2100 W. TENSAO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMATICO. TENSAO DE SAIDA: 120 V. 8 TOMADAS DE - NOBREAK SENOIDAL PURO COM NO MÍNIMO 3000 VA / 2100 W. TENSAO DE ENTRAD NOBREAK SENOIDAL PURO COM NO MÍNIMO 3000 VA / 2100 W. TENSAO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMATICO. TENSAO DE SAIDA: 120 V. 8 TOMADAS DE

Identificação: 78279981000145-1-000017/2024**Lote/Item:** 1/1305066**Ata:** N/A**Homologação:** 25/03/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.161.411/0001-08 *VENCEDOR*	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 3.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3635-5575		Email: mello.mello@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Data: 10/01/2024 15:00
Objeto: Informática	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: NOBREAK Senoidal UPS UNIVERSAL 3200VA Bivolt / 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136/ Tensão de entrada: 115V / 220V Tensão de Saída: 115V ou 220V - NOBREAK Senoidal UPS UNIVERSAL 3200VA Bivolt / 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136/ Tensão de entrada: 115V / 220V Tensão de Saída: 115V ou 220V	SRP: SIM
	Identificação: 047_2023_srp_Duque Bacelar
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.297.348/0001-07 *VENCEDOR*	F J M DA COSTA LTDA	R\$ 3.950,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: Nobreak 600 VA

Preço Estimado: R\$ 934,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 934,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 934,36

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Nobreak 600 VA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PEDRO CANARIO CAMARA MUNICIPAL	Data: 03/05/2024 15:04
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de sistema de vídeo monitoramento.	Modalidade: Dispensa
Descrição: NOBREAK XNB 600 VA 120V - NOBREAK XNB 600 VA 120V	SRP: NÃO
	Identificação: 27559947000193-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.923.008/0001-86 *VENCEDOR*	WF CLIMATIZAÇÃO-	R\$ 600,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 630,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIEDADE	Data: 29/04/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE TI PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Nobreak 600 VA Potência: 600 VA Topologia: Line Interactive Forma de onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM entrada bivolt automático e saída 115V~ entrada 115/127V~ e saída 115V~ Topologia Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line Tensão - Nobreak 600 VA Potência: 600 VA Topologia: Line Interactive Forma de onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM entrada bivolt automático e saída 115V~ entrada 115/127V~ e saída 115V~ Topologia Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line Tensão entrada Bivolt automático 15/127/220V~ Potência 600 VA Tensão entrada Monovolt 115/127V~ Tensão saída 115V~ Forma de Onda Senoidal por aproximação - retangular PWM Fator de potência de saída 0.5 Conexão de entrada Plugue NBR 14136 Conexão de saída 4 tomadas NBR 14136 Tempo de autonomia (máximo) 30 minutos para computador on board + monitor LED 15,6" Estabilizador Interno Sim Forma de Onda Senoidal por aproximação - retangular PWM Conexão de entrada Plugue NBR 14136 Tempo de autonomia (máximo) 30 minutos para computador on board + monitor LED 15,6" Filtro de Linha Sim Fusível Porta fusível externo com unidade reserva Battery Saver Sim Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash Função TRUE RMS Sim Autoteste Sim Recarregador Strong Charger Sim DC Start Sim Circuito desmagnetizador Sim Sinalizações Led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak. Alarme Audiovisual Sim Botão liga/desliga Temporizado para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários Função Mute Sim Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL). Proteções para a carga Queda de rede (Blackout) Ruído de rede elétrica Sobretensão de rede elétrica Subtensão de rede elétrica Surtos de tensão na rede Correção de variação da rede elétrica por degrau Proteções do nobreak Sobreaquecimento no transformador Potência excedida Descarga total da bateria Curto-circuito no inversor. Garantia 12 meses	Identificação: 46634457000159-1-000083/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PEÇA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.587.217/0001-05 *VENCEDOR*	MICNET TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	RS 630,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Macedo	Telefone: (11) 3412-6743	Email: vendas@mictectecnologia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 1.573,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI	Data: 29/04/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de computadores e material de informática, impressoras e celulares para diversos setores da Administração Pública Municipal	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Nobreak 600 Va - Nobreak 600 Va	Identificação: 18409219000104-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.590.728/0008-50 *VENCEDOR*	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.573,08
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 3327-6666		Email: microtecnica@microtecnica.com.br

Item 42: Nobreak 700 VA

Preço Estimado: R\$ 970,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 970,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 970,01

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Nobreak 700 VA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 995,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTONIA	Data: 13/05/2024 08:54
Objeto: Aquisicao de equipamentos de monitoramento de video cameras e fornecimento dos insumos necessarios para sua instalacao no ABRIGO INSTITUCIONAL MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Descrição: NOBREAK 700 VA BIVOLT Compatibilidade 26AWG 16AWG Impedancia 75 Tensao Maxima 300 Vdc Corrente Maxima 2A Quantidade de Ciclos de Insercao 500 Potencia de pico 700 VA 350 W Potencia nominal 230 W Topologia Interativo Entrada Tensao nominal de entrada - NOBREAK 700 VA BIVOLT Compatibilidade 26AWG 16AWG Impedancia 75 Tensao Maxima 300 Vdc Corrente Maxima 2A Quantidade de Ciclos de Insercao 500 Potencia de pico 700 VA 350 W Potencia nominal 230 W Topologia Interativo Entrada Tensao nominal de entrada 120 V 220 V Variacao da tensao de entrada 96 149 V 176 264 V 20 Frequencia de rede 60 Hz 3 Hz Disjuntor Fusivel rearmavel 5 A Consumo em modo Stand by 11 W Cabo de forca Cabo de 1 m com plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136 Saida Fator de potencia 0 5 Tensao nominal de saida 120 V Regulacao da tensao de saida Modo Rede 120V 10 Modo Bateria 120V 5 Tempo de transferencia Protecao contra sub sobretensao Passa	SRP: NÃO
	Identificação: 81478059000191-1-000081/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.676.992/0001-89 *VENCEDOR*	INVIOLAVEL ILHA GRANDE LTDA	R\$ 995,12
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3649-4252/ (44) 9976-2588		Email: palotina@inviolavel.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 930,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATALAO	Data: 23/04/2024 13:47
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DO RELÓGIO DA PRAÇA GETÚLIO VARGAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA	Modalidade: Dispensa
Descrição: NOBREAK 700VA SMS - NOBREAK 700VA SMS	SRP: NÃO
	Identificação: 01505643000150-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.249.523/0001-15 *VENCEDOR*	EVALDO MARIANO MACHADO	R\$ 930,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (64) 3411-4520		Email: cadastro@mbscontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 984,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUA LIMPA	Data: 05/03/2024 16:29
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA A ELABORAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) NOBREAK SMS NEW STATION 700VA, 03 (TRÊS) MOUSES SEM FIO M220 PRETO E 01 (UM) TECLADO BRIGHT BASIC PRETO USB A SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA LIMPA, CONFORME SOLICITAÇÃO EM ANEXO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: NOBREAK 700VA - NOBREAK 700VA	Identificação: 01173053000177-1-000023/2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 01/02/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.469.478/0001-14 *VENCEDOR*	ODISNEY GOMES DA SILVA VAZ 01386636100	R\$ 984,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: Notebook core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led

Preço Estimado: R\$ 3.929,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.929,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.929,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Notebook core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE DO PIAUI	Data: 03/06/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para aquisição de notebook, impressoras e mesa para refeitório, conforme Edital e anexos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Notebook Intel Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Full HD LED Windows 10 - Velocidade / Frequência base 2.40GHz Velocidade / Frequência aumentada 4.20GHz Memória cache 8MB L3 - Expansível Até 32GB Barramento da memória DDR4 Clock da memória 2666MHz - hd 1TB TELA - Notebook Intel Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Full HD LED Windows 10 - Velocidade / Frequência base 2.40GHz Velocidade / Frequência aumentada 4.20GHz Memória cache 8MB L3 - Expansível Até 32GB Barramento da memória DDR4 Clock da memória 2666MHz - hd 1TB TELA 15,6 Resolução da tela Full HD (1920x1080) Wi-Fi - Bluetooth 5.1	Identificação: 06554141000132-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/4189202
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Und
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.335.953/0001-52 *VENCEDOR*	MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA	R\$ 4.320,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 4.080,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - SEMEC	Data: 26/03/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: NOTEBOOK - Processador Intel Core i5-1005G1. Memória Ram 8GB 1TB com Sistema operacional Windows 11 15.6. Armazenamento SSD ITB, TELA 15.6 Full HD LED, PRATA - NOTEBOOK - Processador Intel Core i5-1005G1. Memória Ram 8GB 1TB com Sistema operacional Windows 11 15.6. Armazenamento SSD ITB, TELA 15.6 Full HD LED, PRATA	SRP: SIM
	Identificação: 30613786000183-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/3989388
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.747.349/0001-91 *VENCEDOR*	DATA SYSTEM ASS. E CONSUL. EM INFOR. LTDA-ME	RS 4.080,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 4.080,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - SEMEC	Data: 26/03/2024 08:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: NOTEBOOK - Processador Intel Core i5-1005G1. Memória Ram 8GB 1TB com Sistema operacional Windows 11 15.6. Armazenamento SSD ITB, TELA 15.6 Full HD LED, PRATA - NOTEBOOK - Processador Intel Core i5-1005G1. Memória Ram 8GB 1TB com Sistema operacional Windows 11 15.6. Armazenamento SSD ITB, TELA 15.6 Full HD LED, PRATA	SRP: SIM
	Identificação: 30613786000183-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.747.349/0001-91 *VENCEDOR*	DATA SYSTEM ASS. E CONSUL. EM INFOR. LTDA-ME	RS 4.080,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**RS 3.238,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.611.536/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos de informática e eletrônicos, destinados a todas Secretarias e Coordenadorias do Município de Senador Salgado Filho/RS.

Descrição: NOTEBOOK 15.6", SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11, PROCESSADOR MÍNIMO CORE I5 OITAVA GERAÇÃO OU SIMILAR, FREQUÊNCIA BASE: 2.0GHZ 3MB INTEL® SMART CACHE MEMÓRIA 8GB (1X4GB SOLDADA) RAM ATÉ 2400MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 20 GB, ARMAZENAMENTO SSD 480GB, UPGRADE DE ATÉ - NOTEBOOK 15.6", SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11, PROCESSADOR MÍNIMO CORE I5 OITAVA GERAÇÃO OU SIMILAR, FREQUÊNCIA BASE: 2.0GHZ 3MB INTEL® SMART CACHE MEMÓRIA 8GB (1X4GB SOLDADA) RAM ATÉ 2400MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 20 GB, ARMAZENAMENTO SSD 480GB, UPGRADE DE ATÉ 1TB, PCLE NVME GEN. 3X2 PARA O SSD. TELA 15.6", HD (1366 X 768), PLACA DE VÍDEO INTEL® HD GRAPHICS 520 COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM, CONEXÃO REDE RJ45, 10/100/1000, WI-FI (2,4 GHZ E 5 GHZ), TECLADO PORTUGUÊS DO BRASIL NO PADRÃO ABNT 2, TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, BATERIA, CORES NEUTRAS PREFERENCIALMENTE ESCURAS.

Data: 04/08/2023 17:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249597

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.915.834/0001-98 *VENCEDOR*	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.900,00
Descrição: Descrição não informada		
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 2.968,99
Descrição: Descrição não informada		
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	R\$ 2.970,00
Descrição: Descrição não informada		
50.694.916/0001-67	FCC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.035,00
Descrição: Descrição não informada		
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.057,70
Descrição: Descrição não informada		
47.324.135/0003-38	AMERICAN TI LTDA	R\$ 3.097,00
Descrição: Descrição não informada		
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.170,00
Descrição: Descrição não informada		
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.238,00
Descrição: Descrição não informada		
43.290.272/0001-86	TMTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA.	R\$ 3.390,00
Descrição: Descrição não informada		
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.499,99
Descrição: Descrição não informada		
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.552,27
Descrição: Descrição não informada		
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.566,03
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.841.408/0001-35	AIRTON J. DASSOLER	R\$ 3.990,00
Descrição: Descrição não informada		
37.090.234/0001-87	PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA	R\$ 4.080,00
Descrição: Descrição não informada		
39.791.096/0001-99	MICRON INFORMATICA LTDA	R\$ 4.200,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: Pen drive 16GB

Preço Estimado: R\$ 46,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pen drive 16GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 17/05/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PEN DRIVE (16 GB), COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 200, WIN XP, WI N98SE, WIN ME, MAC OS9. X E SUPERIOR. - PEN DRIVE (16 GB), COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 200, WIN XP, WI N98SE, WIN ME, MAC OS9. X E SUPERIOR.	SRP: NÃO
	Identificação: 18287240000184-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/4181811
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 47,23
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 9939-8613		Email: papelariadasnovidades@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Data: 29/04/2024 15:11
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/SEMAD E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Pen drive 16GB. - Pen drive 16GB.	SRP: SIM
	Identificação: 297928
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,72
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9129-3566		Email: anetocomercial@hotmail.com
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273		Email: nortedistribuidora20@gmail.com
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 25,60
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3637-2900		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971	Email: armarinhorealce@bol.com.br
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 45,67
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3026-1011		Email: valquiria@greendata.com.br
05.261.892/0001-06	A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA	R\$ 45,72
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Euclides Lira Rêgo	Telefone: (93) 3523-2240	Email: visartoutdoor@hotmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 45,72
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS

Data: 16/04/2024 17:14

Objeto: REQUERIMENTO - FORNECIMENTO MATERIAS DE EXPEDIENTE

Modalidade: Dispensa

Descrição: PEN DRIVE 16GB - PEN DRIVE 16GB

SRP: NÃO

Identificação: 01870847000190-1-000023/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.491.667/0001-22 *VENCEDOR*	I. O. MARQUES	R\$ 46,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (64) 3638-1942		Email: olider@uol.com.br

Item 45: Pen drive 32GB

Preço Estimado: R\$ 79,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,57

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Pen drive 32GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: NIQUELANDIA CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/05/2024 14:18
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Material de Expediente, a fim de atender necessidades administrativas da Câmara Municipal de Niquelândia.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Pen drive 32Gb, conexão: USB 2.0 de alta velocidade. - Pen drive 32Gb, conexão: USB 2.0 de alta velocidade.	SRP: NÃO
	Identificação: 33329806000187-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.164.218/0001-84 *VENCEDOR*	PAPELARIA PAPEL & ARTE EIRELI	R\$ 85,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9642-1958		Email: odivaniaribeiro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15	Data: 29/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Augusto Corrêa/PA.	SRP: SIM
Descrição: PEN DRIVE: Capacidade de 32GB - PEN DRIVE: Capacidade de 32GB	Identificação: 76207
	Lote/Item: 91/91
	Ata: N/A
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 102
	Unidade: UNID
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001-76 *VENCEDOR*	L F DA COSTA LIMA	R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada		

45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 86,62
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLÉCIA	Telefone: (81) 3083-4725	Email: bsmtcc2000@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.655/0001-73	Data: 06/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAU/PI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS DE INFORMÁTICA COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.	SRP: NÃO
Descrição: Pen Drive 32GB 2.0 Preto e Vermelho - Pen Drive 32GB 2.0 Preto e Vermelho	Identificação: 75064
	Lote/Item: 76/76
	Ata: N/A
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 64
	Unidade: UND.
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.982.175/0001-82 *VENCEDOR*	51.982.175 PABLO HENRIQUE ALVES DE CARVALHO	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VIEIRA	Telefone: (88) 9697-6838	Email: vieiracostacomercio@gmail.com

17.490.648/0001-96	LENILTON CORTEZ DE MOURA	R\$ 69,99
Descrição: Descrição não informada		

10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NBB COMERCIO	Telefone: (17) 3531-0300	Email: comercial2@fprinter.com.br

03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 72,18
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Levi	Telefone: (89) 3582-1845	Email: saomarcosllicita@hotmail.com

28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 72,18
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 3222-2533		Email: ciacauditoria@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 72,18
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 8135-9225		Email: remed@outlook.com.br

Item 46: Pen drive 8GB

Preço Estimado: R\$ 39,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,49

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Pen drive 8GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE DO PIAUI	Data: 24/04/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ – PI E SUAS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PEN DRIVE 8GB - PEN DRIVE 8GB	SRP: NÃO
	Identificação: 01612570000103-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 10/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.311.683/0001-66	SILVA & SOUZA INFORMATICA LTDA	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM INOCENCIO	Data: 12/04/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM INOCÊNCIO – PI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Pen drive 8GB - Pen drive 8GB	SRP: NÃO
	Identificação: 23500002000145-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/81
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Und
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.454.500/0001-27	OLIVEIRA & CARVALHO MAGAZINE LTDA	R\$ 40,48
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	Data: 18/01/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS DE INFORMÁTICA E SIMILARES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PEN DRIVE 8GB - PEN DRIVE 8GB	SRP: SIM
	Identificação: 00004623
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 19/01/2024 00:00
	Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra nsparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.053.602/0001-14 *VENCEDOR*	JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO	R\$ 38,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 3422-1366 / (89) 9921-8309	Email: suprimentos_picos@hotmail.com	

Item 47: Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE CRICIUMA - CRICIUMAPREV	Data: 12/04/2024 09:55
Objeto: Aquisição, sob demanda, de produtos de alimentação, higiene e limpeza para o ano de 2024	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAR DE PILHAS AA. - PAR DE PILHAS AA.	SRP: NÃO
	Identificação: 05140677000149-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 14/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: PAR
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.000.034/0001-19 *VENCEDOR*	ECOVILLE BRASIL	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: MUNICIPIO DE INACIO MARTINS	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PILHA ALCALINA AA NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1.5V. EMB. C/ 02 UN - PILHA ALCALINA AA NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1.5V. EMB. C/ 02 UN	SRP: SIM
	Identificação: 009-2024-INÁCIO MARTINS-PR-MUNICIPIO DE INACIO MARTINS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 45/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.932.632/0001-42 *VENCEDOR*	FULMANN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	R\$ 3,40
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3664-0267		Email: fulmannempresa@gmail.com
27.063.518/0001-20	DAIANA CRISTINA RIBEIRO BARBOSA	R\$ 3,85
Descrição: Descrição não informada		
27.155.765/0001-57	27.155.765 VICTOR HUGO BARBOSA DE OLIVEIRA	R\$ 3,98
Descrição: Descrição não informada		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3026-1011		Email: valquiria@greendata.com.br
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 4,84
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170	Email: licitacao@tlscomercio.com.br
32.302.947/0001-43	DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA	R\$ 4,85
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: GISLAINE	Telefone: (43) 3154-3009	Email: contato@damizotti.com.br
01.411.183/0001-09	APELCOMPUTERS INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3332-5468		Email: adriano@apel.inf.com.br
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 10,99
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (49) 3365-3471	Email: cotacao@infotecmodelo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3463-1729 / (42) 3542-1548 / (42) 3542-2382		Email: cesartryndade@bol.com.br
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 11,12
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (46) 9914-0384		Email: elenice_fb@hotmail.com
11.979.732/0001-91	MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,13
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3622-6745/ (42) 3623-1848		Email: luzia.nascimento@hotmail.com
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 11,13
Descrição: Descrição não informada		
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 11,13
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 21/03/2024 09:55
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS JUDICIAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1.5V ENERGIZER MAX - PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENO - AA, CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008, ABNT 11175/90, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, MARCA: ENERGIZER MAX, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090102000012023OC00567
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,10
VENCEDOR		
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENO - AA, CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008, ABNT 11175/90, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, MARCA: ENERGIZER MAX, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
Nome de Contato: Terezinha Maria Tivelli Lanza	Telefone: (19) 3241-2252	Email: bianca@fioluz.com.br
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 11,30
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENO - AA, CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008, ABNT 11175/90, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, MARCA: ENERGIZER MAX, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
Nome de Contato: Bruna Bezerra da Silva	Telefone: (11) 2258-8766	Email: bbs.eletronica@ig.com.br
45.801.911/0001-56	TAINA SODRE MACHADO 46547796809	R\$ 13,40
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENO - AA, CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008, ABNT 11175/90, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, MARCA: ENERGIZER MAX, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
Telefone: (11) 2735-0157	Email: taina-sodre@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.410.836/0001-22	HESAM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,83
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENO - AA, CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008, ABNT 11175/90, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, MARCA: ENERGIZER MAX, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
Nome de Contato: Ricardo dos Santos Motta	Telefone: (11) 4115-5450	Email: ricardo@ricardomotta.adm.br
49.856.584/0001-90	COMPREJA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 24,57
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENO - AA, CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008, ABNT 11175/90, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA, MARCA: ENERGIZER MAX, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CENTRO INTEGRADO DE COMANDO E CONTROLE - CIC SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 22/11/2023 10:43
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PILHA ALCALINA, AA, 1.5V - PILHA, TIPO ALCALINA, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA) DIAMETRO 14,5MM, COMPRIMENTO 49,5MM, RESOLUCAO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT E 11175/90	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180387000012023OC00098
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.685.690/0001-71 *VENCEDOR*	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 14,77
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA) DIAMETRO 14,5MM, COMPRIMENTO 49,5MM, RESOLUCAO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT E 11175/90		
Nome de Contato: Richard	Telefone: (19) 3243-6915	Email: qualitycampinas@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.623.864/0001-22	Data: 10/11/2023 08:05
Órgão: CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – ESCRITÓRIO	SRP: NÃO
Descrição: PILHA ALCALINA, AA, 1.5V - PILHA, TIPO ALCALINA, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA) DIAMETRO 14,5MM, COMPRIMENTO 49,5MM, RESOLUCAO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT E 11175/90	Identificação: OC: 090130000012023OC00042
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.055.604/0001-38 *VENCEDOR*	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 2,85
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA) DIAMETRO 14,5MM, COMPRIMENTO 49,5MM, RESOLUCAO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT E 11175/90		
Nome de Contato: Bruna Bezerra da Silva	Telefone: (11) 2258-8766	Email: bbs.eletronica@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 2,90
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, COM INDICADOR DE CARGA,TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA) DIAMETRO 14,5MM, COMPRIMENTO 49,5MM, RESOLUCAO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT E 11175/90		
Telefone: (11) 9294-7409		Email: natalialvelicev@gmail.com
24.774.338/0001-69	MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,06
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, COM INDICADOR DE CARGA,TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA) DIAMETRO 14,5MM, COMPRIMENTO 49,5MM, RESOLUCAO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT E 11175/90		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (11) 3876-9248	Email: maktubengenharia@gmail.com
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 5,00
Descrição: PILHA, TIPO ALCALINA, COM INDICADOR DE CARGA,TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA) DIAMETRO 14,5MM, COMPRIMENTO 49,5MM, RESOLUCAO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT E 11175/90		
Nome de Contato: Natalia	Telefone: (11) 2681-8092	Email: davile@outlook.com.br

Item 48: Pilha AAA 1.5V pacote com 4 unidades

Preço Estimado: R\$ 10,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Pilha AAA 1.5V pacote com 4 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARANA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, água mineral, produtos de higiene e limpeza e itens de uso geral, destinados ao abastecimento das necessidades básicas e operacionais da Câmara Municipal de Prudentópolis.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 419860 - Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929582
	Lote/Item: 44/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
...		R\$ 10,90
VENCEDOR		
Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
9º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.

Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Lithium

CatMat: 432380 - Tamanho: Palito | Modelo: Aaa | Sistema Eletroquímico: Lithium | Tensão Nominal: 1,5 V

Data: 29/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160151
Lote/Item: /213
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/01/2024 10:44
Homologação: 23/02/2024 13:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Embalagem 4,00 UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.170.651/0001-02 *VENCEDOR*	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 9,42
Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Lithium		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (49) 3365-3471	Email: cotacao@infotecmodelo.com.br
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 10,00
Descrição: PILHA AAA: Pilha Tamanho: Palito, Modelo: AAA, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 v. Embalagem com 4 unidades.		
Telefone: (67) 3014-1308		Email: comercialked@gmail.com
40.374.923/0001-28	40.374.923 MAURICIO ROSENIL ALVES DOS SANTOS	R\$ 14,75
Descrição: PILHA AAA - Pilha Palito AAA Alcalina MAXPRINT 1.5 V C/4 - 756362 - DESCRIÇÃO: Voltagem: 1,5V; Tipo: Alcalina; Modelo: AAA; Unidades por embalagem: 4; Recarregável: Não; Certificações: IBAMA.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA POR EMERGÊNCIA É NECESSÁRIA PARA O ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

Descrição: PILHA ALCALINA AAA 1.5V - PILHA ALCALINA AAA 1.5V

Data: 15/05/2024 10:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04380507000179-1-000070/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 15/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 19
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.010/0001-25 *VENCEDOR*	M. DE FREITAS	R\$ 11,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 9247-9618		Email: omscontabilidade@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 677,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 677,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 677,31

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Placa Mae - Placa Mae, Com Suporte Para Processador Intel Core (I3, I5, I7) Socket Lga 1151 9ª Geração, Padrão Mini-Itx,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 718,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0410-96	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Manutenção da rede que suporta o sistema SVPM	SRP: NÃO
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES SUPORTE PROCESSADORES INTEL CORE (SOCKET 1151), APLICAÇÃO CHIPSET INTEL H310, TIPO PORTAS 4 USB 3.1 GEN1, TIPO CONECTORES 4 CONECTORES SATA 3 6.0GB, MEMÓRIA EXPANSÃO 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DDR4 2666, ÁUDIO HD INTEGRADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 810/2023 / UASG: 764200
CatMat: 608466 - Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) Aplicação: Chipset Intel H310 Tipo Portas: 4 Usb 3.1 Gen1 Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb Memória Expansão: 16 GB Características Adicionais: Ddr4 2666, Áudio Hd Integrado	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.677.367/0001-60 *VENCEDOR*	ONLY ONE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	RS 718,93
Descrição: PLACA MÃE, COMPONENTES SUPORTE PROCESSADORES INTEL CORE (SOCKET 1151), APLICAÇÃO CHIPSET INTEL H310, TIPO PORTAS 4 USB 3.1 GEN1, TIPO CONECTORES 4 CONECTORES SATA 3 6.0GB, MEMÓRIA EXPANSÃO 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DDR4 2666, ÁUDIO HD INTEGRADO		
Telefone: (21) 2215-2961	Email: legalizacao@prioriassessoria.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 664,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.858/0001-55	Data: 19/10/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de suprimentos, equipamentos de informática e serviços de manutenção..	SRP: SIM
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151), Aplicação: Chipset Intel H310, Tipo Portas: 4 Usb 3.1 Gen1, Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb, Memória Expansão: 16 GB, Características Adicionais: Ddr4 2666, Áudio Hd Integrado	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980060
CatMat: 608466 - Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) Aplicação: Chipset Intel H310 Tipo Portas: 4 Usb 3.1 Gen1 Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb Memória Expansão: 16 GB Características Adicionais: Ddr4 2666, Áudio Hd Integrado	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 12:31
	Homologação: 16/01/2024 13:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	RS 470,00
Descrição: PLACA MÃE AMD AM4 A320 Especificação : PLACA MÃE DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM LACRADA, CARACTERÍSTICAS: Memória RAM (Slots): 4 Tipo Memória RAM: DDR4 Chipset: AMD A320 GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA/FABRICANTE:ASUS		
Telefone: (93) 9136-8080	Email: jkinformaticaltamira@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 628,00
Descrição: PLACA MÃE		
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (14) 3238-4205	Email: paulo@phdcon.com.br
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 700,00
Descrição: PLACA MÃE AMD AM4 A320 - Especificação : PLACA MÃE DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM LACRADA, CARACTERISTICAS: Memória RAM (Slots): 4 Tipo Memória RAM: DDR4 Chipset: AMD A320 GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971	Email: armarinhorealce@bol.com.br
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 900,00
Descrição: PLACA MÃE AMD AM4 A320 Especificação : PLACA MÃE DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM LACRADA, CARACTERISTICAS: Memória RAM (Slots): 4 Tipo Memória RAM: DDR4 Chipset: AMD A320 GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Prazo de entrega e substituição: 5 (cinco) dias		
Nome de Contato: ANDRE	Telefone: (48) 8855-3595	Email: financeiro@ar6licitacoes.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 649,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GUARAPARI CAMARA MUNICIPAL	Data: 13/06/2024 15:26	
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI	Modalidade: Dispensa	
Descrição: PLACA MÃE P/ PROCESSADORES INTEL 9ª E 10ª GERAÇÃO Placa Mãe com suporte para processadores Intel Core i9 de 10ª geração /processadores Intel Core i7/processadores Intel Core i5/processadores Intel Core i3/processadores Intel Pentium /processadores Intel Ce - PLACA MÃE P/ PROCESSADORES INTEL 9ª E 10ª GERAÇÃO Placa Mãe com suporte para processadores Intel Core i9 de 10ª geração /processadores Intel Core i7/processadores Intel Core i5/processadores Intel Core i3/processadores Intel Pentium /processadores Intel Celeron no pacote LGA1200 Chipset Intel H470 Express, 2 soquetes DDR4 DIMM com suporte para até 64 GB (32 GB de capacidade DIMM única) de memória do sistema, suporte para módulos de memória DDR4 2933/2666/2400/2133 MHz, Conectores Internos I/O: 1x Conector de alimentação principal ATX de 24 pinos, 1x Conector de alimentação ATX 12V de 8 pinos, 1x cabeçalho do ventilador da CPU, 1x cabeçalho do ventilador do sistema, 1x cabeçalho de faixa de LED RGB, 4x conectores SATA 6Gb/s, 1x cabeçalho do 1x cabeçalho de porta serial, 1x jumper CMOS claro. Painel frontal, 1x cabeçalho de áudio do painel frontal, 1x cabeçalho USB 3.2 Gen 1, 1x cabeçalho USB 2.0/1.1, 1x cabeçalho Trusted Platform Module (somente para o módulo GC-TPM2.0 SPI/GC-TPM2.0 SPI 2.0), Conectores Painel Traseiro: 1x porta de teclado/mouse PS/2, 1x porta D-Sub, 1x porta HDMI, 2x portas USB 3.2 Gen 1, 4x portas USB 2.0/1.1, 1x porta RJ-45, 3x x conectores de áudio. similar ou superior com mais portas, mínimo requerido informado, Garantia mínima do fornecedor ou fabricante: 12 meses NÃO SERÃO ACEITOS ITENS SOB REGIME OEM	SRP: NÃO	
	Identificação: 27467844000101-1-000025/2024	
	Lote/Item: 1/5	
	Ata: N/A	
	Homologação: 10/06/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.269.138/0001-44	PONTUAL COMERCIO DE COMPUTADORES E SERVICOS LTDA (PONTU@L	R\$ 649,00
VENCEDOR	COMPUTADORES)	
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 67,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil de tinta da impressora brother - amarela 48,8 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 84,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0107-00	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA BATALHAO NAVAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material para reabastecimento de impressora.	SRP: NÃO
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BT5001Y, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA AMARELA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 302/2023 / UASG: 731050
CatMat: 602393 - Referência: Bt5001y Tipo Impressora: Impressora Inktank Brother HL-T400dw Cor Tinta: Amarela	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80 *VENCEDOR*	ANUBIS INFORMATICA LTDA	R\$ 84,00
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BT5001Y, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA AMARELA		
Telefone: (21) 8848-4755		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 56,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA	Data: 25/04/2024 18:05
Objeto: Aquisição de suprimentos de impressão para reposição de estoque e atendimento às demandas administrativas e operacionais do CREA-BA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Refil Recarga Impressora referência: bt5001y, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: amarela - Refil Recarga Impressora referência: bt5001y, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: amarela	SRP: NÃO
	Identificação: 15233026000157-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.424/0001-72 *VENCEDOR*	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Wilson Silva Neto	Telefone: (71) 3248-7835	Email: amecomercial@bol.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Juquiá	Data: 01/12/2023 08:30
Objeto: Informática	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA BROTHER MODELO DCP T510W COR AMARELO (CÓDIGO BT5001Y). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. - REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA BROTHER MODELO DCP T510W COR AMARELO (CÓDIGO BT5001Y). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 37_2023_Prefeitura Municipal de Juquiá
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 63,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3771-1653/ (31) 3176-2013	Email: seventec@terra.com.br	

Item 51: Refil de tinta da impressora brother - Ciano 48,8 ml

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil de tinta da impressora brother - Ciano 48,8 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0107-00	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA BATALHAO NAVAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material para reabastecimento de impressora.	SRP: NÃO
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BT5001C, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA CIANO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 302/2023 / UASG: 731050
CatMat: 602392 - Referência: Bt5001c Tipo Impressora: Impresora Inktank Brother HL-T400dw Cor Tinta: Ciano	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80 *VENCEDOR*	ANUBIS INFORMATICA LTDA	R\$ 84,00
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BT5001C, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA CIANO		
Telefone: (21) 8848-4755		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA	Data: 25/04/2024 18:05
Objeto: Aquisição de suprimentos de impressão para reposição de estoque e atendimento às demandas administrativas e operacionais do CREA-BA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Refil Recarga Impressora referência: bt5001c, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: ciano - Refil Recarga Impressora referência: bt5001c, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: ciano	Identificação: 15233026000157-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.424/0001-72 *VENCEDOR*	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Wilson Silva Neto	Telefone: (71) 3248-7835	Email: amecomercial@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Juquiá	Data: 01/12/2023 08:30
Objeto: Informática	Modalidade: Pregão (Setor público)
	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA BROTHER MODELO DCP T510W COR CIANO (CÓDIGO BT5001C). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. - REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA BROTHER MODELO DCP T510W COR CIANO (CÓDIGO BT5001C). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	Identificação: 37_2023_Prefeitura Municipal de Juquiá
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3771-1653/ (31) 3176-2013		Email: seventec@terra.com.br

Item 52: Refil de tinta da impressora brother - mageta 48,8 ml

Preço Estimado: R\$ 64,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil de tinta da impressora brother - mageta 48,8 ml	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0107-00	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA BATALHAO NAVAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material para reabastecimento de impressora.	SRP: NÃO
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BT5001M, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA MAGENTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 302/2023 / UASG: 731050
CatMat: 602391 - Referência: Bt5001m Tipo Impressora: Impressora Inktank Brother HI-T400dw Cor Tinta: Magenta	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80 *VENCEDOR*	ANUBIS INFORMATICA LTDA	RS 84,00
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BT5001M, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA MAGENTA		
Telefone: (21) 8848-4755		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA	Data: 25/04/2024 18:05
Objeto: Aquisição de suprimentos de impressão para reposição de estoque e atendimento às demandas administrativas e operacionais do CREA-BA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Refil Recarga Impressora referência: bt5001m, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: magenta - Refil Recarga Impressora referência: bt5001m, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: magenta	SRP: NÃO
	Identificação: 15233026000157-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.424/0001-72 *VENCEDOR*	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	RS 56,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Wilson Silva Neto	Telefone: (71) 3248-7835	Email: amecomercial@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Juquiá
Objeto: Informática
Descrição: REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA BROTHER MODELO DCP T510W COR MAGENTA (CÓDIGO BT5001M). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. - REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA BROTHER MODELO DCP T510W COR MAGENTA (CÓDIGO BT5001M). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.

Data: 01/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 37_2023_Prefeitura Municipal de Juquiá
Lote/Item: 3/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 52,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3771-1653/ (31) 3176-2013	Email: seventec@terra.com.br	

Item 53: Refil de tinta da impressora brother - Preto 108 ml

Preço Estimado: R\$ 99,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil de tinta da impressora brother - Preto 108 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 144,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E INSUMOS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino do município de São Francisco do Pará-PA..
Descrição: Refil Recarga Impressora - Refil Recarga Impressora Referência: Btd60bk , Tipo Impressora: Impresora Ink tank Brother HI-T400dw , Cor Tinta: Preta
CatMat: 602390 - Referência: Btd60bk | Tipo Impressora: Impresora Ink tank Brother HI-T400dw | Cor Tinta: Preta
Data: 29/12/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980547
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/01/2024 10:36
Homologação: 19/02/2024 10:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.536.416/0001-64 *VENCEDOR*	MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI	R\$ 106,00
Descrição: REFIL DE TONER EM PÓ PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO		
Telefone: (91) 8440-3068/ (91) 8453-3727	Email: mreisje@gmail.com	
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 110,49
Descrição: REFIL DE TONER EM PÓ PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 120,00
Descrição: REFIL DE TONER EM PÓ PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO		
Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121		Email: mangas-al@hotmail.com
41.746.486/0001-99	CAROLINE AGUIAR 97622303291	R\$ 132,00
Descrição: REFIL DE TONER EM PÓ PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO		
52.900.893/0001-25	52.900.893 PABLO HENRIQUE RAMOS SILVA	R\$ 157,00
Descrição: PÓ TONER 1KG (PARA CARTUCHO IMPRES. BROTHER)		
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: REFIL DE TONER EM PÓ PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO		
Nome de Contato: SALIORANA		Telefone: (61) 3971-8759
		Email: asadistribuidor2019@gmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 288,38
Descrição: REFIL DE TONER EM PÓ PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 310,00
Descrição: Brother/SIMILAR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0107-00	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA BATALHAO NAVAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material para reabastecimento de impressora.	SRP: NÃO
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BTD60BK, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA PRETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 302/2023 / UASG: 731050
CatMat: 602390 - Referência: Btd60bk Tipo Impressora: Impressora Inktank Brother HI-T400dw Cor Tinta: Preta	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80	ANUBIS INFORMATICA LTDA	R\$ 98,00
VENCEDOR		
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA BTD60BK, TIPO IMPRESSORA IMPRESORA INKTANK BROTHER HL-T400DW, COR TINTA PRETA		
Telefone: (21) 8848-4755		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA

Data: 25/04/2024 18:05

Objeto: Aquisição de suprimentos de impressão para reposição de estoque e atendimento às demandas administrativas e operacionais do CREA-BA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Refil Recarga Impressora referência: btd60bk, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: preta - Refil Recarga Impressora referência: btd60bk, tipo impressora: impresora inktank brother hl-t400dw, cor tinta: preta

Identificação: 15233026000157-1-000030/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.424/0001-72 *VENCEDOR*	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Wilson Silva Neto	Telefone: (71) 3248-7835	Email: amecomercial@bol.com.br

Item 54: Refil de tinta impressora Canon - Amarela 70ml

Preço Estimado: R\$ 132,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,93

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil de tinta impressora Canon - Amarela 70ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO

Data: 05/06/2024 14:39

Objeto: Aquisição de refs de tintas para impressora da marca CANOM, Modelo GX7010, patrimônio N° 67491, que são essenciais para o trabalho burocrático diário da administração da Guarda Civil Municipal, auxiliando no trabalho operacional, observados os detalhes técnicos, operacionais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 AMARELO - REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 AMARELO

Identificação: 43465459000173-1-000401/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.354.115/0001-51 *VENCEDOR*	MGS PIMENTEL COMERCIO	R\$ 178,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 3815-2215		Email: onlycartuchos@onlycartuchos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER
Objeto: TINTA IMPRESSORA CANON
Descrição: 7007.96040-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: Y GI - 10, COR: Amarelo, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7007.96040-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: Y GI - 10, COR: Amarelo, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 17/05/2024 12:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 75234757000149-1-000752/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 17/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: Unitário
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.384.865/0001-39 *VENCEDOR*	ALEANDRO MURER	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Alesandro Murer	Telefone: (46) 3524-2120	Email: imprima_@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Juquiá
Objeto: Informática
Descrição: REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA CANON MODELO G3110 COR AMARELO (CÓDIGO GL-190 Y). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA. - REFIL DE TINTA (GARRAFA) PARA IMPRESSORAS MARCA CANON MODELO G3110 COR AMARELO (CÓDIGO GL-190 Y). ORIGINAL DO FABRICANTE, NA DEVIDA EMBALAGEM LACRADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.

Data: 01/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 37_2023_Prefeitura Municipal de Juquiá
Lote/Item: 8/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.294.228/0001-65 *VENCEDOR*	GILSON GOMES LIMA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4724-6310/ (11) 7457-1796		Email: rolparmro@gmail.com

Item 55: Refil de tinta impressora Canon - Ciano 70ml

Preço Estimado: R\$ 140,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,93

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

Refil de tinta impressora Canon - Ciano 70ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.538.279/0002-17
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO
Objeto: Atende despesa com aquisição de material de consumo, destinadas a atender as demandas em recarga de tinta e peças e acessórios para impressoras das ilhas de impressão do 58BI Mtz.
Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR CYAN, CAPACIDADE 70 ML, APLICAÇÃO IMPRESSORA CANON
CatMat: 472698 - Material: Tinta | Cor: Cyan | Capacidade: 70 ML | Aplicação: Impressora Canon

Data: 01/10/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 43/2023 / UASG: 160095
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.598.444/0001-43 *VENCEDOR*	NET BOX REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 124,00
Descrição: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR CYAN, CAPACIDADE 70 ML, APLICAÇÃO IMPRESSORA CANON		
Telefone: (66) 8114-2376		Email: netbox35@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO
Objeto: Aquisição de refs de tintas para impressora da marca CANOM, Modelo GX7010, patrimônio N° 67491, que são essenciais para o trabalho burocrático diário da administração da Guarda Civil Municipal, auxiliando no trabalho operacional, observados os detalhamentos técnicos, operacionais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 CIANO - REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 CIANO

Data: 05/06/2024 14:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 43465459000173-1-000401/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 05/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 8
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.354.115/0001-51 *VENCEDOR*	MGS PIMENTEL COMERCIO	R\$ 178,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 3815-2215		Email: onlycartuchos@onlycartuchos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER
Objeto: TINTA IMPRESSORA CANON
Descrição: 7007.96038-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: C GI - 10, COR: Ciano, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7007.96038-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: C GI - 10, COR: Ciano, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 17/05/2024 12:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 75234757000149-1-000752/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 17/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: Unitário
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.384.865/0001-39 *VENCEDOR*	ALEANDRO MURER	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Alesandro Murer	Telefone: (46) 3524-2120	Email: imprima_@hotmail.com

Item 56: Refil de tinta impressora Canon - Magenta 70ml

Preço Estimado: R\$ 140,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,93

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil de tinta impressora Canon - Magenta 70ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.538.279/0002-17
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO
Objeto: Atende despesa com aquisição de material de consumo, destinadas a atender as demandas em recarga de tinta e peças e acessórios para impressoras das ilhas de impressão do 58BI Mtz.
Descrição: REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR MAGENTA, CAPACIDADE 70 ML, APLICAÇÃO IMPRESSORA CANON
CatMat: 472697 - Material: Tinta | Cor: Magenta | Capacidade: 70 ML | Aplicação: Impressora Canon

Data: 01/10/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2023 / UASG: 160095
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.598.444/0001-43 *VENCEDOR*	NET BOX REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 124,00
Descrição: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR MAGENTA, CAPACIDADE 70 ML, APLICAÇÃO IMPRESSORA CANON		
Telefone: (66) 8114-2376		Email: netbox35@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 178,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO	Data: 05/06/2024 14:39
Objeto: Aquisição de refs de tintas para impressora da marca CANOM, Modelo GX7010, patrimônio N° 67491, que são essenciais para o trabalho burocrático diário da administração da Guarda Civil Municipal, auxiliando no trabalho operacional, observados os detalhamentos técnicos, operacionais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 MAGENTA - REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 MAGENTA	SRP: NÃO
	Identificação: 43465459000173-1-000401/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.354.115/0001-51 *VENCEDOR*	MGS PIMENTEL COMERCIO	RS 178,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 3815-2215	Email: onlycartuchos@onlycartuchos.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER	Data: 17/05/2024 12:10
Objeto: TINTA IMPRESSORA CANON	Modalidade: Dispensa
Descrição: 7007.96039-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: M GI - 10, COR: Magenta, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7007.96039-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: M GI - 10, COR: Magenta, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP: NÃO
	Identificação: 75234757000149-1-000752/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unitário
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.384.865/0001-39 *VENCEDOR*	ALEANDRO MURER	RS 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Alesandro Murer	Telefone: (46) 3524-2120	Email: imprima_@hotmail.com

Item 57: Refil de tinta impressora Canon - Preto 20ml

Preço Estimado: R\$ 135,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,67

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Refil de tinta impressora Canon - Preto 20ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO

Objeto: Aquisição de refis de tintas para impressora da marca CANOM, Modelo GX7010, patrimônio Nº 67491, que são essenciais para o trabalho burocrático diário da administração da Guarda Civil Municipal, auxiliando no trabalho operacional, observados os detalhes técnicos, operacionais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.

Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 PRETO - REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON 16 PRETO

Data: 05/06/2024 14:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 43465459000173-1-000401/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.099.317/0001-02 *VENCEDOR*	FUSAO COLOR CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 195,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Tatiane	Telefone: (18) 3275-1308	Email: fusaoolor1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER

Objeto: TINTA IMPRESSORA CANON

Descrição: 7007.96037-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: PGBK GI - 10, COR: Preto, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7007.96037-Refil de tinta, USO: Impressora Canon, SÉRIE: G6010 e G7010, REFERÊNCIA: PGBK GI - 10, COR: Preto, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 17/05/2024 12:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 75234757000149-1-000752/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.384.865/0001-39 *VENCEDOR*	ALEANDRO MURER	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Alesandro Murer	Telefone: (46) 3524-2120	Email: imprima_@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PARAPEBA CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Aquisição de material de expediente
Descrição: Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta, Capacidade: 20 ML, Aplicação: Impressora Canon - Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta, Capacidade: 20 ML, Aplicação: Impressora Canon

Data: 17/04/2024 14:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 21607411000110-1-000014/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.748.167/0001-61 *VENCEDOR*	I M CARTUCHOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 92,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 58: Refil Tinta Epson 664 CIANO

Preço Estimado: R\$ 80,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Refil Tinta Epson 664 CIANO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E RECARGA DE TONER PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PARÁ.
Descrição: Lote 1 - REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON 664 T664220AL CIANO - Lote 1 - REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON 664 T664220AL CIANO

Data: 27/05/2024 08:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01613324000168-1-000019/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.358.626/0001-49 *VENCEDOR*	SECLUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: BIRITIBA MIRIM CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos do tipo escritório, para utilização da Secretaria e Gabinetes desta Edilidade.

Descrição: Refil Tinta Impressora Epson 664 ciano - Refil Tinta Impressora Epson 664 ciano

Data: 02/05/2024 12:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 52372661000141-1-000003/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 04/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.730.913/0001-04 *VENCEDOR*	INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONERS E FITAS PARA IMPRESSORAS.

Descrição: Refil de tinta 664 ciano 70ml para impressora EPSON ECOTANK L375 genuíno do fabricante da impressora - Refil de tinta 664 ciano 70ml para impressora EPSON ECOTANK L375 genuíno do fabricante da impressora

Data: 22/11/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 109-2023-NOVA SERRANA-MG-
MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 24/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.609.673/0001-95 *VENCEDOR*	CARTUCHO.COM LTDA ME	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		

36.025.939/0001-58 ROBSONJUNIOSILVA07155587656

R\$ 13,00

Descrição: Descrição não informada

11.777.618/0001-89 WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA

R\$ 29,00

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

Michael

Telefone:

(35) 3622-2031

Email:

michaelwalas12@gmail.com

22.579.314/0001-23 FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 48,75

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

Joao

Telefone:

(35) 3015-0404

Email:

assistenciatecnica@fortprint.net



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 9604-9224		Email: cartuchosinovar@gmail.com
51.891.027/0001-52	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
49.732.732/0001-65	SUPPLYVILLE COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (24) 3027-0454	Email: fcsilva@fcsilva.com.br
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Helio	Telefone: (27) 3254-2311	Email: helioes10@hotmail.com
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3073-2061		
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 9924-9691		Email: mlsuprieinfo@gmail.com
27.630.745/0001-90	VALDECI EUGENIO FERREIRA DE SOUSA	R\$ 137,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (37) 9996-0442		Email: valdecieugenio39@gmail.com

Item 59: Refil Tinta Epson 664 MAGENTA

Preço Estimado: R\$ 85,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Refil Tinta Epson 664 MAGENTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: BIRITIBA MIRIM CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos do tipo escritório, para utilização da Secretaria e Gabinetes desta Edilidade.
Descrição: Refil Tinta Impressora Epson 664 magenta - Refil Tinta Impressora Epson 664 magenta

Data: 02/05/2024 12:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 52372661000141-1-000003/2024
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 04/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.730.913/0001-04 *VENCEDOR*	INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PINHAL DA SERRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA - REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA

Data: 25/01/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88039-93-2024-PRD
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.619.284/0001-67 *VENCEDOR*	EMPORIO DA INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PINHAL DA SERRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA - SEC EDUC - REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA - SEC EDUC

Data: 25/01/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88039-93-2024-PRD
Lote/Item: 1/29
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.619.284/0001-67 *VENCEDOR*	EMPORIO DA INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: Refil Tinta Epson 664 PRETO

Preço Estimado: R\$ 91,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Refil Tinta Epson 664 PRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 113,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA	Data: 18/06/2024 09:10
Objeto: DESPESA PROVENIENTE NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO AO DEPARTAMENTO JURIDICO E RECEPÇÃO LEGISLATIVA DESTA CASA DE LEIS, CONFORME NOTA FISCAL Nº 3233, ANEXO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Refil tinta epson 664 Preto HCM 32151100 - Refil tinta epson 664 Preto HCM 32151100	SRP: NÃO
	Identificação: 05116995000174-1-000075/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: un
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.571.051/0001-90 *VENCEDOR*	KEILA MARCIA DA SILVA	R\$ 113,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BIRITIBA MIRIM CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/05/2024 12:04
Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos do tipo escritório, para utilização da Secretaria e Gabinetes desta Edilidade.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Refil Tinta Impressora Epson 664 preto - Refil Tinta Impressora Epson 664 preto	SRP: NÃO
	Identificação: 52372661000141-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 04/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.730.913/0001-04 *VENCEDOR*	INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADINA
Objeto: MATERIAL DE INFORMÁTICA
Descrição: REFIL - TINTA EPSON 664 PRETO - REFIL - TINTA EPSON 664 PRETO

Data: 19/03/2024 15:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44428506000171-1-001088/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 19/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.253.999/0001-20 *VENCEDOR*	GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA FERNANDES ME	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 61: Refil Tinta Epson 664 YELLOW

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Refil Tinta Epson 664 YELLOW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARTUCHOS, TONNERS E PEÇAS DE REPOSIÇÕES, ORIGINAIS MARCA DE FABRICANTE E COMPATÍVEIS PARA VÁRIOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.
Descrição: REFIL DE TINTA T 664 ORIGINAL YELLOW EPSON L 555 / EPSON 365 – T664220AL, - REFIL DE TINTA T 664 ORIGINAL YELLOW EPSON L 555 / EPSON 365 – T664220AL.

Data: 22/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12-2024-PIRAPOZINHO-SP- MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO- PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 46/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.800.118/0001-06	NILDO ALVES DE OLIVEIRA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 3269-1540		Email: escritorioalba@icenet.com.br
26.948.267/0001-07	ZEVINA APARECIDA ZACARIAS 08038990846	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 3906-1126		Email: sobralmacedo@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.362.944/0001-16	RENATO DOS SANTOS MAZIERI	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (16) 3242-7401		Email: renatomontealto@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **RS 80,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PINHAL DA SERRA	Data: 25/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: REFIL TINTA EPSON 664 YELLOW - REFIL TINTA EPSON 664 YELLOW	SRP: NÃO
	Identificação: 88039-93-2024-PRD
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.619.284/0001-67	EMPORIO DA INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 80,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PINHAL DA SERRA	Data: 25/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: REFIL TINTA EPSON 664 YELLOW - SEC EDUC - REFIL TINTA EPSON 664 YELLOW - SEC EDUC	SRP: NÃO
	Identificação: 88039-93-2024-PRD
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.619.284/0001-67	EMPORIO DA INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 94,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,47

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil Tinta HP GT 52 CIANO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 106,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	Data: 18/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO, TONER E TINTA PARA IMPRESSORAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TINTA IMPRESSORA, TINTA GT 52, COR: CIANO, APLICAÇÃO: HP INKTANK WIRELLESS 416, CARGA: REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE: 70 ML. - CATMAT 472926. - TINTA IMPRESSORA, TINTA GT 52, COR: CIANO, APLICAÇÃO: HP INKTANK WIRELLESS 416, CARGA: REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE: 70 ML. - CATMAT 472926.	SRP: SIM
	Identificação: 95737
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.334.866/0001-52 *VENCEDOR*	CENTER NOVIDADES LTDA	R\$ 106,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3272-1589/ (44) 3272-1251		Email: jaraujocosta@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 107,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.413/0001-89	Data: 26/10/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, CILINDROS E RECARGA DE TONER PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PROCURADORIA JURIDICA E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG.	SRP: SIM
Descrição: Refil de Tinta HP GT53 utilizada nos seguintes modelos de equipamentos HP: Smart Tank 532 - Refil de Tinta HP GT53 utilizada nos seguintes modelos de equipamentos HP: Smart Tank 532, Smart Tank 617 YOF72A, Smart Tank 517 1TJ10A, Deskjet GT5822, Ink Tank 416, Ink Tank 116, Ink Tank 316, Ink Tank 412. Produto com 90ml de tinta nas cores amarelo, original HP novo lacrado na caixa. Refil de Tinta HP GT 52 nas cores Ciano, amarelo e magenta utilizado nos seguintes modelos de equipamento HP DeskJet Tanque de Tinta: Ink Tank 416, quantidade líquida 70ml, original HP, novo lacrado na caixa.	Identificação: 73922
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 32
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 25,10
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NBB COMERCIO	Telefone: (17) 3531-0300	Email: comercial2@fprinter.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Helio	Telefone: (27) 3254-2311	Email: helioes10@hotmail.com
13.609.673/0001-95	CARTUCHO.COM LTDA ME	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 3225-1981		Email: danilo.contmil@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 69,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.774.560/0001-28	Data: 20/09/2023 00:00
Órgão: Câmara de Teixeira Soares	Modalidade: Processo dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE NOBREAKS, REPETIDOR DE SINAL WI-FI E REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORAS	SRP: NÃO
Descrição: REFIL DE TINTA HP GT 52 CIANO 70ML - REFIL DE TINTA HP GT 52 CIANO 70ML	Identificação: CDTS-242023-Processo dispensa
	Lote/Item: 2/2
	Ata: N/A
	Fonte: teixeirasoaespr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.540.940/0001-12	FKJ CARTUCHOS LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JONATAS	Telefone: (42) 3225-4886	Email: iniciativateb@hotmail.com

Item 63: Refil Tinta HP GT 52 YELLOW

Preço Estimado: R\$ 81,78 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 81,78 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 81,78

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil Tinta HP GT 52 YELLOW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 78,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESP
ESP

Objeto: Aquisição de material de consumo diversos para DE

Descrição: TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, COR AMARELA, APLICAÇÃO IMPRESSORA HP JATO DE TINTA DESKJET5822, CARGA TUBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GT 52 MOH56A

CatMat: 444088 - Cor: Amarela | Aplicação: Impressora Hp Jato De Tinta Deskjet 5822 | Carga: Tubo | Características Adicionais: Gt 52 Moh56a

Data: 01/05/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90124/2024 / UASG: 080316

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
.. -		R\$ 78,83
VENCEDOR		
Descrição: TINTA IMPRESSORA, COR AMARELA, APLICAÇÃO IMPRESSORA HP JATO DE TINTA DESKJET5822, CARGA TUBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GT 52 MOH56A		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FÊNIX/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO, TONER E TINTA PARA IMPRESSORAS

Descrição: TINTA IMPRESSORA, TINTA GT 52, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: HP INKTANK WIRELLESS 416, CARGA: REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 70 ML. - CATMAT 472925. - TINTA IMPRESSORA, TINTA GT 52, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: HP INKTANK WIRELLESS 416, CARGA: REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 70 ML. - CATMAT 472925.

Data: 18/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 95737

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.334.866/0001-52	CENTER NOVIDADES LTDA	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3272-1589/ (44) 3272-1251		Email: jaraujocosta@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE TONNERS, CARTUCHOS E AFINS
Descrição: REFIL PARA CARTUCHO DE TINTA - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA DA MARCA HP -MODELO INK TANK WIRELESS416 REF: GT -52 NA COR AMARELA - REFIL PARA CARTUCHO DE TINTA - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA DA MARCA HP -MODELO INK TANK WIRELESS416 REF: GT -52 NA COR AMARELA

Data: 06/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03755477000175-1-000041/2023
Lote/Item: 1/3466827
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/10/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 70
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.123.972/0001-37 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO DE FRANCA FERRAZ 89521528168	R\$ 56,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 8458-6061	Email: temdetudocuiaba@gmail.com	

Item 64: Refil Tinta HP GT51 PRETO

Preço Estimado: R\$ 76,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,62

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Refil Tinta HP GT51 PRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE CARTUCHOS, TONERS, CILINDROS DE IMPRESSÃO, UNIDADES FUSORAS E OUTROS MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: TUBO DE TINTA, COR PRETA, GT51, PARA IMPRESSORA HP - TUBO DE TINTA, COR PRETA, GT51, PARA IMPRESSORA HP

Data: 18/12/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: SIM
Identificação: 0183/2023
Lote/Item: 21/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/12/2023 15:44
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		
41.232.530/0001-42 *VENCEDOR*	19 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FLAVIO/JESSICA	Telefone: (54) 3444-9488	Email: i9empenho@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.062.718/0001-17	A. T. NEDEL & CIA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (53) 3028-8584		Email: licitacoes@grupoagk.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 80,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEROBAL	Data: 16/10/2023 08:41
Objeto: contratação de empresa para fornecimento parcelado de toners e tintas para impressoras de todas as secretarias do Município de Perobal – Pr.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TINTA MODELO GT51 BK-90ML HP/SMART TANK 51 - TINTA MODELO GT51 BK-90ML HP/SMART TANK 51	SRP: NÃO
	Identificação: 018-2023-PEROBAL-PR-MUNICIPIO DE PEROBAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2023 14:12
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.533/0001-49	MILLENIUM CARTRIDGE IMPORTS LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3624-5528		Email: millenium_suporte@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 79,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE	Data: 31/07/2023 17:10
Objeto: Aquisição de Material de Informática para o Núcleo Maria da Penha - NUMAPE, com recursos do TC 79/22-SETI.	Modalidade: Dispensa
Descrição: 7009.55021-Refil, Cartucho, Impressora Jato de tinta, HP, Série: GT51 M0H57AL, COR: Preta, 70ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, não recondicionado, não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo uma unidade, UNID. DE MEDI - 7009.55021-Refil, Cartucho, Impressora Jato de tinta, HP, Série: GT51 M0H57AL, COR: Preta, 70ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, não recondicionado, não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP: NÃO
	Identificação: 77902914000172-1-000111/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unitário
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.486.563/0001-43	SABA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 79,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: PATRICIA	Telefone: (42) 3622-2777	Email: patricialuis@hotmail.com



Item 65: Roteador Wireless 300Mbps 5G

Preço Estimado: R\$ 315,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 315,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Roteador Wireless 300Mbps 5G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 352,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia

Data: 10/06/2024 11:00

Objeto: Informática

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: ROTEADOR WIRELESS 300MBPS - ROTEADOR WIRELESS 300MBPS

SRP: NÃO

Identificação: pe013_2024_Redenção do Gurguéia

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.628.139/0002-61 *VENCEDOR*	R N LOPES MONTEIRO	R\$ 352,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 403,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia

Data: 10/06/2024 11:00

Objeto: Informática

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: ROTEADOR + MODEM INTEGRADO WIRELESS 300MBPS - ROTEADOR + MODEM INTEGRADO WIRELESS 300MBPS

SRP: NÃO

Identificação: pe013_2024_Redenção do Gurguéia

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.628.139/0002-61 *VENCEDOR*	R N LOPES MONTEIRO	R\$ 403,39
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE DO PIAUI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ – PI E SUAS SECRETARIAS.
Descrição: ROTEADORE WIRELESS 300MBPS - ROTEADORE WIRELESS 300MBPS

Data: 24/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01612570000103-1-000004/2024
Lote/Item: 1/81
Ata: N/A
Homologação: 10/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.311.683/0001-66 *VENCEDOR*	SILVA & SOUZA INFORMATICA LTDA	R\$ 189,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 66: SSD M2 Sata 512 Gb

Preço Estimado: R\$ 402,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 402,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 402,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SSD M2 Sata 512 Gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 349,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de informática (equipamentos, peças e insumos), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.
Descrição: SSD 512 GB 1700 MB/S PARA LEITURA E 1100 MB/S PARA GRAVAÇÃO (EXCLUSIVO) - SSD 512 GB 1700 MB/S PARA LEITURA E 1100 MB/S PARA GRAVAÇÃO (EXCLUSIVO)

Data: 09/05/2024 09:20
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06137293000130-1-000027/2024
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 25/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.663.079/0001-57 *VENCEDOR*	CS INFORMATICA LTDA	R\$ 349,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 8482-7924		Email: mrcontabilidade@hotmail.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 414,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
Objeto: Requisição para aquisição de computador desktop para o departamento da Tesouraria desta Casa de Leis.
Descrição: SSD 512 GB - SSD 512 GB

Data: 23/04/2024 07:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01650166000116-1-000034/2023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 27/01/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.592.428/0001-52 *VENCEDOR*	QUALITY TECNOLOGIA E SISTEMA EIRELI-ME	R\$ 414,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 444,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES DO ECOGRAFO E DA MAQUINA DE HEMOGRAMA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL-HMSM
Descrição: SSD 512 GB - SSD 512 GB

Data: 19/04/2024 09:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04244525000123-1-000088/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 08/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.004.656/0001-70 *VENCEDOR*	AT INFORMATICA LTDA	R\$ 444,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9915-7007		Email: alecio@atinformatica.net.br

Item 67: SSD Nvme M2 1000tb

Preço Estimado: R\$ 633,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 633,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 633,94

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

SSD Nvme M2 1000tb

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 551,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PMSP
PMSP

Objeto: Aquisição de diversos periféricos e componentes de computador para suprimento do Departamento de Tecnologia da Informação, conforme especificações do Termo de Referência.

Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO DISCO SSD, CAPACIDADE 1 TB., TAMANHO M2 POL, VELOCIDADE 1.900 MB/S, PADRÃO NVME, APLICAÇÃO NOTEBOOK

CatMat: 601758 - Tipo: Disco Ssd | Capacidade: 1 TB. | Tamanho: M2 POL | Velocidade: 1.900 MB/S | Aplicação: Notebook | Padrão: Nvme

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90002/2024 / UASG: 925056

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.364.800/0001-58 *VENCEDOR*	53.364.800 THIAGO ALEXANDRE RODRIGUES DO NASCIMENTO	R\$ 551,99
Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO DISCO SSD, CAPACIDADE 1 TB., TAMANHO M2 POL, VELOCIDADE 1.900 MB/S, PADRÃO NVME, APLICAÇÃO NOTEBOOK		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 627,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.789.902/0001-72

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Objeto: Aquisição dos materiais de consumo, equipamentos de informática e ferramentas, por meio de registro de preços, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência, parte integrante do Edital..

Descrição: Unidade disco - Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme, Aplicação: Notebook,

CatMat: 601758 - Tipo: Disco Ssd | Capacidade: 1 TB. | Tamanho: M2 POL | Velocidade: 1.900 MB/S | Aplicação: Notebook | Padrão: Nvme

Data: 13/11/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:70027

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2023 15:37

Homologação: 20/02/2024 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.334.422/0001-67 *VENCEDOR*	DANIEL ROSA LOPES 25949024893	R\$ 326,00
Descrição: Disco tipo SSD M.2 NVME de 1TB		
Telefone: (11) 9757-9306		Email: consultoria@3va.com.br

42.726.388/0001-52 LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220

R\$ 329,48

Descrição: Unidade disco - Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme, Aplicação: Notebook,

Nome de Contato:
Márcio

Telefone:
(69) 98125-8909

Email:
espacocomerciopvh@gmail.com

05.891.838/0001-36 AMPLA COMERCIAL EIRELI

R\$ 563,02

Descrição: "SSD NVMe, M.2 de 1TB para PC Dekstop. Velocidade leitura até: 7000MB/s Velocidade de gravação até: 6000MB/s"

Nome de Contato:
ANDERSON

Telefone:
(63) 98866-1005

Email:
amplacomercialto@gmail.com

50.279.385/0001-46 NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA

R\$ 565,16

Descrição: SSD NVMe, M.2 de 1TB para PC Dekstop. Velocidade leitura até: 7000MB/s Velocidade de gravação até: 6000MB/s - Marca/modelo de referência: SSD Kingston KC3000



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 586,00
<p>Descrição: Marca: Netac Modelo: NV5000 Interface: M.2 2280 Channel: PCIe Gen4 x4 Capacity: 1TB Max. Sequential Read (MB/s): 4800 Max. Sequential Write (MB/s): 4600 Max. Random Read (IOPS): 400K Max. Random Write (IOPS): 530K Total Bytes Written (TBW): 640 NAND Flash: 3D NAND Flash Operating Temperature: 0°C-70°C Storage Temperature: -40°C-85°C Size: 80 x 22 x 3 mm</p> <p>Telefone: (81) 3050-2489 Email: anderson.mec@live.com</p>		
41.683.850/0001-19	ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907	R\$ 593,00
<p>Descrição: Marca: Kingston - Modelo: SKC3000S/1024G Especificações: - Formato: M.2 2280 - Interface: PCIe 4.0 NVMe - Capacidades: 1024 GB - Controlador: Phison E18 - NAND: 3D TLC - Gravação/leitura sequencial: 7000/6000MB/s - Leitura/Gravação: até 900.000 / 1.000.000 IOPS - Total de bytes gravados (TBW): 800TBW - Consumo de energia: 5mW inativo / 0,33 W médio / 2,8 W (MAX) leitura / 6,3 W (MAX) gravação - Temperatura de armazenamento: -40°C a 85°C - Temperatura de operação: 0°C a 70°C - Dimensões: 80 x 22 x 2,21mm - Vibração em operação: 2.17G Pico (7-800Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G Pico (20-1000Hz) - MTBF: 1.800.000 de horas https://www.kingston.com/br/ssd/kc3000-nvme-m2-solid-state-drive</p> <p>Telefone: (41) 3016-6771 Email: social@contpluscuritiba.com.br</p>		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 661,68
<p>Descrição: SSD NVMe, M.2 de 1TB para PC Dekstop. Velocidade leitura até: 7000MB/s Velocidade de gravação até: 6000MB/s - Marca/modelo de referência: SSD Kingston KC3000</p> <p>Nome de Contato: Marcio Telefone: (41) 3019-3039 Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br</p>		
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 750,00
<p>Descrição: Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme, Aplicação: Notebook,</p> <p>Telefone: (63) 8403-5361</p>		
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
<p>Descrição: SSD NVMe, M.2 de 1TB para PC Dekstop. Velocidade leitura até: 7000MB/s Velocidade de gravação até: 6000MB/s</p> <p>Telefone: (61) 3223-2835 Email: jvstecnologia@hotmail.com</p>		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
<p>Descrição: SSD NVMe, M.2 de 1TB para PC Dekstop. Velocidade leitura até: 7000MB/s. Velocidade de gravação até: 6000MB/s. Modelo de referência: SSD Kingston KC3000 - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias</p> <p>Nome de Contato: Sheila Telefone: (21) 3486-5301 Email: comercial@starn.com.br</p>		
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 1.095,00
<p>Descrição: SSD M2 1TB KINGSTON M2 NVME</p>		
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 1.500,00
<p>Descrição: SSD M.2 KINGSTON KC3000 1TB</p> <p>Nome de Contato: NAYARA Telefone: (51) 3933-4995 Email: contigo@contigotelecom.com.br</p>		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 722,50
<p><i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i></p>		



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP

Objeto: Aquisição de materiais e suprimentos de informática, novos e de primeiro uso, para Embrapa Agricultura Digital, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..

Descrição: **Unidade disco** - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme , Aplicação: Notebook

CatMat: 601758 - Tipo: Disco Ssd | Capacidade: 1 TB. | Tamanho: M2 POL | Velocidade: 1.900 MB/S | Aplicação: Notebook | Padrão: Nvme

Data: 09/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:135027
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/12/2023 11:37
Homologação: 12/12/2023 16:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.504.817/0001-09 *VENCEDOR*	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 399,00
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
47.334.422/0001-67	DANIEL ROSA LOPES 25949024893	R\$ 446,90
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB;		
Telefone: (11) 9757-9306		Email: consultoria@3va.com.br
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	R\$ 489,00
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 500MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve ser entregue na embalagem original do produto.		
Nome de Contato: JEAN	Telefone: (42) 3304-1264	Email: jeanlicita@outlook.com
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 499,96
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto		
Nome de Contato: LUIS GUSTAVO	Telefone: (11) 3297-5014	Email: comercial@gyn.net.br
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 508,13
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 579,00
Descrição: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme , Aplicação: Notebook		
Nome de Contato: IVAN	Telefone: (11) 3531-2009	Email: marcktec@yahoo.com.br
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 580,00
Descrição: SSD Externo Sandisk SDSSDE30-1T00-G25 1TB USB-C 3.2		
Nome de Contato: NAYARA	Telefone: (51) 3933-4995	Email: contigo@contigotelecom.com.br
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 619,76
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
Nome de Contato: José Aparecido	Telefone: (69) 3535-3034	Email: jossianec@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.285.082/0001-63	F.L.A. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 620,00
Descrição: SSD Externo 1 TB Sandisk, USB, Leitura: 520MB/s - SDSSDE30-1T00-G25 Características: - Marca: Sandisk - Modelo: SDSSDE30-1T00-G25 Capacidade:- 1TB Interface:- USB 3.2 Conector:- USB-C Dimensões (L x W x H):- 0,39 "x 1,85" x 3,81 " Conteúdo da Embalagem: - SSD Externo Portátil Sandisk - Cabo USB-C para USB-A Garantia: 36 meses de garantia Peso: 100 gramas (bruto com embalagem)		
Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (11) 5562-4567	Email: fla@flacomercio.com.br
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 625,00
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
Nome de Contato: DANIELA	Telefone: (47) 3212-7118	Email: comercionovorumo@gmail.com
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 698,00
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto.MARCA: SANDISK MODELO: SDSSDE30-1T00-G25		
Telefone: (71) 3341-0926		Email: netlife.supri@hotmail.com
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 720,00
Descrição: SSD EXTERNO SANDISK 1TB USB 3.2 - SDSSDE30-1T00-G25		
Nome de Contato: Moacir	Telefone: (62) 99222-0099	Email: mrochaves@gmail.com
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 724,99
Descrição: Unidade disco - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme , Aplicação: Notebook		
Nome de Contato: DARLAN	Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	Email: licitacoes@incotech.com.br
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 747,00
Descrição: Marca: Sandisk Part Number: SDSSDE30-1T00-G25 EAN: 619659183653 Largura (bruto) [m]: 0.15 Profundidade (bruto) [m]: 0.03 Peso (bruto) [Kg]: 86 gramas Altura (bruto) [m]: 0.1 Capacidade de Leitura Aleatória: NÃO Capacidade de Gravação Aleatória: NÃO Garantia Fabricante: 3 anos com fabricante Fator de Forma: Externo Interface: USB 3.2 Gen 2 Capacidade: 1TB Dimensões: 96,90 x 46,90 x 9,91 mm (A x L x P) Peso (bruto) [Kg]: 86 gramas Temperatura de Armazenamento : -20°C a 85°C Temperatura de Operação: 0°C a 45°C Vibração em operação: Resistência a vibrações 5 gRMS, 10-2000 Hz Capacidade de Leitura Sequencial: Não Capacidade de Gravação Sequencial: Não Vibração quando não está em operação : Não Consumo de energia: Não informada Indicado para: Desktop/Notebook		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 785,99
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 786,00
Descrição: Marca: Sandisk Part Number: SDSSDE30-1T00-G25 EAN: 619659183653 Largura (bruto) [m]: 0.15 Profundidade (bruto) [m]: 0.03 Peso (bruto) [Kg]: 86 gramas Altura (bruto) [m]: 0.1 Capacidade de Leitura Aleatória: NÃO Capacidade de Gravação Aleatória: NÃO Garantia Fabricante: 3 anos com fabricante Fator de Forma: Externo Interface: USB 3.2 Gen 2 Capacidade: 1TB Dimensões: 96,90 x 46,90 x 9,91 mm (A x L x P) Peso (bruto) [Kg]: 86 gramas Temperatura de Armazenamento : -20°C a 85°C Temperatura de Operação: 0°C a 45°C Vibração em operação: Resistência a vibrações 5 gRMS, 10-2000 Hz Capacidade de Leitura Sequencial: Não Capacidade de Gravação Sequencial: Não Vibração quando não está em operação : Não Consumo de energia: Não informada Indicado para: Desktop/Notebook		
Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos	Telefone: (61) 3568-9392	Email: vcs.vendas@hotmail.com
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 790,00
Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregue na embalagem original do produto		
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 900,00
Descrição: COMPUTADOR □ SSD Externo Portátil Kingston 1TB, USB 3.2, Leitura: 1.050MB/s e Gravação: 1.050MB/s - SXS1000/1000G Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta. Modelo: SXS1000/1000G Marca: Kingston		
Nome de Contato: Fred	Telefone: (11) 5834-3069	Email: governo@frptech.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.722.334/0001-56	LINCK STAR DISTRIBUIDORA DE EPIS LTDA.	R\$ 907,00
<p>Descrição: SSD Externo Sandisk 1TB USB Grafite - SDSSDE30-1T00-G25 Características: Marca: Sandisk Modelo: SDSSDE30-1T00-G25 Capacidade: 1TB Interface: USB 3.2 Gen 2 (10 Gbps) Conector: USB-C Velocidade de leitura: Até 520 MB/s Velocidade de gravação: Até 460 MB/s Dimensões: 100,5 x 69,9 x 10,5 mm Peso: 56 gramas Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C Temperatura de armazenamento: -20 °C a 85 °C Resistência a quedas: Até 2 metros Vida útil: Até 1.000.000 de horas Descrição: O SSD Externo Sandisk 1TB USB Grafite é uma unidade de armazenamento portátil que oferece desempenho de estado sólido em um design compacto e resistente. Com capacidade de 1TB, ele é ideal para armazenar arquivos, fotos, vídeos e outros dados. O SSD é conectado ao computador via USB-C, oferecendo velocidades de leitura de até 520 MB/s e velocidades de gravação de até 460 MB/s. Isso significa que você pode transferir arquivos rapidamente, seja para fazer backup de dados ou compartilhar com outras pessoas.</p> <p>Telefone: (11) 2227-5353 Email: legal@mwa.com.br</p>		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 907,93
<p>Descrição: SSD Externo Kingston 1TB XS2000 Usb-c 3.2 Leitura 2000MB/S Gravação 2000MB/S - SXS2000/1000G</p> <p>Nome de Contato: Felipe Telefone: (61) 9831-5551 Email: licitacoes@hypertechnologies.com.br</p>		
27.373.218/0001-48	G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 925,00
<p>Descrição: SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Deve se entregar na embalagem original do produto.</p>		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.089,99
<p>Descrição: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme , Aplicação: Notebook</p> <p>Nome de Contato: Antonio Telefone: (61) 3036-5347 Email: antonio@7ba.com.br</p>		
15.135.210/0001-64	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA	R\$ 1.090,00
<p>Descrição: Dispositivo de armazenamento SSD externo Capacidade de 1TB; Interface USB 3.2 Gen 2; Taxa de leitura mínima de 520MB/s; Conector USB-C. 36 meses de garantia direto com o fabricante. Será entregue na embalagem original do produto.</p> <p>Nome de Contato: Paulo Henrique Farias Moreno Telefone: (11) 3046-7999 Email: paulo.moreno@tecpartes.com</p>		
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	R\$ 5.000,00
<p>Descrição: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 1 TB., Tamanho: M2 POL, Velocidade: 1.900 MB/S, Padrão: Nvme , Aplicação: Notebook</p> <p>Telefone: (31) 3671-0441 Email: catarineoa@gmail.com</p>		

Item 68: SSD480 Gb

Preço Estimado: R\$ 624,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 624,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 624,26

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SSD480 Gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 556,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA – AL

Descrição: SSD Externo Portátil, 480GB, USB, Leitura: 520MB/s: Especificações - Capacidade: 480 GB - Interface: USB 3.2 Gen 2 x USB-C - Resistente a choque - Resistente à vibração. - SSD Externo Portátil, 480GB, USB, Leitura: 520MB/s: Especificações - Capacidade: 480 GB - Interface: USB 3.2 Gen 2 x USB-C - Resistente a choque - Resistente à vibração.

Data: 09/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27-2023-IGREJA NOVA-AL-
MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 7/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 25

Unidade: Unid.

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.529.181/0001-20 *VENCEDOR*	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 420,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Welligton	Telefone: (82) 2022-8159	Email: inforlicit@gmail.com
10.583.617/0001-30	A DOS SANTOS BARBOSA ELETRONICA LTDA	R\$ 439,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (82) 3551-3384		Email: legalizacao@mconsult.ent.br
45.687.323/0001-33	L N CASTAGNARO LTDA	R\$ 479,00
Descrição: Descrição não informada		
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 556,99
Descrição: Descrição não informada		
44.352.658/0001-38	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	R\$ 557,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: LEONARDO	Telefone: (48) 8447-2989	Email: contato@gbanformatica.com.br
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 651,67
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: LUCAS FELIPE MALKUT	Telefone: (46) 9921-6398	Email: lucasfmalkut@icloud.com
19.785.046/0001-91	G ARAUJO C EIRELI	R\$ 899,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (82) 3313-4469		Email: fdias67@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 658,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM - CPSMCAM

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA, EPÍ's E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA E CEO REGIONAL JOSÉ HINDENBURG SABINO AGUIAR AO JUNTO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM-CPSMCAM.

Descrição: SSD 480 GB - SSD 480 GB

Data: 17/11/2023 18:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12609221000140-1-000002/2023

Lote/Item: 1/168

Ata: N/A

Homologação: 23/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.179.695/0001-28 *VENCEDOR*	MULTITECH INFORMATICA LTDA	R\$ 658,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 657,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM - CPSMCAM

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA, EPÍ's E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA E CEO REGIONAL JOSÉ HINDENBURG SABINO AGUIAR AO JUNTO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM-CPSMCAM.

Descrição: SSD 480 GB - SSD 480 GB

Data: 17/11/2023 18:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12609221000140-1-000002/2023

Lote/Item: 1/406

Ata: N/A

Homologação: 23/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.179.695/0001-28 *VENCEDOR*	MULTITECH INFORMATICA LTDA	R\$ 657,78
Descrição: Descrição não informada		

Item 69: Suporte para CPU com Rodízios

Preço Estimado: R\$ 194,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 194,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,66

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Suporte para CPU com Rodízios	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAPIRANGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O CENTRO DE REFERENCIA EM ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: SUPORTE PARA CPU. **DESCRIÇÃO:** SUPORTE DE CPU EM MDF COM PERFIS DE 20MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR MADEIRADO. BASE PASSANTE COM ESPESSURA DE 20MM, DIMENSÕES DE 30 X52CM E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA C - SUPORTE PARA CPU. **DESCRIÇÃO:** SUPORTE DE CPU EM MDF COM PERFIS DE 20MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR MADEIRADO. BASE PASSANTE COM ESPESSURA DE 20MM, DIMENSÕES DE 30 X52CM E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR AMADEIRADO. LATERAL PASSANTE COM ESPESSURA DE 20MM, DIMENSÕES DE 27X50CM E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR MADEIRADO. FUNDO COM ESPESSURA DE 20MM, DIMENSÕES DE 27X30CM E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR AMADEIRADO. PRATELEIRA COM ESPESSURA DE 20MM, DIMENSÕES DE 26 X52CM E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR MADEIRADO. RODÍZIOS EM POLIURETANO METALNOX, DIÂMETRO DE 75MM (SUPORTA 60 KG) (OU EQUIVALENTE TÉCNICO), KIT DISPOSITIVOS DE MONTAGEM MINIFLIX, GIROFLIX OU EQUIVALENTE TÉCNICO (PINO,CASTANHA E BUCHA). DIMENSÕES 52 X30X 34,2 CM. CONFORME O PROJETO ANEXADO AO VERSO.

Data: 30/04/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 82821208000136-1-000071/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE (UNI)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.083.334/0001-31 *VENCEDOR*	ORIGINAL MOVEIS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 8812-0525		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORRINHOS

Objeto: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, SENDO MOBILIÁRIO GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/GO.

Descrição: SUPORTE PARA CPU EM MDF COM RODIZIO - SUPORTE PARA CPU EM MDF COM RODIZIO

Data: 16/04/2024 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01789551000149-1-000037/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.816.640/0001-75 *VENCEDOR*	MELUZ SERVICE LTDA	R\$ 158,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ
Objeto: EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES.
Descrição: SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR: SUPORTE PARA CPU, COM RODÍZIOS, CONFECCIONADO EM MDF. - SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR: SUPORTE PARA CPU, COM RODÍZIOS, CONFECCIONADO EM MDF.

Data: 21/12/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009223
Lote/Item: 1/104
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/01/2024 00:00
Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/
Quantidade: 9
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.652/0001-95 *VENCEDOR*	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 245,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 2137-2866		Email: unitechdracena@outlook.com

Item 70: Teclado e Mouse sem Fio

Preço Estimado: R\$ 171,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 171,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Teclado e Mouse sem Fio	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 168,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA.
Descrição: TECLADO + MOUSE SEM FIO - TECLADO + MOUSE SEM FIO

Data: 25/06/2024 10:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 30497215000120-1-000030/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 25/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.960.633/0001-90 *VENCEDOR*	CRISTIANO BARBOSA DA SILVA - ME	R\$ 168,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – SMTT DE ARACAJU.
Descrição: TECLADO E MOUSE SEM FIO COMBO - - TECLADO E MOUSE SEM FIO COMBO -

Data: 10/05/2024 16:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13366927000191-1-000015/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 20/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.958.778/0001-88 *VENCEDOR*	MIZABEL ARAUJO CALUMBI FILHO-ME	R\$ 158,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL BARRO ALTO GO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO/GO
Descrição: TECLADO E MOUSE S/ FIO - TECLADO E MOUSE S/ FIO

Data: 20/03/2024 15:55
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00419810000187-1-000022/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 27/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.760.415/0001-52 *VENCEDOR*	SOLUTECH SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 189,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 71: Teclado USB padrão ABNT2

Preço Estimado: R\$ 66,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Teclado USB padrão ABNT2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARUJA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA
Descrição: TECLADO USB PRETO MULTIMÍDIA PORTUGUES PADRÃO ABNT2 FIO 1,8 MTS - TECLADO USB PRETO MULTIMÍDIA PORTUGUES PADRÃO ABNT2 FIO 1,8 MTS

Data: 27/05/2024 09:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 56901275000150-1-000197/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 27/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.453.780/0001-35 *VENCEDOR*	L G B ORTEGA INFORMATICA - ME	R\$ 77,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SEARA
Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES E PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, APARELHOS ELETRÔNICOS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.
Descrição: TECLADO USB COM FIO - TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS - CONEXÃO: USB - PADRÃO ABNT2 - VERSÃO EM PORTUGUÊS - DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTOS - TECLAS DURÁVEIS QUE RESISTEM A ATÉ 10 MILHÕES DE PRESSIONAMENTOS - SUPORTES INCLINÁVEIS, FORTES E AJU - TECLADO USB COM FIO - TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS - CONEXÃO: USB - PADRÃO ABNT2 - VERSÃO EM PORTUGUÊS - DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTOS - TECLAS DURÁVEIS QUE RESISTEM A ATÉ 10 MILHÕES DE PRESSIONAMENTOS - SUPORTES INCLINÁVEIS, FORTES E AJUSTÁVEIS - CARACTERES NÍTIDOS E BRILHANTES - MÍNIMO 1,8M DE CABO MARCAS SUGERIDAS: LOGITECH, MICROSOFT, DELL, HP

Data: 23/04/2024 13:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 83024505000113-1-000038/2024
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Homologação: 03/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.129.309/0001-75 *VENCEDOR*	49.129.309 LUIZ FELIPE DALMOLIN	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICO E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: **TECLADO COM RECURSOS MULTIMIDIA SEM FIO ABNT2 PRETO, 2,4 GHZ MODO DE ESPERA AUTOMÁTICO AJUDA A ECONOMIZAR ENERGIA, COR PRETO, COM NO MÍNIMO 8 TECLAS DE ATALHO, ATALHO PARA ACESSO IMEDIATO À INTERNET, A E-MAIL, REPRODUZIR/PAUSA, VOLUME E OUTROS, PLUG-AND- - TECLADO COM RECURSOS MULTIMIDIA SEM FIO ABNT2 PRETO, 2,4 GHZ MODO DE ESPERA AUTOMÁTICO AJUDA A ECONOMIZAR ENERGIA, COR PRETO, COM NO MÍNIMO 8 TECLAS DE ATALHO, ATALHO PARA ACESSO IMEDIATO À INTERNET, A E-MAIL, REPRODUZIR/PAUSA, VOLUME E OUTROS, PLUG-AND-PLAY, TECLADO PADRÃO ABNT2 (BRASILEIRO), BASTA CONECTAR O RECEPTOR SEM FIO A UMA PORTA USB NO COMPUTADOR E COMEÇAR A USAR O TECLADO IMEDIATAMENTE, SEM SOFTWARE, LAYOUT EM TAMANHO NORMAL, INCLUINDO O TECLADO NUMÉRICO, E À BARRA DE ESPAÇOS LARGA E CURVA, TECLADO RESISTENTE A DERRAMAMENTOS, LÍQUIDOS DERRAMADOS SÃO ESCOADOS DO TECLADO, TECLAS DURÁVEIS REVESTIDAS COM UV CASO HAJA NECESSIDADE, A(S) BATERIA(S) DEVERÁ(ÃO) VIR INCLUSA(S)**

Data: 28/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612552000113-1-000008/2024

Lote/Item: 1/3995949

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.175.345/0001-51 *VENCEDOR*	CAVALLI LTDA	R\$ 59,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 9836-8352		Email: cavallicavalli@hotmail.com

Item 72: TONER BOTHER TN 450

Preço Estimado: R\$ 126,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TONER BOTHER TN 450	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL

Data: 15/09/2023 09:30

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: **CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL C/ TN 410/420/450 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL C/ TN 410/420/450**

Identificação: 0022-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 75/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 190

Unidade: UNIDADE

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.652.492/0001-32 *VENCEDOR*	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: RAFAELA LOBO NOVAIS DA SILVA	Telefone: (91) 9937-8775	Email: harpiacomercio2019@gmail.com

41.200.014/0001-36	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 162,22
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (96) 8100-3476		Email: flashgas@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.715.599/0001-05	Data: 18/08/2023 00:00
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR
Objeto: Material Escolar para a Escola Detetive Marco Antônio de Souza	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO NOVO DE TONER PARA IMPRESSORA - CARTUCHO NOVO DE TONER PARA IMPRESSORA - CODIGO REFERENCIA: TN-450; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 2600 PAGINAS; COR: PRETO; MARCA/MODELO IMPRESSORA: BROTHER MFC 7860DW; TIPO: NOVO;	Identificação: 1261034 000014/2023
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 31/08/2023 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.561.435/0001-33 *VENCEDOR*	AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 47,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.888.517/0001-10	Data: 07/08/2023 11:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Salvaterra	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, TINTA E CILINDRO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA	SRP: SIM
Descrição: TONER TN 450 BROTHER - TONER TN 450 BROTHER	Identificação: 244413
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 75,01
Descrição: Descrição não informada		
50.741.391/0001-73 *VENCEDOR*	A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.709.294/0001-59	SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 169,00
Descrição: Descrição não informada		
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 172,00
Descrição: Descrição não informada		
22.965.578/0001-15	CALDAS INFORMATICA LTDA	R\$ 172,33
Descrição: Descrição não informada		
08.228.010/0004-33	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 287,48
Descrição: Descrição não informada		

Item 73: TONER HP 12A

Preço Estimado: R\$ 104,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 104,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TONER HP 12A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAQUARA

Data: 30/04/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição, de forma parcelada, de TONERS ORIGINAIS E COMPATÍVEIS, a fim de atender a demanda da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Toner HP 12A Preto Laserjet Original (Q2612AE) - Toner HP 12A Preto Laserjet Original (Q2612AE)

Identificação: 97761407000173-1-000098/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.851.052/0001-03	MCL - PROVEDORA DE INTERNET LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3222-6635		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SANTA MARIA DO HERVAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE REFIL DE TINTA
Descrição: TONER HP 12A - TONER HP 12A

Data: 25/01/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 70800-14-2024-PRD
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.807.436/0001-36 *VENCEDOR*	CLAYTON BEUTER & CIA LTDA	R\$ 38,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3281-3009/ (54) 3033-0245		Email: ativa@royalnet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.441/0001-07	Data: 30/10/2023 08:00
Órgão: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	SRP: SIM
Descrição: 26657 - TONER COMPATIVEL 2612A- 12A -(NÃO UNIVERSAL) - PARA IMPRESSORA HP LASERJET	Identificação: 74402
1010/1012/1015/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/3052/3055/M1005	Lote/Item: 265/265
MFP/M1319 MFP - 26657 - TONER COMPATIVEL 2612A- 12A -(NÃO UNIVERSAL) - PARA IMPRESSORA HP LASERJET	Ata: Link Ata
1010/1012/1015/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/3052/3055/M1005 MFP/M1319	Fonte: licitane.com.br
MFP, RENDIMENTO 2000 COPIAS	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NBB COMERCIO	Telefone: (17) 3531-0300	Email: comercial2@fprinter.com.br
11.555.468/0001-69 *VENCEDOR*	ADEMIR AIRTON STEINKE	R\$ 76,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (46) 3557-1050/ (46) 8809-3877		Email: astec.astec@hotmail.com
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 76,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (17) 3363-2308	Email: vcdistribuidoacao@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 94,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,00

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

TONER HP 35A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA**Data:** 18/04/2024 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE TONERS, CARTUCHOS E RECARGAS PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Toner Remanufatura com Chip HP 35A c/ 120 gr - Toner Remanufatura com Chip HP 35A c/ 120 gr**Identificação:** 30-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 27/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

07.703.592/0001-57

INT - SOLUCOES PARA RECICLAGEM LTDA

R\$ 44,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Nome de Contato:**

ELAINE

Telefone:

(44) 3047-1686

Email:

contato@intsolucoes.com.br

40.648.281/0001-08

Y P RAIS SUPRIMENTOS

R\$ 64,00

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(44) 9867-6261

Email:

notafinanceiro@gmail.com

13.383.196/0001-92

RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 64,71

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(51) 3073-2061

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 68,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA**Data:** 17/04/2024 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.**Modalidade:** Dispensa de licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA - ORIGINAL, COMPATIVEL, HP CB435A CB435AB 35A HP LASERJET P1005 P1006 - TONER PARA IMPRESSORA - ORIGINAL, COMPATIVEL, HP CB435A CB435AB 35A HP LASERJET P1005 P1006**Identificação:** 510890-7-009-2024**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.850.316/0001-03 *VENCEDOR*	CR RIBEIRO COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JANDAIA	Data: 02/04/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS A IMPRESSÕES/REPRODUÇÃO DOS DOCUMENTOS PÚBLICOS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: TONER 35A, PARA IMPRESSORA HP 1005, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 2.000 PÁGINAS IMPRESSAS.-(Produto novo não remanufaturado e original do fabricante da impressora/copiadora), - TONER 35A, PARA IMPRESSORA HP 1005, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 2.000 PÁGINAS IMPRESSAS.-(Produto novo não remanufaturado e original do fabricante da impressora/copiadora).	SRP: NÃO
	Identificação: 02879138000138-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 03/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.906.589/0001-03 *VENCEDOR*	MSL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 75: TONER HP 83A

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TONER HP 83A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 130,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHOPINZINHO	Data: 27/05/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS POR UM PERIODO DE 1 ANO PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERIODO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cartucho de Toner novo ORIGINAL HP 83A CF283A utilizacao tambem em impressora HP M127FN M127FW M 127 rendimento medio de 1.500 impressoes com 5 de preenchimento no papel A4. Garantia de 12 meses para defeitos de fabricacao - Cartucho de Toner novo ORIGINAL HP 83A CF283A utilizacao tambem em impressora HP M127FN M127FW M 127 rendimento medio de 1.500 impressoes com 5 de preenchimento no papel A4. Garantia de 12 meses para defeitos de fabricacao	SRP: SIM
	Identificação: 76995414000160-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/124
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.299.151/0001-03 *VENCEDOR*	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato: Brenda	Telefone: (44) 9900-9034	Email: supriprime01.atendimento@gmail.com
-----------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------------



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 101,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Laranjeiras do Sul	Data: 14/12/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E GARRAFA DE TINTA PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: TONER P/ HP PRO M127FN (IMP. LASER MONO) 83A COMPATIVEL NOVO - TONER P/ HP PRO M127FN (IMP. LASER MONO) 83A COMPATIVEL NOVO	Identificação: MLS-1022023-Pregão Presencial
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://200.195.135.35:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 30
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.085.358/0001-09 *VENCEDOR*	NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA	R\$ 101,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 129,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Douradina/MS	Data: 07/12/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tintas e toner para impressoras, em atendimento a Secretária Municipal de Administração e Finanças, Secretária de Educação, Cultura e Esportes e Secretária Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Licitação dispensável
	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO TONER HP LASER JET PRO MFP 127(83A) - CARTUCHO TONER HP LASER JET PRO MFP 127(83A)	Identificação: 562023_Licitacaodispensavel_Douradina
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Adjudicação: 07/12/2023 00:00
	Fonte: transparencia-ocmbblue.com.br/douradina/licitacoes/licitacao
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.258.610/0001-93 *VENCEDOR*	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
36.802.890/0001-00	DELGADO & MANTELLI LTDA	R\$ 129,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3411-7070	Email: contasapagar@fgdourados.com.br	
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3421-7974		



Preço Estimado: R\$ 109,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,67

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

TONER HP 83A HP

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE FREI LAGONEGRO**Data:** 16/05/2024 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CARTUCHO DE TONER HP TONER HP 83A PRETO GENÓINO ORIGINAL - CARTUCHO DE TONER HP TONER HP 83A PRETO GENÓINO ORIGINAL**Identificação:** 04836543000102-1-000011/2024**Lote/Item:** 1/54**Ata:** N/A**Homologação:** 17/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

50.988.761/0001-71

50.988.761 Dailton Alves

R\$ 99,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Nome de Contato:**

WESLEY

Telefone:

(33) 8844-4134

Email:

daclcita@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 101,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** Município de Laranjeiras do Sul**Data:** 14/12/2023 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E GARRAFA DE TINTA PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** MLS-1022023-Pregão Presencial**Lote/Item:** 2/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <http://200.195.135.35:7474/transparencia/licitacoes>**Quantidade:** 30**UF:** PR**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

74.085.358/0001-09

NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA

R\$ 101,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 129,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Douradina/MS
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tintas e toner para impressoras, em atendimento a Secretária Municipal de Administração e Finanças, Secretária de Educação, Cultura e Esportes e Secretária Municipal de Assistência Social.
Descrição: CARTUCHO TONER HP LASER JET PRO MFP 127(83A) - CARTUCHO TONER HP LASER JET PRO MFP 127(83A)

Data: 07/12/2023 00:00
Modalidade: Licitação dispensável
SRP: NÃO
Identificação: 562023_Licitacaodispensavel_Douradina
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Adjudicação: 07/12/2023 00:00
Fonte: transparencia-ocmbblue.com.br/douradina/licitacoes/licitacao
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.258.610/0001-93 *VENCEDOR*	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
36.802.890/0001-00	DELGADO & MANTELLI LTDA	R\$ 129,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3411-7070		Email: contasapagar@fgdourados.com.br
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3421-7974		

Item 77: TONER HP 85A

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TONER HP 85A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA - FUNDO MUL ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS. OS DOCUMENTOS SEGUEM ANEXADOS VIA SISTEMA INFORMATIZADO. AS PROPOSTAS DEVEM SER ENVIADAS NO SEGUINTE E-MAL:
propostas.orcamentopmistr@gmail.com
Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 85A/ CE285/ 88A - TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 85A/ CE285/ 88A

Data: 07/05/2024 15:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10759024000182-1-000049/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 14/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.229.359/0001-78 *VENCEDOR*	RB LIFE EIRELI	R\$ 165,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 100,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 24/04/2024 16:18
Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E TONERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP 1102 - 85A - TONER PARA IMPRESSORA HP 1102 - 85A	SRP: NÃO
	Identificação: 13809070000137-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.244.382/0001-24 *VENCEDOR*	DIVINO FRANCISCO LOPES RIO VERDE	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3323-2520/ (62) 3323-2504		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 95,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MUTUNOPOLIS	Data: 26/03/2024 14:37
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TI E AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUNÓPOLIS	Modalidade: Dispensa
Descrição: TONER HP 1102 TN-85A - TONER HP 1102 TN-85A	SRP: NÃO
	Identificação: 02343000000110-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.705.123/0001-23 *VENCEDOR*	D DA SILVA MENDES FRETEC INFORMATICA	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 78: TONER HP CB 435A

Preço Estimado: R\$ 102,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TONER HP CB 435A	



Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Data: 04/12/2023 13:00
Objeto: Registro de Preços de solução de tecnologia da informação e comunicação para futuras aquisições de insumos e materiais de TI demandados através do "Orçamento Participativo 2023", além da execução do objeto do convênio 852681/2017..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb-435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006	SRP: SIM
CatMat: 359931 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:925543
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2024 12:42
	Homologação: 08/01/2024 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.891.027/0001-52 *VENCEDOR*	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA Descrição: CARTUCHO DE TONER HP CB435A (1 ANO DE GARANTIA).	R\$ 14,25
32.602.639/0001-33	GABRIEL VINICIUS GIMENEZ Descrição: TONER: 35A PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DO TIPO HP LASERJET P1005 OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias consecutivos, contados da autorização expressa emitida pelo Setor de Compras. PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital e seus anexos.	R\$ 22,00
	Nome de Contato: Gabriel Telefone: (21) 4104-2551 Email: gerencia@lukatoner.com.br	
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA Descrição: Toner: 35A Preto compatível com impressora do tipo HP Laserjet P1005	R\$ 30,00
	Nome de Contato: MARCELO Telefone: (44) 3222-9607 Email: marcelo@casadocartuchoinga.com.br	
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI Descrição: Toner: 35A Preto compati vel com impressora do ti po HP Laserjet P1005	R\$ 35,00
	Nome de Contato: SALIORANA Telefone: (61) 3971-8759 Email: asadistribuidor2019@gmail.com	
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Descrição: Toner: 35A Preto compatível com impressora do tipo HP Laserjet P1005	R\$ 92,00
	Telefone: (21) 9695-3414 Email: r&dcomercio23@gmail.com	
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006	R\$ 100,00
48.290.788/0001-44	VTEX INFORMATICA LTDA Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb-435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006	R\$ 222,21
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA Descrição: HP	R\$ 1.200,00



CNPJ: 08.772.020/0001-92	Data: 09/10/2023 10:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de cartuchos e toners, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e dos órgãos participantes..	SRP: SIM
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb-435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:462723
CatMat: 359931 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2023 15:11
	Homologação: 27/10/2023 15:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.437.839/0001-17 *VENCEDOR*	A H DA S MORAES	R\$ 23,00
Descrição: "CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho :Cba435 a tipo Original" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12MESES		
Telefone: (17) 3225-1981		Email: danilo.contmil@terra.com.br
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 30,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho :Cba435 a tipo Original		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (44) 3222-9607	Email: marcelo@casadocartuchoinga.com.br
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb-435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006		
44.913.997/0001-46	J L S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,97
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP-LASER JET - CE278AB. Cor Preta .Tipo Original		
Nome de Contato: Thiago	Telefone: (22) 99953-0935	Email: jlscomercioeservicos10@gmail.com
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 115,00
Descrição: CONFORME TERMO DE REFERENCIA		
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (21) 2605-4386	Email: fndbrandao@hotmail.com
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 129,99
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho :Cba435 a tipo Original		
Telefone: (24) 3323-6058		Email: bemestarbm@gmail.com
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho: Cba435 a tipo Original.		
Telefone: (22) 2778-3863		Email: contabilidadeventura@gmail.com
31.888.692/0001-80	BAC SANTOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E PECAS LTDA	R\$ 175,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET – Ref. CB435A tipo Original		
Telefone: (21) 2242-3785		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 175,50
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb-435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006		
Telefone: (22) 2778-3489		Email: alternativacomercio@gmail.com
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 249,00
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006		
32.602.639/0001-33	GABRIEL VINICIUS GIMENEZ	R\$ 250,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho: Cba435 a tipo Original O prazo de validade desta proposta comercial é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua entrega ao pregoeiro, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei Federal n.º 8.666/93.		
Nome de Contato: Gabriel		Telefone: (21) 4104-2551
		Email: gerencia@lukatoner.com.br
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 350,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho Cba435 a tipo Original		
Telefone: (31) 3588-4355		Email: servendas@pib.com.br
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 360,63
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho :Cba435 a tipo Original		
Nome de Contato: Fernando		Telefone: (24) 3027-0454
		Email: fcsilva@fcsilva.com.br
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 360,63
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Referência Cartucho 1: Cb-435a , Cor: Preta , Referência Impressora 1: Laserjet P1005/P1006		
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 400,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER JET - Referência Cartucho :Cba435 a tipo Original		
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 850,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASERJET - Referência Cartucho: Cb435a. tipo Original.		
Telefone: (51) 3073-2061		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	Data: 17/04/2024 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.	Modalidade: Dispensa de licitação	
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA - ORIGINAL, COMPATIVEL, HP CB435A CB435AB 35A HP LASERJET P1005 P1006 - TONER PARA IMPRESSORA - ORIGINAL, COMPATIVEL, HP CB435A CB435AB 35A HP LASERJET P1005 P1006	SRP: NÃO	
	Identificação: 510890-7-009-2024	
	Lote/Item: 1/11	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
	Quantidade: 40	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.850.316/0001-03	CR RIBEIRO COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 154,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,89

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

TONER HP CE 283A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI**Data:** 03/05/2024 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONERS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CARTUCHO DE TONER HP CE283A PARA IMPRESSORA HP M125/127 - CARTUCHO DE TONER HP CE283A PARA IMPRESSORA HP M125/127**Identificação:** 00020324**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Homologação:** 27/05/2024 00:00**Fonte:** 143.0.0.116:5757/Transparencia/**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** SP**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

26.668.902/0001-94

R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA

R\$ 22,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Nome de Contato:**

DANIEL

Telefone:

(17) 3531-0300

Email:

licitacao3@fprinter.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA**Data:** 25/04/2024 08:40**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES GERAIS ESTABELECIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E MINUTA DE CONTRATO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 05-2024-SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT-MUNICIPIO DE SAO FELIX DO ARAGUAIA-PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** TONER HP LASERJET MFP 125A CE283A - TONER HP LASERJET MFP 125A CE283A**Lote/Item:** 118/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 45**Unidade:** UN**UF:** MT**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

39.534.893/0001-90

MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME

R\$ 22,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

42.448.644/0001-97

MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 23,00

Descrição: Descrição não informada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 32,65
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NBB COMERCIO	Telefone: (17) 3531-0300	Email: comercial2@fprinter.com.br
26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,66
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Telefone: (65) 9306-4988	Email: hedilsonrafael@hotmail.com
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 37,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 3029-3944		Email: mosaicoinformatica@terra.com.br
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 60,23
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Eliane Mara Fernandes Lagares	Telefone: (52) 3637-6040	Email: licatacao2@jvminformatica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 410,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA	Data: 03/10/2023 08:30
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE CARTUCHOS E AQUISICAO DE CARTUCHOS NOVOS E MATERIAIS DE MANUFATURA PARA SUPIR NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE UNA/BA	Modalidade: Pregao Presencial
Descrição: CARTUCHO TONER ORIGINAL REF CE283A HP - CARTUCHO TONER ORIGINAL REF CE283A HP	SRP: NÃO
	Identificação: 00002529-0001812023-0000272023
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 11/10/2023 00:00
	Fonte: https://una-ba.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.782.043/0001-27	RECARGA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 410,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 3634-3222		Email: inforlaser_ios@hotmail.com

Item 80: TONER HP CE 285A

Preço Estimado: R\$ 121,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 121,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TONER HP CE 285A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Objeto: Registro de Preços de solução de tecnologia da informação e comunicação para futuras aquisições de insumos e materiais de TI demandados através do "Orçamento Participativo 2023", além da execução do objeto do convênio 852681/2017..

Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 2: Ce285a

CatMat: 439603 - Tipo Cartucho: Original | Cor: Preta | Referência Cartucho 2: Ce285a

Data: 04/12/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:925543

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2024 12:42

Homologação: 08/01/2024 12:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.891.027/0001-52 *VENCEDOR*	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 14,25
Descrição: CARTUCHO DE TONER HP CE285A (1 ANO DE GARANTIA).		
32.602.639/0001-33	GABRIEL VINICIUS GIMENEZ	R\$ 22,00
Descrição: TONER CE285A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1102W. OBS: RENDIMENTO MÍNIMODE 1.600 PÁGINAS A 5% DE COBERTURA, DEVE SER NOVO E COMPATÍVEL COM A IMPRESSORADESCRITA, DEVE TER GARANTIA NÃO INFERIOR A 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COM EMISSÃO DE CERTIFICADO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias consecutivos, contados da autorização expressa emitida pelo Setor de Compras. PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital e seus anexos.		
Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (21) 4104-2551	Email: gerencia@lukatoner.com.br
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 30,00
Descrição: Toner CE285A compatível com impressora HP LaserJet P1102W. Obs: Rendimento mínimo de 1.600 Páginas a 5% de cobertura, deve ser novo e compatível com a impressora descrita, deve ter garantia não inferior a 06 meses contra defeitos de fabricação com emissão de certificado de garantia.		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (44) 3222-9607	Email: marcelo@casadocartuchoinga.com.br
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 35,00
Descrição: Toner CE285A compati vel com impressora HP LaserJet P1102W. Obs: Rendimento mínimode 1.600 Páginas a 5% de cobertura, deve ser novo e compati vel com a impressoradescrita, deve ter garanti a não inferior a 06 meses contra defeitos de fabricação com emissão de certi fi cado de garanti a.		
Nome de Contato: SALIORANA	Telefone: (61) 3971-8759	Email: asadistribuidor2019@gmail.com
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 177,00
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 2: Ce285a		
48.290.788/0001-44	VTEX INFORMATICA LTDA	R\$ 185,00
Descrição: Toner CE285A compati vel com impressora HP LaserJet P1102W. Obs: Rendimento mínimode 1.600 Páginas a 5% de cobertura, deve ser novo e compati vel com a impressoradescrita, deve ter garanti a não inferior a 06 meses contra defeitos de fabricação com emissão de certi fi cado de garanti a.		
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Toner CE285A compatível com impressora HP LaserJet P1102W. Obs: Rendimento mínimo de 1.600 Páginas a 5% de cobertura, deve ser novo e compatível com a impressora descrita, deve ter garantia não inferior a 06 meses contra defeitos de fabricação com emissão de certificado de garantia		
Telefone: (21) 9695-3414		Email: r&dcomercio23@gmail.com
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.200,00
Descrição: HP		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 120,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0004-08	Data: 30/10/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse..	SRP: SIM
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp - Cartucho Toner Impressora Hp Referência Impressora 1: Laserjet P1102/M1210/M1212/M1130 , Referência Cartucho 2: Ce285a , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original	Identificação: NºPregão:592023 / UASG:158146
CatMat: 392016 - Tipo Cartucho: Original Cor: Preta Referência Cartucho 2: Ce285a Referência Impressora 1: Laserjet P1102/M1210/M1212/M1130	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2023 15:20
	Homologação: 30/11/2023 10:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 1,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	RS 120,00
Descrição: "CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE285A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12MESES		
Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (17) 3363-2308	Email: vcdistribuido@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 139,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data: 21/06/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: TONER HP 125 CE285A ORIGINAL - TONER HP 125 CE285A ORIGINAL	SRP: SIM
	Identificação: 01068014000100-1-000198/2024
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.913.546/0001-45 *VENCEDOR*	HM COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 139,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 146,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,50

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

20 Unidades	TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A	
-------------	------------------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.392.569/0001-09	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ MIRIM/RO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material de expediente	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF218A	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2023 / UASG: 194004
CatMat: 438566 - Tipo Cartucho: Original Cor: Preta Referência Cartucho 2: CF218a	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.278.249/0001-99 *VENCEDOR*	A C DE ALBUQUERQUE IMPORTACAO E EXPORTACAO	RS 100,00
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF218A		
Telefone: (69) 3541-2166	Email: arcoirisapelarias@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE	Data: 23/05/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONERS E TINTAS ORIGINAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO MÉDICO, UBS, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ACADEMIA DA SAÚDE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: TONER ORIGINAL CF218A PARA A IMPRESSORA HP - TONER ORIGINAL CF218A PARA A IMPRESSORA HP	SRP: NÃO
	Identificação: 13872416000141-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: un
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.609.329/0001-29 *VENCEDOR*	ROMILDA GOMES DE FARIA	RS 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 189,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS PARA DIVERSOS SETORES
Descrição: TONER HP BQ-CF218A PRETO LASER COMPATIVEL - TONER HP BQ-CF218A PRETO LASER COMPATIVEL

Data: 17/10/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009323
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/10/2023 00:00
Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.136.495/0001-01 *VENCEDOR*	RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 189,50
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Nobilson	Telefone: (17) 3308-9210	Email: riopretoprime@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/07/2024 12:14:52 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 16/07/2024 08:44:25 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 02/07/2024 14:02:35 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 24/04/2024 13:16:27 Acessar a fonte aqui
6 - Câmara Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_antonio_joao	Data: 14/03/2024 11:42:29 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 20/06/2024 15:43:12 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 13/05/2024 09:34:00 Acessar a fonte aqui
9 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 29/07/2024 16:06:20 Acessar a fonte aqui
10 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 07/08/2023 14:14:29 Acessar a fonte aqui
11 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 04/07/2024 18:33:59 Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 30/07/2024 11:16:18 Acessar a fonte aqui
13 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 16/07/2024 10:11:36 Acessar a fonte aqui
14 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 12/07/2024 09:02:34 Acessar a fonte aqui
15 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 03/06/2024 15:48:39 Acessar a fonte aqui
16 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/05/2024 14:24:08 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 04/07/2024 20:24:45 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Douradina/MS transparencia-ocmlblue.com.br/douradina/licitacoes/licitacao	Data: 19/03/2024 15:45:26 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul/PR http://200.195.135.35:7474/transparencia/licitacoes	Data: 04/07/2024 15:32:15 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 04/07/2024 20:40:19 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: 15/07/2024 13:29:55 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/	Data: 16/07/2024 09:54:13 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	Data: 02/07/2024 14:02:17 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 16/07/2024 12:15:23 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 04/07/2024 18:22:52 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de São João do Piauí/PI 45.185.144.233:8079/Transparencia/	Data: 04/07/2024 18:50:58 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Teixeira Soares/PR teixeirasoarespr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 16/07/2024 08:22:50 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Una/BA https://una-ba.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 28/05/2024 10:52:29 Acessar a fonte aqui
29 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 24/07/2024 15:49:29 Acessar a fonte aqui

